

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS (RATIFICADORA) ADEQUAÇÃO

Municipal de Itaitinga
Pregão
dos Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1505.01/2013 P/P, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, ELETRICO E HIDRO SANITARIO E DIVERSOS, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE ITAITINGA - CE, DE ACORDO CO ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 GABINETE DO PREFEITO (MATERIAL HIDRAULICO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Adaptador de 20mm x 1/2"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$ 0,48
02	Adaptador de 25mm x 3/4"	KRONA	2	Unid	0,26	R\$ 0,52
03	Adaptador de 32mm x 1"	KRONA	2	Unid	0,80	R\$ 1,60
04	Adaptador de 40mm x 1.1/4"	KRONA	2	Unid	2,26	R\$ 4,52
05	Adaptador de 50mm x 1.1/2"	KRONA	2	Unid	2,52	R\$ 5,04
06	Adesivo p/ cano de ferro – 75g	PULVITEC	2	Unid	3,30	R\$ 6,60
07	Adesivo p/ tudo de PVC – 75gr	QUALLYTUBOS	2	Unid	3,06	R\$ 6,12
08	Anel de será de 100m p/ aparelho sanitário	PULVITEC	2	Unid	7,18	R\$ 14,36
09	Assento sanitário de plástico (cores variadas)	KRONA	4	Unid	12,06	R\$ 48,24
10	Bóia p/ caixa d'água de PVC (1/2" e 3/4")	DUDA	4	Unid	4,42	R\$ 17,68
11	Bóia p/ caixa de descarga	LUCONI	4	Unid	2,80	R\$ 11,20
12	Bolsa spud	POLYFORT	4	Unid	1,00	R\$ 4,00
13	Bucha de redução c/ rosca de 3/4"x1/2"	KRONA	2	Unid	0,38	R\$ 0,76
14	Bucha de redução curta 25mm x 20mm	KRONA	2	Unid	0,24	R\$ 0,48
15	Bucha de redução curta 32mm x 25mm	KRONA	2	Unid	0,48	R\$ 0,96
16	Bucha de redução curta 40mm x 32mm	KRONA	2	Unid	1,18	R\$ 2,36
17	Bucha de redução curta 50mm x 40mm	KRONA	2	Unid	1,72	R\$ 3,44

Handwritten signatures and initials in blue ink.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



18	Bucha de redução longa 32mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,10	R\$	2,20
19	Bucha de redução longa 40mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,80	R\$	3,60
20	Bucha de redução longa 40mm x 25mm	KRONA	2	Unid	1,90	R\$	3,80
21	Bucha de redução longa 50mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,90	R\$	3,80
22	Bucha de redução longa 50mm x 25mm	KRONA	2	Unid	1,70	R\$	3,40
23	Bucha de redução longa 50mm x 32mm	KRONA	2	Unid	2,44	R\$	4,88
24	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x1/2"	AMANCO	2	Unid	3,70	R\$	7,40
25	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x3/4"	AMANCO	2	Unid	5,40	R\$	10,80
26	Bucha de redução roscavel de 1"x1/2"	TIGRE	2	Unid	2,80	R\$	5,60
27	Bucha de redução roscavel de 1"x3/4"	KRONA	2	Unid	1,30	R\$	2,60
28	Bucha p/ fixação nº 06	BUCHA FIX	28	Unid	0,04	R\$	1,12
29	Bucha p/ fixação nº 08	BUCHA FIX	28	Unid	0,08	R\$	2,24
30	Bucha p/ fixação nº 10	BUCHA FIX	28	Unid	0,16	R\$	4,48
31	Bucha p/ fixação nº 12	BUCHA FIX	28	Unid	0,26	R\$	7,28
32	Chuveiro em PVC de 1/2" c/ diâmetro de 10cm	ROMAZI	4	Unid	3,26	R\$	13,04
33	Curva 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	4	Unid	0,28	R\$	1,12
34	Curva 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	2	Unid	1,02	R\$	2,04
35	Curva 90º soldável de 40mm (PVC)	PLASTILIT	2	Unid	2,10	R\$	4,20
36	Curva 90º soldável de 50mm (PVC)	FORTLEV	2	Unid	1,84	R\$	3,68
37	Descarga externa de sobrepor completa	GRANPLAST	2	Unid	24,12	R\$	48,24
38	Engate de 1/2" 40cm	KRONA	6	Unid	2,32	R\$	13,92
39	Joelho 45º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	2	Unid	1,94	R\$	3,88
40	Joelho 45º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	2	Unid	3,50	R\$	7,00
41	Joelho 45º soldável de 50mm (PVC)	KRONA	2	Unid	3,80	R\$	7,60
42	Joelho 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	14	Unid	0,28	R\$	3,92
43	Joelho 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	6	Unid	1,02	R\$	6,12
44	Joelho 90º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	6	Unid	2,10	R\$	12,60

Handwritten signatures and initials in blue ink.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



45	Joelho 90º soldável de 50mm (PVC)	PLASTILIT	6	Unid	1,84	R\$	11,04
46	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2"	KRONA	6	Unid	0,84	R\$	5,04
47	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2"	KRONA	6	Unid	0,92	R\$	5,52
48	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4"	KRONA	6	Unid	1,26	R\$	7,56
49	Joelho roscável de 1"	KRONA	6	Unid	2,80	R\$	16,80
50	Joelho roscável de 1/2"	KRONA	6	Unid	0,82	R\$	4,92
51	Lavatório de louça c/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	2	Unid	90,00	R\$	180,00
52	Lavatório de louça s/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	2	Unid	50,00	R\$	100,00
53	Luva de correr soldável de 25 mm	KRONA	6	Unid	7,04	R\$	42,24
54	Luva de correr soldável de 32 mm	KRONA	2	Unid	10,80	R\$	21,60
55	Luva de correr soldável de 40 mm	KRONA	2	Unid	13,38	R\$	26,76
56	Luva de correr soldável de 50 mm	KRONA	2	Unid	15,66	R\$	31,32
57	Luva de redução roscável de 1"x3/4"	KRONA	2	Unid	2,06	R\$	4,12
58	Luva de redução roscável de 3/4"x1/2"	KRONA	2	Unid	1,54	R\$	3,08
Vr. Total do Lote 01(R\$):778,92(setecentos e setenta e oito reais e noventa e dois centavos)						R\$	778,92

LOTE 02 GABINETE DO PREFEITO (MATERIAL HIDRAULICO/ HIDRO SANITARIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Luva de redução soldável de 25mmx20mm	KRONA	2	Unid	0,72	R\$ 1,44
02	Luva de redução soldável de 32mmx25mm	KRONA	2	Unid	1,62	R\$ 3,24
03	Luva de união soldável 20mm	KRONA	2	Unid	3,26	R\$ 6,52
04	Luva de união soldável 25mm	KRONA	8	Unid	3,62	R\$ 28,96
05	Luva de união soldável 32mm	KRONA	6	Unid	6,46	R\$ 38,76
06	Luva de união soldável 40mm	KRONA	2	Unid	13,20	R\$ 26,40
07	Luva de união soldável 50mm	KRONA	2	Unid	15,02	R\$ 30,04
08	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/2"	HOMELUX	2	Unid	1,90	R\$ 3,80
09	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/4"	KRONA	2	Unid	2,34	R\$ 4,68
10	Luva p/ eletroduto rígido de 1"	BECOL	2	Unid	0,72	R\$ 1,44
11	Luva p/ eletroduto rígido de 1/2"	BECOL	2	Unid	0,34	R\$ 0,68
12	Luva p/ eletroduto rígido de 2"	HOMELUX	2	Unid	2,00	R\$ 4,00
13	Luva p/ eletroduto rígido de 3/4"	BECOL	2	Unid	0,38	R\$ 0,76
14	Luva roscável de 1"	KRONA	2	Unid	1,76	R\$ 3,52
15	Luva roscável de 1/2"	KRONA	2	Unid	0,56	R\$ 1,12
16	Luva soldável de 20mm	KRONA	2	Unid	0,26	R\$ 0,52

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



17	Luva soldável de 25mm	KRONA	2	Unid	0,36	R\$	0,72
18	Luva soldável de 32mm	KRONA	2	Unid	1,18	R\$	2,36
19	Luva soldável de 40mm	KRONA	2	Unid	1,98	R\$	3,96
20	Luva soldável de 50mm	KRONA	2	Unid	1,98	R\$	3,96
21	Luva soldável e com rosca (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	2	Unid	0,52	R\$	1,04
22	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	2	Unid	0,92	R\$	1,84
23	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	2	Unid	0,66	R\$	1,32
24	Luva soldável e com rosca (LR) de 32mmx1"	KRONA	2	Unid	2,18	R\$	4,36
25	Luva soldável e com rosca (LR) de 40mmx1.1/4"	KRONA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
26	Luva soldável e com rosca (LR) de 50mmx1/2"	KRONA	2	Unid	8,08	R\$	16,16
27	Nipel de 1.1/2"	KRONA	2	Unid	4,14	R\$	8,28
28	Nipel de 1"	KRONA	2	Unid	1,42	R\$	2,84
29	Nipel de 1/2"	KRONA	6	Unid	0,40	R\$	2,40
30	Nipel de 3/4"	KRONA	6	Unid	0,54	R\$	3,24
31	Plug 1"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
32	Plug 1/2"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
33	Plug 3/4"	KRONA	2	Unid	0,36	R\$	0,72
34	Registro de pressão de 3/4" p/ chuveiro	HIGIBAN	2	Unid	8,10	R\$	16,20
35	Registro de pressão soldável de 25mm	METAIS EDRA	2	Unid	10,54	R\$	21,08
36	Sifão flexível duplo	VALEPLAST	6	Unid	9,54	R\$	57,24
37	Sifão flexível simples	SUCCESSO	6	Unid	4,32	R\$	25,92
38	Tampa p/ ralo 10 x 10 cm (PVC)	DUDA	14	Unid	1,90	R\$	26,60
39	Tampa p/ ralo redondo de 10cm de diâmetro	DUDA	8	Unid	1,90	R\$	15,20
40	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	2	Unid	1,90	R\$	3,80
41	Tê de 90º soldável redução de 25mmx20mm	KRONA	2	Unid	1,88	R\$	3,76
42	Tê de 90º soldável redução de 32mmx25mm	KRONA	2	Unid	3,12	R\$	6,24
43	Tê de 90º soldável redução de 40mmx32mm	KRONA	2	Unid	4,18	R\$	8,36
44	Tê de 90º soldável de 20mm	KRONA	2	Unid	0,40	R\$	0,80
45	Tê de 90º soldável de 25mm	KRONA	6	Unid	0,50	R\$	3,00
46	Tê de 90º soldável de 32mm	KRONA	4	Unid	1,80	R\$	7,20
47	Tê de 90º soldável de 40mm	KRONA	4	Unid	4,70	R\$	18,80
48	Tê de 90º soldável de 50mm	KRONA	4	Unid	5,58	R\$	22,32

000

th

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



49	Tê soldável de redução c/ rosca de 20mm x 1/2"	KRONA	2	Unid	1,36	R\$ 2,72
50	Torneira de fecho rápido de 1/2"	KRONA	4	Unid	7,02	R\$ 28,08
51	Torneira de fecho rápido de 3/4"	KRONA	4	Unid	7,02	R\$ 28,08
52	Torneira de jardim plástica de 3/4"	REBOUCAS	4	Unid	1,36	R\$ 5,44
53	Torneira longa p/ pia de metal de 1/2" ou 3/4"	JED	2	Unid	31,50	R\$ 63,00
54	Torneira p/ Lavatório de 1/2" de metal	METAIS EDRA	2	Unid	23,40	R\$ 46,80
55	Torneira para pia de luxo de 1/2" de Metal	KELLY	2	Unid	59,40	R\$ 118,80
56	Válvula de PVC p/ lavatório	POLIJET	4	Unid	6,00	R\$ 24,00
57	Veda rosca rolo c/ 50 metros 12 mm	SEAL TAPE	12	Unid	2,62	R\$ 31,44
58	Válvula em inox p/ Pia Inox	HIGIBAN	4	Unid	6,12	R\$ 24,48

Vr. Total do Lote 02(R\$):828,92(oitocentos e vinte e oito reais e noventa e dois centavos) R\$ 828,92

LOTE 03 GABINETE DO PREFEITO (MATERIAL ELETRICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Arandela de alumínio prato raso	ACRIL	6	Unid	18,00	R\$ 108,00
02	Armação secundária monofásica	CARNEIRO	4	Unid	4,94	R\$ 19,76
03	Cabo CCI 2 pares peça c/ 200m	START	4	Peça	77,00	R\$ 308,00
04	Cabo flexível 1,50mm ² - peça c/ 100m(750v)	MEGACAMPOS	2	Peça	59,00	R\$ 118,00
05	Cabo flexível 10,00mm ² - peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	2	Peça	360,00	R\$ 720,00
06	Caixa ASTOP para ar condicionado	ENERBRAS	8	Unid	12,00	R\$ 96,00
07	Caixa PVC 3x3	POLYFORT	2	Unid	0,86	R\$ 1,72
08	Caixa PVC 4x2	POLYFORT	10	Unid	0,54	R\$ 5,40
09	Caixa PVC 4x4	POLYFORT	10	Unid	1,14	R\$ 11,40
10	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluoresc de 20W(1 x 20w)	ACRIL	10	Unid	8,54	R\$ 85,40
11	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluorescde 40W(1 x 40w)	ACRIL	10	Unid	12,36	R\$ 123,60
12	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. Fluoresc de 20w(2 x 20w)	ACRIL	10	Unid	14,60	R\$ 146,00
13	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. fluoresc de 40w(2 x 40w)	ACRIL	10	Unid	24,70	R\$ 247,00
14	Canaleta de PVC de 10 x 20 x 2m	ALUMBRA	10	Unid	1,18	R\$ 11,80
15	Chave de teste tipo 2 100-500v	CIA BRASIL	10	Unid	1,30	R\$ 13,00
16	Clia't's plástico p/ fixação fio monofásico	POLYFORT	20	Unid	0,10	R\$ 2,00
17	Condutele L de 3/4"	MELF	6	Unid	11,00	R\$ 66,00
18	Condutele T de 3/4"	MELF	6	Unid	11,00	R\$ 66,00
19	Condutele final de 3/4"	MELF	6	Unid	10,00	R\$ 60,00
20	Condutele passagem de 3/4"	MELF	6	Unid	11,00	R\$ 66,00

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA -EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



21	Condulete X de 3/4"	MELF	6	Unid	12,00	R\$	72,00
22	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/2"	HOMELUX	6	Unid	6,60	R\$	39,60
23	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/4"	HOMELUX	6	Unid	5,56	R\$	33,36
24	Curva p/ eletroduto de 180º de 1/2"	BECOL	6	Unid	0,64	R\$	3,84
25	Curva p/ eletroduto de 180º de 2"	HOMELUX	6	Unid	9,00	R\$	54,00
26	Curva p/ eletroduto de 180º de 3/4"	BECOL	6	Unid	0,66	R\$	3,96
27	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/2"	TIGRE	6	Unid	5,80	R\$	34,80
28	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/4"	TIGRE	6	Unid	5,04	R\$	30,24
29	Curva p/ eletroduto de 90º de 1"	KRONA	6	Unid	2,44	R\$	14,64
30	Curva p/ eletroduto de 90º de 1/2"	BECOL	6	Unid	0,56	R\$	3,36
31	Curva p/ eletroduto de 90º de 2"	HOMELUX	6	Unid	0,82	R\$	4,92
32	Curva p/ eletroduto de 90º de 3/4"	BECOL	6	Unid	0,60	R\$	3,60
33	Disjuntor monofásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,50	R\$	9,00
34	Disjuntor monofásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,50	R\$	9,00
35	Disjuntor monofásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,50	R\$	9,00
36	Disjuntor monofásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,50	R\$	9,00
37	Disjuntor monofásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
38	Disjuntor monofásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
39	Disjuntor monofásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
40	Disjuntor monofásico 100Amp (Branco)	ENERBRAS	2	Unid	20,00	R\$	40,00
41	Disjuntor trifásico 10Amp (Branco)	ENERBRAS	2	Unid	37,00	R\$	74,00
42	Disjuntor trifásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,00	R\$	48,00
43	Disjuntor trifásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,00	R\$	48,00
44	Disjuntor trifásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,00	R\$	48,00
45	Disjuntor trifásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,00	R\$	48,00
46	Disjuntor trifásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,00	R\$	48,00
47	Disjuntor trifásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,00	R\$	48,00
48	Disjuntor trifásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,00	R\$	48,00
49	Disjuntor trifásico 100Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	94,00	R\$	188,00
50	Eletroduto garganta de 3/4" peça c/ 50m	SUCCESSO	4	Peça	15,80	R\$	63,20
51	Eletroduto garganta de 1/2" peça c/ 50m	SUCCESSO	4	Peça	15,88	R\$	63,52

Handwritten signature and initials in blue ink.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



52	Eletroduto rígido de 1.1/2" vara c/ 3m	JABUTI	2	Peça	10,00	R\$ 20,00
53	Eletroduto rígido de 1" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	5,76	R\$ 11,52
54	Eletroduto rígido de 1/2" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	3,04	R\$ 6,08
55	Eletroduto rígido de 1/4" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	8,50	R\$ 17,00
56	Eletroduto rígido de 2" vara c/ 3m	HORIZONTE	2	Unid	18,00	R\$ 36,00
Vr. Total do Lote 03(R\$):3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)						R\$ 3.500,00
LOTE 04 GABINETE DO PREFEITO (MATERIAL ELETRICO E ILUMINAÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Eletroduto rígido de 3/4" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	3,36	R\$ 6,72
02	Fita isolante 19mm rolo c/ 10 metros	ENERBRAS	10	Rolo	1,40	R\$ 14,00
03	Fita isolante 19mm rolo c/ 20 metros	ENERBRAS	4	Rolo	2,94	R\$ 11,76
04	Interruptor 1 tecla	ROMAZI	10	Unid	2,34	R\$ 23,40
05	Interruptor 1 tecla + 1 tomada	ROMAZI	10	Unid	4,00	R\$ 40,00
06	Interruptor 1 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	3,56	R\$ 35,60
07	Interruptor 2 teclas	ROMAZI	10	Unid	4,00	R\$ 40,00
08	Interruptor 2 teclas + 1 tomada	ROMAZI	10	Unid	6,26	R\$ 62,60
09	Interruptor 2 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	5,00	R\$ 50,00
10	Interruptor 3 teclas	ROMAZI	10	Unid	5,60	R\$ 56,00
11	Interruptor 3 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	6,00	R\$ 60,00
12	Lâmpada fluorescente compacta de 15w	SORTLUZ	4	Unid	9,40	R\$ 37,60
13	Lâmpada fluorescente compacta de 20w	SORTLUZ	4	Unid	9,58	R\$ 38,32
14	Lâmpada fluorescente compacta de 25w	SORTLUZ	14	Unid	12,00	R\$ 168,00
15	Lâmpada fluorescente compacta de 45w	SORTLUZ	14	Unid	27,00	R\$ 378,00
16	Lâmpada fluorescente compacta de 9w	CROWN	4	Unid	7,60	R\$ 30,40
17	Lâmpada fluorescente de 20w	CROWN	16	Unid	4,40	R\$ 70,40
18	Lâmpada fluorescente de 40w	CROWN	16	Unid	4,80	R\$ 76,80
19	Pino fêmea	ROMAZI	12	Unid	2,40	R\$ 28,80
20	Pino macho	ROMAZI	12	Unid	3,00	R\$ 36,00
21	Porta – start p/ lâmpada fluorescente	FLP	12	Unid	0,45	R\$ 5,40
22	Reator de 1 x 20w eletrônico	RCG	12	Unid	10,00	R\$ 120,00
23	Reator de 1 x 40w eletrônico	RCG	12	Unid	15,00	R\$ 180,00
24	Reator de 2 x 20w eletrônico	RCG	12	Unid	15,00	R\$ 180,00
25	Reator de 2 x 40w eletrônico	RCG	12	Unid	25,00	R\$ 300,00
26	Soquete de PVC p/ teto(E-27)	ROMAZI	14	Unid	2,80	R\$ 39,20
27	Soquete de rabicho	ENERBRAS	14	Unid	1,90	R\$ 26,60

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



28	Start de 20W	SORTLUZ	8	Unid	0,50	R\$	4,00
29	Start de 40W	SORTLUZ	8	Unid	0,50	R\$	4,00
30	Suporte para lâmpada fluorescente	VELTRA	8	Par	1,90	R\$	15,20
31	Tê de energia	AMERITRON	2	Unid	3,50	R\$	7,00
32	Tomada de 1 seção	ROMAZI	14	Unid	2,80	R\$	39,20
33	Tomada de 1 seção p/ computador(20A)	ROMAZI	14	Unid	2,80	R\$	39,20
34	Tomada de 1 seção sistema "X"	ROMAZI	14	Unid	4,20	R\$	58,80
35	Tomada de 2 seções	ROMAZI	14	Unid	4,90	R\$	68,60
36	Tomada p/ telefone	ROMAZI	14	Unid	4,00	R\$	56,00
37	Tomada de 2 seções sistema "X"	ROMAZI	14	Unid	6,60	R\$	92,40
Vr. Total do Lote 04(R\$):2.500,00(Dois mil e quinhentos reais)							R\$ 2.500,00

LOTE 05 GABINETE DO PREFEITO (TINTAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	Super cal pct de 05kg	LUXCOR	16	Pacotes	4,60	R\$ 73,60	
02	Tinta látex galão c/ 3,6 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	10	Galão	44,00	R\$ 440,00	
03	Tinta látex lata c/ 18 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	6	Lata	96,00	R\$ 576,00	
Vr. Total do Lote 05(R\$):1.089,60(Um mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos)							R\$ 1.089,60

LOTE 06 GABINETE DO PREFEITO (MATERIAIS DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	Braçadeira de 1" p/ cano	BRASILFER	6	Unid	0,22	R\$ 1,32	
02	Braçadeira de 1/2" p/ cano	BRASILFER	6	Unid	0,08	R\$ 0,48	
03	Braçadeira de 3/4" p/ cano	BRASILFER	6	Unid	0,12	R\$ 0,72	
04	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/2"	BRASILFER	6	Unid	0,30	R\$ 1,80	
05	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/4"	BRASILFER	6	Unid	0,10	R\$ 0,60	
06	Braçadeira p/ eletroduto 1"	BRASILFER	6	Unid	0,22	R\$ 1,32	
07	Braçadeira p/ eletroduto 3/4"	BRASILFER	6	Unid	0,12	R\$ 0,72	
Vr. Total do Lote 06(R\$):6,96(seis reais e noventa e seis centavos)							R\$ 6,96

LOTE 07 ASSISTENCIA SOCIAL (MATERIAL HIDRAULICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Adaptador de 20mm x 1/2"	KRONA	3	Unid	0,24	R\$ 0,72
02	Adaptador de 25mm x 3/4"	KRONA	3	Unid	0,26	R\$ 0,78
03	Adaptador de 32mm x 1"	KRONA	3	Unid	0,80	R\$ 2,40
04	Adaptador de 40mm x 1.1/4"	KRONA	3	Unid	2,20	R\$ 6,60
05	Adaptador de 50mm x 1.1/2"	KRONA	3	Unid	2,50	R\$ 7,50
06	Adesivo p/ cano de ferro – 75g	PULVITEC	3	Unid	3,30	R\$ 9,90
07	Adesivo p/ tudo de PVC – 75gr	QUALYTUBOS	3	Unid	3,06	R\$ 9,18
08	Anel de será de 100m p/ aparelho sanitário	PULVITEC	3	Unid	7,18	R\$ 21,54

Over

th

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



09	Aparelho sanitário (cores variadas)	PREMIER	6	Unid	90,00	R\$	540,00
10	Assento sanitário de plástico infantil (cores variadas)	ASTRA	9	Unid	59,99	R\$	539,91
11	Bóia p/ caixa d'água de PVC (1/2" e 3/4")	DUDA	9	Unid	4,40	R\$	39,60
12	Bóia p/ caixa de descarga	LUCONI	9	Unid	2,80	R\$	25,20
13	Bolsa spud	POLYFORT	3	Unid	1,00	R\$	3,00
14	Bucha de redução c/ rosca de 3/4"x1/2"	KRONA	3	Unid	0,38	R\$	1,14
15	Bucha de redução curta 25mm x 20mm	KRONA	3	Unid	0,24	R\$	0,72
16	Bucha de redução curta 32mm x 25mm	KRONA	3	Unid	0,48	R\$	1,44
17	Bucha de redução curta 40mm x 32mm	KRONA	3	Unid	1,18	R\$	3,54
18	Bucha de redução curta 50mm x 40mm	KRONA	3	Unid	1,72	R\$	5,16
19	Bucha de redução longa 32mm x 20mm	KRONA	3	Unid	1,10	R\$	3,30
20	Bucha de redução longa 40mm x 20mm	KRONA	3	Unid	1,80	R\$	5,40
21	Bucha de redução longa 40mm x 25mm	KRONA	3	Unid	1,90	R\$	5,70
22	Bucha de redução longa 50mm x 20mm	KRONA	3	Unid	1,90	R\$	5,70
23	Bucha de redução longa 50mm x 25mm	KRONA	3	Unid	1,70	R\$	5,10
24	Bucha de redução longa 50mm x 32mm	KRONA	3	Unid	2,40	R\$	7,20
25	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x1/2"	AMANCO	3	Unid	3,70	R\$	11,10
26	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x3/4"	AMANCO	3	Unid	5,40	R\$	16,20
27	Bucha de redução roscavel de 1"x1/2"	TIGRE	3	Unid	2,80	R\$	8,40
28	Bucha de redução roscavel de 1"x3/4"	KRONA	3	Unid	1,30	R\$	3,90
29	Bucha p/ fixação nº 06	BUCHA FIX	45	Unid	0,04	R\$	1,80
30	Bucha p/ fixação nº 08	BUCHA FIX	45	Unid	0,08	R\$	3,60
31	Bucha p/ fixação nº 10	BUCHA FIX	45	Unid	0,16	R\$	7,20
32	Bucha p/ fixação nº 12	BUCHA FIX	45	Unid	0,26	R\$	11,70
33	Caixa sifonada 10 x 10 cm PVC	POLIJET	3	Unid	4,60	R\$	13,80
34	Caixa sifonada 15 x 15 cm PVC	POLIJET	3	Unid	9,36	R\$	28,08
35	Chuveiro em PVC de 1/2" c/ diâmetro de 10cm	ROMAZI	6	Unid	3,26	R\$	19,56

Handwritten signatures and initials in blue ink.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA -EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA , CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



36	Curva 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	6	Unid	0,28	R\$	1,68
37	Curva 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	3	Unid	1,02	R\$	3,06
38	Curva 90º soldável de 40mm (PVC)	PLASTILIT	3	Unid	2,10	R\$	6,30
39	Curva 90º soldável de 50mm (PVC)	FORTLEV	3	Unid	1,80	R\$	5,40
40	Descarga externa de sobrepor completa	GRANPLAST	3	Unid	24,12	R\$	72,36
41	Ducha higiênica de 1/2" PVC	LEONE	9	Unid	15,00	R\$	135,00
42	Engate de 1/2" 40cm	KRONA	3	Unid	2,32	R\$	6,96
43	Joelho 45º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	3	Unid	0,62	R\$	1,86
44	Joelho 45º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	3	Unid	1,94	R\$	5,82
45	Joelho 45º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	3	Unid	3,50	R\$	10,50
46	Joelho 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	24	Unid	0,30	R\$	7,20
47	Joelho 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	9	Unid	1,02	R\$	9,18
48	Joelho 90º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	9	Unid	2,10	R\$	18,90
49	Joelho 90º soldável de 50mm (PVC)	PLASTILIT	9	Unid	1,80	R\$	16,20
50	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2"	KRONA	9	Unid	0,80	R\$	7,20
51	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2"	KRONA	9	Unid	0,90	R\$	8,10
52	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4"	KRONA	9	Unid	1,20	R\$	10,80
53	Joelho roscável de 1"	KRONA	9	Unid	2,80	R\$	25,20
54	Joelho roscável de 1/2"	KRONA	9	Unid	0,80	R\$	7,20
55	Lavatório de louça c/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	3	Unid	90,00	R\$	270,00
56	Lavatório de louça s/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	3	Unid	50,00	R\$	150,00
57	Luva de correr soldável de 25 mm	KRONA	9	Unid	7,00	R\$	63,00
58	Luva de correr soldável de 32 mm	KRONA	6	Unid	10,00	R\$	60,00
59	Luva de correr soldável de 40 mm	KRONA	6	Unid	12,00	R\$	72,00
Vr. Total do Lote 07(R\$):2.349,99(dois mil trezentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos)							R\$ 2.349,99
LOTE 08 ASSISTENCIA SOCIAL (MATERIAL HIDRAULICO/ HIDRO SANITARIO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	Luva de correr soldável de 50 mm	KRONA	6	Unid	15,66	R\$ 93,96	
02	Luva de redução roscável de 1"x3/4"	KRONA	6	Unid	2,06	R\$ 12,36	

02

15

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA -EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



03	Luva de redução roscável de 3/4"x1/2"	KRONA	6	Unid	1,54	R\$	9,24
04	Luva de redução soldável de 25mmx20mm	KRONA	6	Unid	0,72	R\$	4,32
05	Luva de redução soldável de 32mmx25mm	KRONA	6	Unid	1,62	R\$	9,72
06	Luva de união soldável 20mm	KRONA	6	Unid	3,26	R\$	19,56
07	Luva de união soldável 25mm	KRONA	8	Unid	3,62	R\$	28,96
08	Luva de união soldável 32mm	KRONA	9	Unid	6,46	R\$	58,14
09	Luva de união soldável 40mm	KRONA	6	Unid	13,20	R\$	79,20
10	Luva de união soldável 50mm	KRONA	6	Unid	15,02	R\$	90,12
11	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/2"	HOMELUX	6	Unid	1,90	R\$	11,40
12	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/4"	KRONA	6	Unid	2,34	R\$	14,04
13	Luva p/ eletroduto rígido de 1"	BECOL	6	Unid	0,72	R\$	4,32
14	Luva p/ eletroduto rígido de 1/2"	BECOL	6	Unid	0,34	R\$	2,04
15	Luva p/ eletroduto rígido de 2"	HOMELUX	6	Unid	2,00	R\$	12,00
16	Luva p/ eletroduto rígido de 3/4"	BECOL	6	Unid	2,38	R\$	14,28
17	Luva roscável de 1"	KRONA	6	Unid	1,76	R\$	10,56
18	Luva roscável de 1/2"	KRONA	6	Unid	0,56	R\$	3,36
19	Luva soldável de 20mm	KRONA	6	Unid	0,26	R\$	1,56
20	Luva soldável de 25mm	KRONA	6	Unid	0,36	R\$	2,16
21	Luva soldável de 32mm	KRONA	6	Unid	1,18	R\$	7,08
22	Luva soldável de 40mm	KRONA	6	Unid	1,98	R\$	11,88
23	Luva soldável de 50mm	KRONA	6	Unid	1,98	R\$	11,88
24	Luva soldável e com rosca (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	6	Unid	0,52	R\$	3,12
25	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	6	Unid	0,92	R\$	5,52
26	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	6	Unid	0,66	R\$	3,96
27	Luva soldável e com rosca (LR) de 32mmx1"	KRONA	6	Unid	2,18	R\$	13,08
28	Luva soldável e com rosca (LR) de 40mmx1.1/4"	KRONA	6	Unid	4,76	R\$	28,56
29	Luva soldável e com rosca (LR) de 50mmx1/2"	KRONA	6	Unid	8,08	R\$	48,48
30	Nipel de 1.1/2"	KRONA	6	Unid	4,14	R\$	24,84
31	Nipel de 1"	KRONA	6	Unid	1,42	R\$	8,52
32	Nipel de 1/2"	KRONA	6	Unid	0,40	R\$	2,40
33	Nipel de 3/4"	KRONA	6	Unid	0,54	R\$	3,24
34	Plug 1"	KRONA	6	Unid	0,24	R\$	1,44
35	Plug 1/2"	KRONA	6	Unid	0,24	R\$	1,44
36	Plug 3/4"	KRONA	6	Unid	0,36	R\$	2,16
37	Registro de pressão de 3/4" p/ chuveiro	HIGIBAN	6	Unid	8,10	R\$	48,60

200

200

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



38	Registro de pressão soldável de 25mm	METAIS EDRA	6	Unid	10,54	R\$	63,24
39	Sifão flexível duplo	VALEPLAST	9	Unid	9,54	R\$	85,86
40	Sifão flexível simples	SUCCESSO	9	Unid	4,32	R\$	38,88
41	Tampa p/ ralo 10 x 10 cm (PVC)	DUDA	21	Unid	1,90	R\$	39,90
42	Tampa p/ ralo redondo de 10cm de diâmetro	DUDA	9	Unid	1,90	R\$	17,10
43	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	6	Unid	1,90	R\$	11,40
44	Tê de 90º soldável redução de 25mmx20mm	KRONA	6	Unid	1,88	R\$	11,28
45	Tê de 90º soldável redução de 32mmx25mm	KRONA	6	Unid	3,12	R\$	18,72
46	Tê de 90º soldável redução de 40mmx32mm	KRONA	6	Unid	4,18	R\$	25,08
47	Tê de 90º soldável de 20mm	KRONA	3	Unid	0,40	R\$	1,20
48	Tê de 90º soldável de 25mm	KRONA	9	Unid	0,50	R\$	4,50
49	Tê de 90º soldável de 32mm	KRONA	15	Unid	1,80	R\$	27,00
50	Tê de 90º soldável de 40mm	KRONA	15	Unid	4,70	R\$	70,50
51	Tê de 90º soldável de 50mm	KRONA	15	Unid	5,58	R\$	83,70
52	Tê soldável de redução c/ rosca de 20mm x 1/2"	KRONA	6	Unid	1,36	R\$	8,16
53	Torneira de fecho rápido de 1/2"	KRONA	6	Unid	7,02	R\$	42,12
54	Torneira de fecho rápido de 3/4"	KRONA	6	Unid	7,02	R\$	42,12
55	Torneira de jardim plástica de 3/4"	REBOUCAS	6	Unid	1,36	R\$	8,16
56	Torneira longa p/ pia de metal de 1/2" ou 3/4"	JED	3	Unid	31,50	R\$	94,50
57	Torneira p/ Lavatório de 1/2" de metal	METAIS EDRA	3	Unid	23,40	R\$	70,20
58	Torneira para pia de luxo de 1/2" de Metal	KELLY	3	Unid	59,40	R\$	178,20
59	Válvula de PVC p/ lavatório	POLIJET	6	Unid	6,00	R\$	36,00
60	Válvula em inox p/ Pia Inox	HIGIBAN	6	Unid	6,12	R\$	36,72
61	Veda rosca rolo c/ 50 metros 12 mm	SEAL TAPE	18	Unid	2,62	R\$	47,16

Vr. Total do Lote 08(R\$):1.769,20(um mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos) R\$ 1.769,20

LOTE 09 ASSISTENCIA SOCIAL (MATERIAL ELETRICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Arandela de alumínio prato raso	ACRIL	30	Unid	18,25	R\$ 547,50
02	Armação secundária monofásica	CARNEIRO	30	Unid	4,93	R\$ 147,90
03	Cabo flexível 1,50mm2- peça c/ 100m(750v)	MEGACAMPOS	3	Peça	60,36	R\$ 181,08
04	Cabo flexível 10,00mm2- peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	3	Peça	380,60	R\$ 1.141,80
05	Caixa ASTOP para ar condicionado	ENERBRAS	12	Unid	12,52	R\$ 150,24

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



06	Caixa PVC 3x3	POLYFORT	3	Unid	0,86	R\$	2,58
07	Caixa PVC 4x2	POLYFORT	3	Unid	0,54	R\$	1,62
08	Caixa PVC 4x4	POLYFORT	3	Unid	1,14	R\$	3,42
09	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluoresc de 20W(1 x 20w)	ACRIL	3	Unid	8,54	R\$	25,62
10	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluorescde 40W(1 x 40w)	ACRIL	3	Unid	12,36	R\$	37,08
11	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. Fluoresc de 20w(2 x 20w)	ACRIL	3	Unid	14,60	R\$	43,80
12	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. fluoresc de 40w(2 x 40w)	ACRIL	3	Unid	24,70	R\$	74,10
13	Canaleta de PVC de 10 x 20 x 2m	ALUMBRA	3	Unid	1,18	R\$	3,54
14	Chave de teste tipo 2 100-500v	CIA BRASIL	3	Unid	1,30	R\$	3,90
15	Clia's plástico p/ fixação fio monofásico	POLYFORT	30	Unid	0,10	R\$	3,00
16	Condutele L de 3/4"	MELF	9	Unid	11,20	R\$	100,80
17	Condutele T de 3/4"	MELF	9	Unid	11,60	R\$	104,40
18	Condutele final de 3/4"	MELF	9	Unid	10,40	R\$	93,60
19	Condutele passagem de 3/4"	MELF	9	Unid	11,20	R\$	100,80
20	Condutele X de 3/4"	MELF	9	Unid	12,40	R\$	111,60
21	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/2"	HOMELUX	9	Unid	6,60	R\$	59,40
22	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/4"	HOMELUX	9	Unid	5,56	R\$	50,04
23	Curva p/ eletroduto de 180º de 1/2"	BECOL	9	Unid	0,64	R\$	5,76
24	Curva p/ eletroduto de 180º de 2"	HOMELUX	9	Unid	9,58	R\$	86,22
25	Curva p/ eletroduto de 180º de 3/4"	BECOL	9	Unid	0,66	R\$	5,94
26	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/2"	TIGRE	9	Unid	5,80	R\$	52,20
27	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/4"	TIGRE	9	Unid	5,04	R\$	45,36
28	Curva p/ eletroduto de 90º de 1"	KRONA	9	Unid	2,44	R\$	21,96
29	Curva p/ eletroduto de 90º de 1/2"	BECOL	9	Unid	0,56	R\$	5,04
30	Curva p/ eletroduto de 90º de 2"	HOMELUX	9	Unid	0,82	R\$	7,38
31	Curva p/ eletroduto de 90º de 3/4"	BECOL	9	Unid	0,60	R\$	5,40
32	Disjuntor monofásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	4,76	R\$	14,28
33	Disjuntor monofásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	4,76	R\$	14,28
34	Disjuntor monofásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	4,76	R\$	14,28
35	Disjuntor monofásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	4,76	R\$	14,28
36	Disjuntor monofásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	5,88	R\$	17,64

Dee

tb

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



37	Disjuntor monofásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	5,88	R\$	17,64
38	Disjuntor monofásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	5,88	R\$	17,64
39	Disjuntor monofásico 100Amp (Branco)	ENERBRAS	3	Unid	20,50	R\$	61,50
40	Disjuntor trifásico 10Amp (Branco)	ENERBRAS	3	Unid	38,00	R\$	114,00
41	Disjuntor trifásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$	72,00
42	Disjuntor trifásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$	72,00
43	Disjuntor trifásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$	72,00
44	Disjuntor trifásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$	72,00
45	Disjuntor trifásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$	72,00
46	Disjuntor trifásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$	72,00
47	Disjuntor trifásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$	72,00
48	Disjuntor trifásico 100Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	97,96	R\$	293,88
49	Eletroduto garganta de 3/4" peça c/ 50m	SUCESO	6	Peça	16,30	R\$	97,80
50	Eletroduto garganta de 1/2" peça c/ 50m	SUCESO	6	Peça	16,30	R\$	97,80
51	Eletroduto rígido de 1.1/2" vara c/ 3m	JABUTI	3	Vara	10,24	R\$	30,72
52	Eletroduto rígido de 1" vara c/ 3m	JABUTI	3	Unid	5,76	R\$	17,28
53	Eletroduto rígido de 1/2" vara c/ 3m	JABUTI	3	Unid	3,04	R\$	9,12
54	Eletroduto rígido de 1/4" vara c/ 3m	JABUTI	3	Unid	8,90	R\$	26,70
55	Eletroduto rígido de 2" vara c/ 3m	HORIZONTE	3	Unid	18,00	R\$	54,00
56	Eletroduto rígido de 3/4" vara c/ 3m	JABUTI	3	Unid	3,36	R\$	10,08

Vr. Total do Lote 09(R\$):4.650,00(quatro mil seiscentos e cinquenta reais)

R\$ 4.650,00

LOTE 10 ASSISTENCIA SOCIAL (MATERIAL ELETRICO E ILUMINAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Fita isolante 19mm rolo c/ 10 metros	ENERBRAS	18	Rolo	1,40	R\$ 25,20
02	Fita isolante 19mm rolo c/ 20 metros	ENERBRAS	6	Rolo	2,94	R\$ 17,64
03	Interruptor 1 tecla Unidade	ROMAZI	15	Unid	2,34	R\$ 35,10
04	Interruptor 1 tecla + 1 tomada	ROMAZI	15	Unid	4,00	R\$ 60,00
05	Interruptor 1 tecla sistema "X"	ROMAZI	15	Unid	3,50	R\$ 52,50
06	Interruptor 2 teclas	ROMAZI	15	Unid	4,00	R\$ 60,00
07	Interruptor 2 teclas + 1 tomada	ROMAZI	15	Unid	6,00	R\$ 90,00
08	Interruptor 2 tecla sistema "X"	ROMAZI	15	Unid	5,30	R\$ 79,50
09	Interruptor 3 teclas	ROMAZI	15	Unid	5,53	R\$ 82,95
10	Interruptor 3 tecla sistema "X"	ROMAZI	15	Unid	6,44	R\$ 96,60
11	Lâmpada fluorescente compacta de 15w	SORTLUZ	6	Unid	9,40	R\$ 56,40

100

10

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



12	Lâmpada fluorescente compacta de 20w	SORTLUZ	6	Unid	9,61	R\$	57,66
13	Lâmpada fluorescente compacta de 25w	SORTLUZ	12	Unid	12,00	R\$	144,00
14	Lâmpada fluorescente compacta de 45w	SORTLUZ	12	Unid	27,00	R\$	324,00
15	Lâmpada fluorescente compacta de 9w	CROWN	6	Unid	7,60	R\$	45,60
16	Lâmpada fluorescente de 20w	CROWN	24	Unid	4,40	R\$	105,60
17	Lâmpada fluorescente de 40w	CROWN	24	Unid	4,80	R\$	115,20
18	Pino fêmea	ROMAZI	24	Unid	2,54	R\$	60,96
19	Pino macho	ROMAZI	18	Unid	3,02	R\$	54,36
20	Porta – start p/ lâmpada fluorescente	FLP	18	Unid	0,47	R\$	8,46
21	Reator de 1 x 20w eletrônico	RCG	18	Unid	10,16	R\$	182,88
22	Reator de 1 x 40w eletrônico	RCG	18	Unid	15,20	R\$	273,60
23	Reator de 2 x 20w eletrônico	RCG	18	Unid	15,40	R\$	277,20
24	Reator de 2 x 40w eletrônico	RCG	18	Unid	25,20	R\$	453,60
25	Soquete de PVC p/ teto(E-27)	ROMAZI	21	Unid	2,84	R\$	59,64
26	Soquete de rabicho	ENERBRAS	21	Unid	2,00	R\$	42,00
27	Start de 20W	SORTLUZ	15	Unid	0,50	R\$	7,50
28	Start de 40W	SORTLUZ	15	Unid	0,50	R\$	7,50
29	Suporte para lâmpada fluorescente	VELTRA	15	Par	1,98	R\$	29,70
30	Tê de energia	AMERITRON	3	Unid	3,61	R\$	10,83
31	Tomada de 1 seção	ROMAZI	21	Unid	2,80	R\$	58,80
32	Tomada de 1 seção p/ computador(20A)	ROMAZI	21	Unid	2,80	R\$	58,80
33	Tomada de 1 seção sistema "X"	ROMAZI	21	Unid	4,26	R\$	89,46
34	Tomada de 2 seções	ROMAZI	21	Unid	4,94	R\$	103,74
35	Tomada de 2 seções sistema "X"	ROMAZI	21	Unid	6,62	R\$	139,02
36	Tomada p/ telefone	ROMAZI	21	Unid	4,00	R\$	84,00
Vr. Total do Lote 10(R\$):3.450,00(três mil quatrocentos e cinquenta reais)							R\$ 3.450,00

LOTE 11 ASSISTENCIA SOCIAL (TINTAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Super cal pct de 05kg	LUXCOR	21	Pacote	4,60	R\$ 96,60
02	Tinta látex galão c/ 3,6 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	12	Galão	44,00	R\$ 528,00
03	Tinta látex lata c/ 18 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	6	Lata	96,00	R\$ 576,00
Vr. Total do Lote 11(R\$):1.200,60(um mil, duzentos reais e sessenta centavos)						R\$ 1.200,60
LOTE 12 ASSISTENCIA SOCIAL (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO)						

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA , CEARA
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Areia grossa carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	6	Carrada	266,00	R\$ 1.596,00
02	Areia vermelha carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	6	Carrada	300,00	R\$ 1.800,00
03	Arisco carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	6	Carrada	166,00	R\$ 996,00
Vr. Total do Lote 12(R\$):4.392,00(quatro mil, trezentos e noventa e dois reais)						R\$ 4.392,00

LOTE 13 ASSISTENCIA SOCIAL (MATERIAL DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Braçadeira de 1" p/ cano	BRASILFER	9	Unid	0,22	R\$ 1,98
02	Braçadeira de 1/2" p/ cano	BRASILFER	9	Unid	0,08	R\$ 0,72
03	Braçadeira de 3/4" p/ cano	BRASILFER	9	Unid	0,12	R\$ 1,08
04	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/2"	BRASILFER	9	Unid	0,30	R\$ 2,70
05	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/4"	BRASILFER	9	Unid	0,10	R\$ 0,90
06	Braçadeira p/ eletroduto 1"	BRASILFER	9	Unid	0,22	R\$ 1,98
07	Braçadeira p/ eletroduto 3/4"	BRASILFER	9	Unid	0,12	R\$ 1,08
Vr. Total do Lote 13(R\$):10,44(dez reais e quarenta e quatro centavos)						R\$ 10,44

LOTE 14 ADMINISTRAÇÃO (MATERIAL HIDRAULICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Adaptador de 20mm x 1/2"	KRONA	1	Unid	0,24	R\$ 0,24
02	Adaptador de 25mm x 3/4"	KRONA	1	Unid	0,26	R\$ 0,26
03	Adaptador de 32mm x 1"	KRONA	1	Unid	0,80	R\$ 0,80
04	Adaptador de 40mm x 1.1/4"	KRONA	1	Unid	2,26	R\$ 2,26
05	Adaptador de 50mm x 1.1/2"	KRONA	1	Unid	2,52	R\$ 2,52
06	Adesivo p/ cano de ferro – 75g	PULVITEC	1	Unid	3,30	R\$ 3,30
07	Adesivo p/ tudo de PVC – 75gr	QUALYTUBOS	1	Unid	3,06	R\$ 3,06
08	Anel de será de 100m p/ aparelho sanitário	PULVITEC	1	Unid	7,18	R\$ 7,18
09	Aparelho sanitário (cores variadas)	PREMIER	1	Unid	90,00	R\$ 90,00
10	Assento sanitário de plástico (cores variadas)	KRONA	2	Unid	12,06	R\$ 24,12
11	Bóia p/ caixa d'água de PVC (1/2" e 3/4")	DUDA	3	Unid	4,42	R\$ 13,26
12	Bóia p/ caixa de descarga	LUCONI	3	Unid	2,80	R\$ 8,40
13	Bolsa spud	POLYFORT	3	Unid	1,00	R\$ 3,00
14	Bucha de redução c/ rosca de 3/4"x1/2"	KRONA	1	Unid	0,38	R\$ 0,38
15	Bucha de redução curta 25mm x 20mm	KRONA	1	Unid	0,24	R\$ 0,24
16	Bucha de redução curta 32mm x 25mm	KRONA	1	Unid	0,48	R\$ 0,48
17	Bucha de redução curta 40mm x 32mm	KRONA	1	Unid	1,18	R\$ 1,18

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA , CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



18	Bucha de redução curta 50mm x 40mm	KRONA	1	Unid	1,72	R\$	1,72
19	Bucha de redução longa 32mm x 20mm	KRONA	1	Unid	1,10	R\$	1,10
20	Bucha de redução longa 40mm x 20mm	KRONA	1	Unid	1,80	R\$	1,80
21	Bucha de redução longa 40mm x 25mm	KRONA	1	Unid	1,90	R\$	1,90
22	Bucha de redução longa 50mm x 20mm	KRONA	1	Unid	1,90	R\$	1,90
23	Bucha de redução longa 50mm x 25mm	KRONA	1	Unid	1,70	R\$	1,70
24	Bucha de redução longa 50mm x 32mm	KRONA	1	Unid	2,44	R\$	2,44
25	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x1/2"	AMANCO	1	Unid	3,70	R\$	3,70
26	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x3/4"	AMANCO	1	Unid	5,40	R\$	5,40
27	Bucha de redução roscavel de 1"x1/2"	TIGRE	1	Unid	2,80	R\$	2,80
28	Bucha de redução roscavel de 1"x3/4"	KRONA	1	Unid	1,30	R\$	1,30
29	Bucha p/ fixação nº 06	BUCHA FIX	14	Unid	0,04	R\$	0,56
30	Bucha p/ fixação nº 08	BUCHA FIX	14	Unid	0,08	R\$	1,12
31	Bucha p/ fixação nº 10	BUCHA FIX	14	Unid	0,16	R\$	2,24
32	Bucha p/ fixação nº 12	BUCHA FIX	14	Unid	0,26	R\$	3,64
33	Caixa sifonada 10 x 10 cm PVC	POLIJET	1	Unid	4,60	R\$	4,60
34	Caixa sifonada 15 x 15 cm PVC	POLIJET	1	Unid	9,36	R\$	9,36
35	Chuveiro em PVC de 1/2" c/ diâmetro de 10cm	ROMAZI	2	Unid	3,26	R\$	6,52
36	Curva 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	2	Unid	0,28	R\$	0,56
37	Curva 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	1	Unid	1,02	R\$	1,02
38	Curva 90º soldável de 40mm (PVC)	PLASTILIT	1	Unid	2,10	R\$	2,10
39	Curva 90º soldável de 50mm (PVC)	FORTLEV	1	Unid	1,84	R\$	1,84
40	Descarga externa de sobrepôr completa	GRANPLAST	1	Unid	24,12	R\$	24,12
41	Ducha higiênica de 1/2" PVC	LEONE	1	Unid	15,84	R\$	15,84
42	Engate de 1/2" 40cm	KRONA	2	Unid	2,32	R\$	4,64
43	Joelho 45º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	1	Unid	0,62	R\$	0,62
44	Joelho 45º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	1	Unid	1,94	R\$	1,94
45	Joelho 45º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	1	Unid	3,50	R\$	3,50
46	Joelho 45º soldável de 50mm (PVC)	KRONA	1	Unid	3,80	R\$	3,80

096

Handwritten marks and signature.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



47	Joelho 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	7	Unid	0,28	R\$	1,96
48	Joelho 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	3	Unid	1,02	R\$	3,06
49	Joelho 90º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	3	Unid	2,10	R\$	6,30
50	Joelho 90º soldável de 50mm (PVC)	PLASTILIT	3	Unid	1,84	R\$	5,52
51	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2"	KRONA	3	Unid	0,84	R\$	2,52
52	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2"	KRONA	3	Unid	0,92	R\$	2,76
53	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4"	KRONA	3	Unid	1,26	R\$	3,78
54	Joelho roscável de 1"	KRONA	3	Unid	2,80	R\$	8,40
55	Joelho roscável de 1/2"	KRONA	3	Unid	0,82	R\$	2,46
56	Lavatório de louça c/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	1	Unid	90,00	R\$	90,00
57	Lavatório de louça s/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	1	Unid	50,00	R\$	50,00
58	Luva de correr soldável de 25 mm	KRONA	3	Unid	7,04	R\$	21,12
59	Luva de correr soldável de 32 mm	KRONA	2	Unid	10,80	R\$	21,60
60	Luva de correr soldável de 40 mm	KRONA	2	Unid	13,38	R\$	26,76
Vr. Total do Lote 14(R\$):520,70(quinzentos e vinte reais e setenta centavos)						R\$	520,70

LOTE 15 ADMINISTRAÇÃO (MATERIAL HIDRAULICO / HIDRO SANITARIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Luva de correr soldável de 50 mm	KRONA	2	Unid	15,66	R\$ 31,32
02	Luva de redução roscável de 1"x3/4"	KRONA	2	Unid	2,06	R\$ 4,12
03	Luva de redução roscável de 3/4"x1/2"	KRONA	2	Unid	1,54	R\$ 3,08
04	Luva de redução soldável de 25mmx20mm	KRONA	2	Unid	0,72	R\$ 1,44
05	Luva de redução soldável de 32mmx25mm	KRONA	2	Unid	1,62	R\$ 3,24
06	Luva de união soldável 20mm	KRONA	2	Unid	3,26	R\$ 6,52
07	Luva de união soldável 25mm	KRONA	4	Unid	3,62	R\$ 14,48
08	Luva de união soldável 32mm	KRONA	2	Unid	6,46	R\$ 12,92
09	Luva de união soldável 40mm	KRONA	2	Unid	13,20	R\$ 26,40
10	Luva de união soldável 50mm	KRONA	2	Unid	15,02	R\$ 30,04
11	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/2"	HOMELUX	2	Unid	1,90	R\$ 3,80
12	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/4"	KRONA	2	Unid	2,34	R\$ 4,68
13	Luva p/ eletroduto rígido de 1"	BECOL	2	Unid	0,72	R\$ 1,44
14	Luva p/ eletroduto rígido de 1/2"	BECOL	2	Unid	0,34	R\$ 0,68

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



15	Luva p/ eletroduto rígido de 2"	HOMELUX	2	Unid	2,00	R\$	4,00
16	Luva p/ eletroduto rígido de 3/4"	BECOL	2	Unid	0,38	R\$	0,76
17	Luva roscável de 1"	KRONA	2	Unid	1,76	R\$	3,52
18	Luva roscável de 1/2"	KRONA	2	Unid	0,56	R\$	1,12
19	Luva soldável de 20mm	KRONA	2	Unid	0,26	R\$	0,52
20	Luva soldável de 25mm	KRONA	2	Unid	0,36	R\$	0,72
21	Luva soldável de 32mm	KRONA	2	Unid	1,18	R\$	2,36
22	Luva soldável de 40mm	KRONA	2	Unid	1,98	R\$	3,96
23	Luva soldável de 50mm	KRONA	2	Unid	1,98	R\$	3,96
24	Luva soldável e com rosca (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	2	Unid	0,52	R\$	1,04
25	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	2	Unid	0,92	R\$	1,84
26	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	2	Unid	0,66	R\$	1,32
27	Luva soldável e com rosca (LR) de 32mmx1"	KRONA	2	Unid	2,18	R\$	4,36
28	Luva soldável e com rosca (LR) de 40mmx1.1/4"	KRONA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
29	Luva soldável e com rosca (LR) de 50mmx1/2"	KRONA	2	Unid	8,08	R\$	16,16
30	Nípel de 1.1/2"	KRONA	2	Unid	4,14	R\$	8,28
31	Nípel de 1"	KRONA	2	Unid	1,42	R\$	2,84
32	Nípel de 1/2"	KRONA	3	Unid	0,40	R\$	1,20
33	Nípel de 3/4"	KRONA	3	Unid	0,54	R\$	1,62
34	Plug 1"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
35	Plug 1/2"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
36	Plug 3/4"	KRONA	2	Unid	0,36	R\$	0,72
37	Registro de pressão de 3/4" p/ chuveiro	HIGIBAN	2	Unid	8,10	R\$	16,20
38	Registro de pressão soldável de 25mm	METAIS EDRA	2	Unid	10,54	R\$	21,08
39	Sifão flexível duplo	VALEPLAST	3	Unid	9,54	R\$	28,62
40	Sifão flexível simples	SUCCESSO	3	Unid	4,32	R\$	12,96
41	Tampa p/ ralo 10 x 10 cm (PVC)	DUDA	7	Unid	1,90	R\$	13,30
42	Tampa p/ ralo redondo de 10cm de diâmetro	DUDA	4	Unid	1,90	R\$	7,60
43	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	2	Unid	1,90	R\$	3,80
44	Tê de 90º soldável redução de 25mmx20mm	KRONA	2	Unid	1,88	R\$	3,76
45	Tê de 90º soldável redução de 32mmx25mm	KRONA	2	Unid	3,12	R\$	6,24
46	Tê de 90º soldável redução de 40mmx32mm	KRONA	2	Unid	4,18	R\$	8,36

10/04

10

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



47	Tê de 90º soldável de 25mm	KRONA	3	Unid	0,44	R\$	1,32
48	Tê de 90º soldável de 32mm	KRONA	5	Unid	1,80	R\$	9,00
49	Tê de 90º soldável de 40mm	KRONA	5	Unid	4,70	R\$	23,50
50	Tê de 90º soldável de 50mm	KRONA	5	Unid	5,58	R\$	27,90
51	Tê soldável de redução c/ rosca de 20mm x 1/2"	KRONA	2	Unid	1,36	R\$	2,72
52	Torneira de fecho rápido de 1/2"	KRONA	2	Unid	7,02	R\$	14,04
53	Torneira de fecho rápido de 3/4"	KRONA	2	Unid	7,02	R\$	14,04
54	Torneira de jardim plástica de 3/4"	REBOUCAS	2	Unid	1,36	R\$	2,72
55	Torneira longa p/ pia de metal de 1/2" ou 3/4"	JED	1	Unid	31,50	R\$	31,50
56	Torneira p/ Lavatório de 1/2" de metal	METAIS EDRA	1	Unid	23,40	R\$	23,40
57	Torneira para pia de luxo de 1/2" de Metal	KELLY	1	Unid	59,40	R\$	59,40
58	Válvula de PVC p/ lavatório	POLIJET	2	Unid	6,00	R\$	12,00
59	Válvula em inox p/ Pia Inox	HIGIBAN	2	Unid	6,12	R\$	12,24
60	Veda rosca rolo c/ 50 metros 12 mm	SEAL TAPE	6	Rolo	2,62	R\$	15,72
Vr. Total do Lote 15(R\$):586,36(quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos)							R\$ 586,36

LOTE 16 ADMINISTRAÇÃO (MATERIAL ELÉTRICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Arandela de alumínio prato raso	ACRIL	3	Unid	18,26	R\$ 54,78
02	Armação secundária monofásica	CARNEIRO	2	Unid	4,94	R\$ 9,88
03	Cabo CCI 2 pares peça c/ 200m	START	2	Peça	77,76	R\$ 155,52
04	Cabo flexível 1,50mm ² - peça c/ 100m(750v)	MEGACAMPOS	1	Peça	60,36	R\$ 60,36
05	Cabo flexível 10,00mm ² - peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	1	Peça	380,60	R\$ 380,60
06	Caixa ASTOP para ar condicionado	ENERBRAS	4	Unid	12,52	R\$ 50,08
07	Caixa PVC 3x3	POLYFORT	5	Unid	0,86	R\$ 4,30
08	Caixa PVC 4x2	POLYFORT	5	Unid	0,54	R\$ 2,70
09	Caixa PVC 4x4	POLYFORT	5	Unid	1,14	R\$ 5,70
10	Calha de sobrepôr p/ lâmpada fluoresc de 20W(1 x 20w)	ACRIL	5	Unid	8,54	R\$ 42,70
11	Calha de sobrepôr p/ lâmpada fluorescde 40W(1 x 40w)	ACRIL	5	Unid	12,36	R\$ 61,80
12	Calha de sobrepôr dupla p/ lâmp. Fluoresc de 20w(2 x 20w)	ACRIL	5	Unid	14,60	R\$ 73,00
13	Calha de sobrepôr dupla p/ lâmp. fluoresc de 40w(2 x 40w)	ACRIL	5	Unid	24,70	R\$ 123,50
14	Canaleta de PVC de 10 x 20 x 2m	ALUMBRA	5	Unid	1,18	R\$ 5,90
15	Chave de teste tipo 2 100-500v	CIA BRASIL	5	Unid	1,30	R\$ 6,50

Caro *JK*

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



16	Cliait's plástico p/ fixação fio monofásico	POLYFORT	10	Unid	0,10	R\$	1,00
17	Condutele L de 3/4"	MELF	3	Unid	11,20	R\$	33,60
18	Condutele T de 3/4"	MELF	3	Unid	11,60	R\$	34,80
19	Condutele final de 3/4"	MELF	3	Unid	10,40	R\$	31,20
20	Condutele passagem de 3/4"	MELF	3	Unid	11,20	R\$	33,60
21	Condutele X de 3/4"	MELF	3	Unid	12,40	R\$	37,20
22	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/2"	HOMELUX	3	Unid	6,60	R\$	19,80
23	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/4"	HOMELUX	3	Unid	5,56	R\$	16,68
24	Curva p/ eletroduto de 180º de 1/2"	BECOL	3	Unid	0,64	R\$	1,92
25	Curva p/ eletroduto de 180º de 2"	HOMELUX	3	Unid	9,58	R\$	28,74
26	Curva p/ eletroduto de 180º de 3/4"	BECOL	3	Unid	0,66	R\$	1,98
27	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/2"	TIGRE	3	Unid	5,80	R\$	17,40
28	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/4"	TIGRE	3	Unid	5,04	R\$	15,12
29	Curva p/ eletroduto de 90º de 1"	KRONA	3	Unid	2,44	R\$	7,32
30	Curva p/ eletroduto de 90º de 1/2"	BECOL	3	Unid	0,56	R\$	1,68
31	Curva p/ eletroduto de 90º de 2"	HOMELUX	3	Unid	0,82	R\$	2,46
32	Curva p/ eletroduto de 90º de 3/4"	BECOL	3	Unid	0,60	R\$	1,80
33	Disjuntor monofásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	4,76	R\$	4,76
34	Disjuntor monofásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	4,76	R\$	4,76
35	Disjuntor monofásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	4,76	R\$	4,76
36	Disjuntor monofásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	4,76	R\$	4,76
37	Disjuntor monofásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	5,88	R\$	5,88
38	Disjuntor monofásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	5,88	R\$	5,88
39	Disjuntor monofásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	5,88	R\$	5,88
40	Disjuntor monofásico 100Amp (Branco)	ENERBRAS	1	Unid	20,50	R\$	20,50
41	Disjuntor trifásico 10Amp (Branco)	ENERBRAS	1	Unid	38,32	R\$	38,32
42	Disjuntor trifásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	24,44	R\$	24,44
43	Disjuntor trifásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	24,44	R\$	24,44
44	Disjuntor trifásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	24,44	R\$	24,44
45	Disjuntor trifásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	24,44	R\$	24,44
46	Disjuntor trifásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	24,44	R\$	24,44
47	Disjuntor trifásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	24,44	R\$	24,44
48	Disjuntor trifásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	24,44	R\$	24,44

Over

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



49	Disjuntor trifásico 100Amp (Branco)	ALUMBRA	1	Unid	97,96	R\$	97,96
50	Eletroduto garganta de 3/4" peça c/ 50m	SUCCESSO	2	Peça	16,30	R\$	32,60
51	Eletroduto garganta de 1/2" peça c/ 50m	SUCCESSO	2	Peça	16,30	R\$	32,60
52	Eletroduto rígido de 1.1/2" vara c/ 3m	JABUTI	1	Vara	10,24	R\$	10,24
53	Eletroduto rígido de 1" vara c/ 3m	JABUTI	1	Unid	5,76	R\$	5,76
54	Eletroduto rígido de 1/2" vara c/ 3m	JABUTI	1	Unid	3,04	R\$	3,04
55	Eletroduto rígido de 1/4" vara c/ 3m	JABUTI	1	Unid	8,90	R\$	8,90
56	Eletroduto rígido de 2" vara c/ 3m	HORIZONTE	1	Unid	18,00	R\$	18,00
57	Eletroduto rígido de 3/4" vara c/ 3m	JABUTI	1	Unid	3,36	R\$	3,36
58	Fita isolante 19mm rolo c/ 10 metros	ENERBRAS	6	Rolo	1,40	R\$	8,40
Vr. Total do Lote 16(R\$):1.811,06(um mil, oitocentos e onze reais e seis centavos)						R\$	1.811,06

LOTE 17 ADMINISTRAÇÃO (MATERIAL ELETRICO E ILUMINAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Fita isolante 19mm rolo c/ 20 metros	ENERBRAS	2	Rolo	2,94	R\$ 5,88
02	Interruptor 1 tecla	ROMAZI	5	Unid	2,34	R\$ 11,70
03	Interruptor 1 tecla + 1 tomada	ROMAZI	5	Unid	4,14	R\$ 20,70
04	Interruptor 1 tecla sistema "X"	ROMAZI	5	Unid	3,56	R\$ 17,80
05	Interruptor 2 teclas	ROMAZI	5	Unid	4,16	R\$ 20,80
06	Interruptor 2 teclas + 1 tomada	ROMAZI	5	Unid	6,26	R\$ 31,30
07	Interruptor 2 tecla sistema "X"	ROMAZI	5	Unid	5,30	R\$ 26,50
08	Interruptor 3 teclas	ROMAZI	5	Unid	5,62	R\$ 28,10
09	Interruptor 3 tecla sistema "X"	ROMAZI	5	Unid	6,44	R\$ 32,20
10	Lâmpada fluorescente compacta de 15w	SORTLUZ	2	Unid	9,40	R\$ 18,80
11	Lâmpada fluorescente compacta de 20w	SORTLUZ	2	Unid	9,60	R\$ 19,20
12	Lâmpada fluorescente compacta de 25w	SORTLUZ	7	Unid	12,00	R\$ 84,00
13	Lâmpada fluorescente compacta de 45w	SORTLUZ	7	Unid	27,00	R\$ 189,00
14	Lâmpada fluorescente compacta de 9w	CROWN	2	Unid	7,60	R\$ 15,20
15	Lâmpada fluorescente de 20w	CROWN	8	Unid	4,40	R\$ 35,20
16	Lâmpada fluorescente de 40w	CROWN	8	Unid	4,80	R\$ 38,40
17	Pino fêmea	ROMAZI	5	Unid	2,54	R\$ 12,70
18	Pino macho	ROMAZI	5	Unid	3,02	R\$ 15,10
19	Porta – start p/ lâmpada fluorescente	FLP	5	Unid	0,46	R\$ 2,30
20	Reator de 1 x 20w eletrônico	RCG	6	Unid	10,16	R\$ 60,96
21	Reator de 1 x 40w eletrônico	RCC	6	Unid	15,18	R\$ 91,08
22	Reator de 2 x 20w eletrônico	RCG	6	Unid	15,42	R\$ 92,52

20/06

#

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



23	Reator de 2 x 40w eletrônico	RCG	6	Unid	25,20	R\$	151,20
24	Soquete de PVC p/ teto(E-27)	ROMAZI	7	Unid	2,84	R\$	19,88
25	Soquete de rabicho	ENERBRAS	7	Unid	1,98	R\$	13,86
26	Start de 20W	SORTLUZ	4	Unid	0,50	R\$	2,00
27	Start de 40W	SORTLUZ	4	Unid	0,50	R\$	2,00
28	Suporte para lâmpada fluorescente	VELTRA	4	Par	1,98	R\$	7,92
29	Tê de energia	AMERITRON	1	Unid	3,60	R\$	3,60
30	Tomada de 1 seção	ROMAZI	7	Unid	2,80	R\$	19,60
31	Tomada de 1 seção p/ computador(20A)	ROMAZI	7	Unid	2,80	R\$	19,60
32	Tomada de 1 seção sistema "X"	ROMAZI	7	Unid	4,26	R\$	29,82
33	Tomada de 2 seções	ROMAZI	7	Unid	4,94	R\$	34,58
34	Tomada de 2 seções sistema "X"	ROMAZI	7	Unid	6,62	R\$	46,34
35	Tomada p/ telefone	ROMAZI	7	Unid	4,00	R\$	28,00

Vr. Total do Lote 17(R\$):1.247,84(um mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) R\$ **1.247,84**

LOTE 18 ADMINISTRAÇÃO (TINTAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Super cal pct de 05kg	LUXCOR	7	Pacote	4,60	R\$ 32,20
02	Tinta látex galão c/ 3,6 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	5	Galão	44,00	R\$ 220,00
03	Tinta látex lata c/ 18 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	2	Lata	96,00	R\$ 192,00

Vr. Total do Lote 18(R\$):444,20(quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos) R\$ **444,20**

LOTE 19 ADMINISTRAÇÃO (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Areia grossa carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	2	Carrada	266,00	R\$ 532,00
02	Areia vermelha carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	2	Carrada	300,00	R\$ 600,00
03	Arisco carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	2	Carrada	166,00	R\$ 332,00

Vr. Total do Lote 19(R\$):1.464,00(um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais) R\$ **1.464,00**

LOTE 20 ADMINISTRAÇÃO (MATERIAL DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Braçadeira de 1" p/ cano	BRASILFER	3	Unid	0,22	R\$ 0,66
02	Braçadeira de 1/2" p/ cano	BRASILFER	3	Unid	0,08	R\$ 0,24
03	Braçadeira de 3/4" p/ cano	BRASILFER	3	Unid	0,12	R\$ 0,36
04	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/2"	BRASILFER	3	Unid	0,30	R\$ 0,90
05	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/4"	BRASILFER	3	Unid	0,10	R\$ 0,30
06	Braçadeira p/ eletroduto 1"	BRASILFER	3	Unid	0,22	R\$ 0,66
07	Braçadeira p/ eletroduto 3/4"	BRASILFER	3	Unid	0,12	R\$ 0,36

Vr. Total do Lote 20(R\$):3,48(três reais e quarenta e oito centavos) R\$ **3,48**

LOTE 21 AGRICULTURA (MATERIAL HIDRAULICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



01	Adaptador de 20mm x 1/2"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
02	Adaptador de 25mm x 3/4"	KRONA	2	Unid	0,26	R\$	0,52
03	Adaptador de 32mm x 1"	KRONA	2	Unid	0,80	R\$	1,60
04	Adaptador de 40mm x 1.1/4"	KRONA	2	Unid	2,26	R\$	4,52
05	Adaptador de 50mm x 1.1/2"	KRONA	2	Unid	2,52	R\$	5,04
06	Adesivo p/ cano de ferro – 75g	PULVITEC	2	Unid	3,30	R\$	6,60
07	Adesivo p/ tudo de PVC – 75gr	QUALYTUBOS	2	Unid	3,06	R\$	6,12
08	Anel de será de 100m p/ aparelho sanitário	PULVITEC	2	Unid	7,18	R\$	14,36
09	Aparelho sanitário (cores variadas)	PREMIER	2	Unid	90,00	R\$	180,00
10	Assento sanitário de plástico (cores varia	KRONA	4	Unid	12,06	R\$	48,24
11	Bóia p/ caixa d'água de PVC (1/2" e 3/4")	DUDA	6	Unid	4,42	R\$	26,52
12	Bóia p/ caixa de descarga	LUCONI	6	Unid	2,80	R\$	16,80
13	Bolsa spud	POLYFORT	6	Unid	1,00	R\$	6,00
14	Bucha de redução c/ rosca de 3/4"x1/2"	KRONA	2	Unid	0,38	R\$	0,76
15	Bucha de redução curta 25mm x 20mm	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
16	Bucha de redução curta 32mm x 25mm	KRONA	2	Unid	0,48	R\$	0,96
17	Bucha de redução curta 40mm x 32mm	KRONA	2	Unid	1,18	R\$	2,36
18	Bucha de redução curta 50mm x 40mm	KRONA	2	Unid	1,72	R\$	3,44
19	Bucha de redução longa 32mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,10	R\$	2,20
20	Bucha de redução longa 40mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,80	R\$	3,60
21	Bucha de redução longa 40mm x 25mm	KRONA	2	Unid	1,90	R\$	3,80
22	Bucha de redução longa 50mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,90	R\$	3,80
23	Bucha de redução longa 50mm x 25mm	KRONA	2	Unid	1,70	R\$	3,40
24	Bucha de redução longa 50mm x 32mm	KRONA	2	Unid	2,44	R\$	4,88
25	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x1/2"	AMANCO	2	Unid	3,70	R\$	7,40
26	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x3/4"	AMANCO	2	Unid	5,40	R\$	10,80
27	Bucha de redução roscavel de 1"x1/2"	TIGRE	2	Unid	2,80	R\$	5,60

20/18

P

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



28	Bucha de redução roscavel de 1"x3/4"	KRONA	2	Unid	1,30	R\$	2,60
29	Bucha p/ fixação nº 06	BUCHA FIX	28	Unid	0,04	R\$	1,12
30	Bucha p/ fixação nº 08	BUCHA FIX	28	Unid	0,08	R\$	2,24
31	Bucha p/ fixação nº 10	BUCHA FIX	28	Unid	0,16	R\$	4,48
32	Bucha p/ fixação nº 12	BUCHA FIX	28	Unid	0,26	R\$	7,28
33	Caixa sifonada 10 x 10 cm PVC	POLIJET	2	Unid	4,60	R\$	9,20
34	Caixa sifonada 15 x 15 cm PVC	POLIJET	2	Unid	9,36	R\$	18,72
35	Chuveiro em PVC de 1/2" c/ diâmetro de 10cm	ROMAZI	4	Unid	3,26	R\$	13,04
36	Curva 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	4	Unid	0,28	R\$	1,12
37	Curva 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	2	Unid	1,02	R\$	2,04
38	Curva 90º soldável de 40mm (PVC)	PLASTILIT	2	Unid	2,10	R\$	4,20
39	Curva 90º soldável de 50mm (PVC)	FORTLEV	2	Unid	1,84	R\$	3,68
40	Descarga externa de sobrepor completa	GRANPLAST	2	Unid	24,12	R\$	48,24
41	Ducha higiênica de 1/2" PVC	LEONE	2	Unid	15,84	R\$	31,68
42	Engate de 1/2" 40cm	KRONA	6	Unid	2,32	R\$	13,92
43	Joelho 45º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	2	Unid	0,62	R\$	1,24
44	Joelho 45º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	2	Unid	1,94	R\$	3,88
45	Joelho 45º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	2	Unid	3,50	R\$	7,00
46	Joelho 45º soldável de 50mm (PVC)	KRONA	2	Unid	3,80	R\$	7,60
47	Joelho 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	14	Unid	0,28	R\$	3,92
48	Joelho 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	6	Unid	1,02	R\$	6,12
49	Joelho 90º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	6	Unid	2,10	R\$	12,60
50	Joelho 90º soldável de 50mm (PVC)	PLASTILIT	6	Unid	1,84	R\$	11,04
51	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2"	KRONA	6	Unid	0,84	R\$	5,04
52	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2"	KRONA	6	Unid	0,92	R\$	5,52
53	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4"	KRONA	6	Unid	1,26	R\$	7,56
54	Joelho roscável de 1"	KRONA	6	Unid	2,80	R\$	16,80
55	Joelho roscável de 1/2"	KRONA	6	Unid	0,82	R\$	4,92
56	Lavatório de louça c/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	2	Unid	90,00	R\$	180,00
57	Lavatório de louça s/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	2	Unid	50,00	R\$	100,00

10/04

10/04

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



58	Luva de correr soldável de 25 mm	KRONA	4	Unid	7,04	R\$	28,16
59	Luva de correr soldável de 32 mm	KRONA	2	Unid	10,80	R\$	21,60
60	Luva de correr soldável de 40 mm	KRONA	2	Unid	13,38	R\$	26,76
Vr. Total do Lote 21(R\$):983,60(novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos)						R\$	983,60

LOTE 22 AGRICULTURA (MATERIAL HIDRAULICO / HIDRO SANITARIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	Luva de correr soldável de 50 mm	KRONA	2	Unid	15,66	R\$	31,32
02	Luva de redução roscável de 1"x3/4"	KRONA	2	Unid	2,06	R\$	4,12
03	Luva de redução roscável de 3/4"x1/2"	KRONA	2	Unid	1,54	R\$	3,08
04	Luva de redução soldável de 25mmx20mm	KRONA	2	Unid	0,72	R\$	1,44
05	Luva de redução soldável de 32mmx25mm	KRONA	2	Unid	1,62	R\$	3,24
06	Luva de união soldável 20mm	KRONA	2	Unid	3,26	R\$	6,52
07	Luva de união soldável 25mm	KRONA	8	Unid	3,62	R\$	28,96
08	Luva de união soldável 32mm	KRONA	6	Unid	6,46	R\$	38,76
09	Luva de união soldável 40mm	KRONA	2	Unid	13,20	R\$	26,40
10	Luva de união soldável 50mm	KRONA	2	Unid	15,02	R\$	30,04
11	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/2"	HOMELUX	2	Unid	1,90	R\$	3,80
12	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/4"	KRONA	2	Unid	2,34	R\$	4,68
13	Luva p/ eletroduto rígido de 1"	BECOL	2	Unid	0,72	R\$	1,44
14	Luva p/ eletroduto rígido de 1/2"	BECOL	2	Unid	0,34	R\$	0,68
15	Luva p/ eletroduto rígido de 2"	HOMELUX	2	Unid	2,00	R\$	4,00
16	Luva p/ eletroduto rígido de 3/4"	BECOL	2	Unid	0,38	R\$	0,76
17	Luva roscável de 1"	KRONA	2	Unid	1,76	R\$	3,52
18	Luva roscável de 1/2"	KRONA	2	Unid	0,56	R\$	1,12
19	Luva soldável de 20mm	KRONA	2	Unid	0,26	R\$	0,52
20	Luva soldável de 25mm	KRONA	2	Unid	0,36	R\$	0,72
21	Luva soldável de 32mm	KRONA	2	Unid	1,18	R\$	2,36
22	Luva soldável de 40mm	KRONA	2	Unid	1,98	R\$	3,96
23	Luva soldável de 50mm	KRONA	2	Unid	1,98	R\$	3,96
24	Luva soldável e com rosca (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	2	Unid	0,52	R\$	1,04
25	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	2	Unid	0,92	R\$	1,84
26	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	2	Unid	0,66	R\$	1,32
27	Luva soldável e com rosca (LR) de 32mmx1"	KRONA	2	Unid	2,18	R\$	4,36
28	Luva soldável e com rosca (LR) de 40mmx1.1/4"	KRONA	2	Unid	4,76	R\$	9,52

020

18

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



29	Luva soldável e com rosca (LR) de 50mmx1/2"	KRONA	2	Unid	8,08	R\$	16,16
30	Nipel de 1.1/2"	KRONA	2	Unid	4,14	R\$	8,28
31	Nipel de 1"	KRONA	2	Unid	1,42	R\$	2,84
32	Nipel de 1/2"	KRONA	6	Unid	0,40	R\$	2,40
33	Nipel de 3/4"	KRONA	6	Unid	0,54	R\$	3,24
34	Plug 1"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
35	Plug 1/2"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
36	Plug 3/4"	KRONA	2	Unid	0,36	R\$	0,72
37	Registro de pressão de 3/4" p/ chuveiro	HIGIBAN	2	Unid	8,10	R\$	16,20
38	Registro de pressão soldável de 25mm	METAIS EDRA	2	Unid	10,54	R\$	21,08
39	Sifão flexível duplo	VALEPLAST	6	Unid	9,54	R\$	57,24
40	Sifão flexível simples	SUCCESSO	6	Unid	4,32	R\$	25,92
41	Tampa p/ ralo 10 x 10 cm (PVC)	DUDA	14	Unid	1,90	R\$	26,60
42	Tampa p/ ralo redondo de 10cm de diâmetro	DUDA	8	Unid	1,90	R\$	15,20
43	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	2	Unid	1,90	R\$	3,80
44	Tê de 90º soldável redução de 25mmx20mm	KRONA	2	Unid	1,88	R\$	3,76
45	Tê de 90º soldável redução de 32mmx25mm	KRONA	2	Unid	3,12	R\$	6,24
46	Tê de 90º soldável redução de 40mmx32mm	KRONA	2	Unid	4,18	R\$	8,36
47	Tê de 90º soldável de 25mm	KRONA	6	Unid	0,44	R\$	2,64
48	Tê de 90º soldável de 32mm	KRONA	6	Unid	1,80	R\$	10,80
49	Tê de 90º soldável de 40mm	KRONA	6	Unid	4,70	R\$	28,20
50	Tê de 90º soldável de 50mm	KRONA	6	Unid	5,58	R\$	33,48
51	Tê soldável de redução c/ rosca de 20mm x 1/2"	KRONA	2	Unid	1,36	R\$	2,72
52	Torneira de fecho rápido de 1/2"	KRONA	4	Unid	7,02	R\$	28,08
53	Torneira de fecho rápido de 3/4"	KRONA	4	Unid	7,02	R\$	28,08
54	Torneira de jardim plástica de 3/4"	REBOUCAS	4	Unid	1,36	R\$	5,44
55	Torneira longa p/ pia de metal de 1/2" ou 3/4"	JED	2	Unid	31,50	R\$	63,00
56	Torneira p/ Lavatório de 1/2" de metal	METAIS EDRA	2	Unid	23,40	R\$	46,80
57	Torneira para pia de luxo de 1/2" de Metal	KELLY	2	Unid	59,40	R\$	118,80
58	Válvula de PVC p/ lavatório	POLIJET	4	Unid	6,00	R\$	24,00
59	Válvula em inox p/ Pia Inox	HIGIBAN	4	Unid	6,12	R\$	24,48
60	Veda rosca rolo c/ 50 metros 12 mm	SEAL TAPE	12	Rolo	2,62	R\$	31,44
Vr. Total do Lote 22(R\$):890,44(oitocentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos)							R\$ 890,44
LOTE 23 AGRICULTURA (MATERIAL ELETRICO)							

Dus

HE

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Arandela de alumínio prato raso	ACRIL	8	Unid	18,26	R\$ 146,08
02	Armação secundária monofásica	CARNEIRO	4	Unid	4,94	R\$ 19,76
03	Caixa ASTOP para ar condicionado	ENERBRAS	8	Unid	12,52	R\$ 100,16
04	Caixa PVC 3x3	POLYFORT	2	Unid	0,86	R\$ 1,72
05	Caixa PVC 4x2	POLYFORT	2	Unid	0,54	R\$ 1,08
06	Caixa PVC 4x4	POLYFORT	2	Unid	1,14	R\$ 2,28
07	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluoresc de 20W(1 x 20w)	ACRIL	2	Unid	8,54	R\$ 17,08
08	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluorescde 40W(1 x 40w)	ACRIL	2	Unid	12,36	R\$ 24,72
09	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. Fluoresc de 20w(2 x 20w)	ACRIL	2	Unid	14,60	R\$ 29,20
10	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. fluoresc de 40w(2 x 40w)	ACRIL	2	Unid	24,70	R\$ 49,40
11	Canaleta de PVC de 10 x 20 x 2m	ALUMBRA	2	Unid	1,18	R\$ 2,36
12	Chave de teste tipo 2 100-500v	CIA BRASIL	2	Unid	1,30	R\$ 2,60
13	Clia't's plástico p/ fixação fio monofásico	POLYFORT	20	Unid	0,10	R\$ 2,00
14	Condutele L de 3/4"	MELF	6	Unid	11,20	R\$ 67,20
15	Condutele T de 3/4"	MELF	6	Unid	11,60	R\$ 69,60
16	Condutele final de 3/4"	MELF	6	Unid	10,40	R\$ 62,40
17	Condutele passagem de 3/4"	MELF	6	Unid	11,20	R\$ 67,20
18	Condutele X de 3/4"	MELF	6	Unid	12,40	R\$ 74,40
19	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/2"	HOMELUX	6	Unid	6,60	R\$ 39,60
20	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/4"	HOMELUX	6	Unid	5,56	R\$ 33,36
21	Curva p/ eletroduto de 180º de 1/2"	BECOL	6	Unid	0,64	R\$ 3,84
22	Curva p/ eletroduto de 180º de 2"	HOMELUX	6	Unid	9,58	R\$ 57,48
23	Curva p/ eletroduto de 180º de 3/4"	BECOL	6	Unid	0,66	R\$ 3,96
24	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/2"	TIGRE	6	Unid	5,80	R\$ 34,80
25	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/4"	TIGRE	6	Unid	5,04	R\$ 30,24
26	Curva p/ eletroduto de 90º de 1"	KRONA	6	Unid	2,44	R\$ 14,64
27	Curva p/ eletroduto de 90º de 1/2"	BECOL	6	Unid	0,56	R\$ 3,36
28	Curva p/ eletroduto de 90º de 2"	HOMELUX	6	Unid	0,82	R\$ 4,92
29	Curva p/ eletroduto de 90º de 3/4"	BECOL	6	Unid	0,60	R\$ 3,60
30	Disjuntor monofásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$ 9,52
31	Disjuntor monofásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$ 9,52

20/06

2

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



32	Disjuntor monofásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
33	Disjuntor monofásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
34	Disjuntor monofásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
35	Disjuntor monofásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
36	Disjuntor monofásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
37	Disjuntor monofásico 100Amp (Branco)	ENERBRAS	2	Unid	20,50	R\$	41,00
38	Disjuntor trifásico 10Amp (Branco)	ENERBRAS	2	Unid	38,32	R\$	76,64
39	Disjuntor trifásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
40	Disjuntor trifásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
41	Disjuntor trifásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
42	Disjuntor trifásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
43	Disjuntor trifásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
44	Disjuntor trifásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
45	Disjuntor trifásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
46	Disjuntor trifásico 100Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	97,96	R\$	195,92
47	Eletroduto garganta de 3/4" peça c/ 50m	SUCCESSO	2	Peça	16,30	R\$	32,60
48	Eletroduto garganta de 1/2" peça c/ 50m	SUCCESSO	2	Peça	16,30	R\$	32,60
49	Eletroduto rígido de 1.1/2" vara c/ 3m	JABUTI	2	Vara	10,24	R\$	20,48
50	Eletroduto rígido de 1" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	5,76	R\$	11,52
51	Eletroduto rígido de 1/2" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	3,04	R\$	6,08
52	Eletroduto rígido de 1/4" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	8,90	R\$	17,80
53	Eletroduto rígido de 2" vara c/ 3m	HORIZONTE	2	Unid	18,00	R\$	36,00
54	Eletroduto rígido de 3/4" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	3,36	R\$	6,72
Vr. Total do Lote 23(R\$):1.861,92(um mil, oitocentos e sessenta e um reais e noventa e dois						R\$	1.861,92

LOTE 24 AGRICULTURA (MATERIAL ELETRICO E ILUMINAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Fita isolante 19mm rolo c/ 10 metros	ENERBRAS	12	Rolo	1,40	R\$ 16,80
02	Fita isolante 19mm rolo c/ 20 metros	ENERBRAS	4	Rolo	2,94	R\$ 11,76
03	Interruptor 1 tecla	ROMAZI	10	Unid	2,34	R\$ 23,40
04	Interruptor 1 tecla + 1 tomada	ROMAZI	10	Unid	4,14	R\$ 41,40
05	Interruptor 1 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	3,56	R\$ 35,60
06	Interruptor 2 teclas	ROMAZI	10	Unid	4,16	R\$ 41,60

Deve

e

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



07	Interruptor 2 teclas + 1 tomada	ROMAZI	10	Unid	6,26	R\$	62,60
08	Interruptor 2 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	5,30	R\$	53,00
09	Interruptor 3 teclas	ROMAZI	10	Unid	5,62	R\$	56,20
10	Interruptor 3 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	6,44	R\$	64,40
11	Lâmpada fluorescente compacta de 15w	SORTLUZ	4	Unid	9,40	R\$	37,60
12	Lâmpada fluorescente compacta de 20w	SORTLUZ	4	Unid	9,60	R\$	38,40
13	Lâmpada fluorescente compacta de 25w	SORTLUZ	6	Unid	12,00	R\$	72,00
14	Lâmpada fluorescente compacta de 45w	SORTLUZ	6	Unid	27,00	R\$	162,00
15	Lâmpada fluorescente compacta de 9w	CROWN	4	Unid	7,60	R\$	30,40
16	Lâmpada fluorescente de 20w	CROWN	16	Unid	4,40	R\$	70,40
17	Lâmpada fluorescente de 40w	CROWN	16	Unid	4,80	R\$	76,80
18	Pino fêmea	ROMAZI	12	Unid	2,54	R\$	30,48
19	Pino macho	ROMAZI	12	Unid	3,02	R\$	36,24
20	Porta – start p/ lâmpada fluorescente	FLP	12	Unid	0,46	R\$	5,52
21	Reator de 1 x 20w eletrônico	RCG	12	Unid	10,16	R\$	121,92
22	Reator de 1 x 40w eletrônico	RCG	12	Unid	15,18	R\$	182,16
23	Reator de 2 x 20w eletrônico	RCG	12	Unid	15,42	R\$	185,04
24	Reator de 2 x 40w eletrônico	RCG	12	Unid	25,20	R\$	302,40
25	Soquete de PVC p/ teto(E-27)	ROMAZI	16	Unid	2,84	R\$	45,44
26	Soquete de rabicho	ENERBRAS	14	Unid	1,98	R\$	27,72
27	Start de 20W	SORTLUZ	10	Unid	0,50	R\$	5,00
28	Start de 40W	SORTLUZ	10	Unid	0,50	R\$	5,00
29	Suporte para lâmpada fluorescente	VELTRA	10	Par	1,98	R\$	19,80
30	Tê de energia	AMERITRON	2	Unid	3,60	R\$	7,20
31	Tomada de 1 seção	ROMAZI	14	Unid	2,80	R\$	39,20
32	Tomada de 1 seção p/ computador(20A)	ROMAZI	14	Unid	2,80	R\$	39,20
33	Tomada de 1 seção sistema "X"	ROMAZI	14	Unid	4,26	R\$	59,64
34	Tomada de 2 seções	ROMAZI	14	Unid	4,94	R\$	69,16
35	Tomada de 2 seções sistema "X"	ROMAZI	14	Unid	6,62	R\$	92,68
36	Tomada p/ telefone	ROMAZI	14	Unid	4,00	R\$	56,00
Vr. Total do Lote 24(R\$):2.224,16(dois mil, duzentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos)							R\$ 2.224,16
LOTE 25 AGRICULTURA (TINTAS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	Super cal pct de 05kg	LUXCOR	14	Pacote	4,60	R\$ 64,40	
02	Tinta látex galão c/ 3,6 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	8	Galão	44,00	R\$ 352,00	

low

e

AB

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



03	Tinta látex lata c/ 18 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	6	Lata	96,00	R\$	576,00
Vr. Total do Lote 25(R\$):992,40(novecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos)						R\$	992,40
LOTE 26 AGRICULTURA (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	Areia grossa carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	4	Carrada	266,00	R\$	1.064,00
02	Areia vermelha carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	4	Carrada	300,00	R\$	1.200,00
03	Arisco carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	4	Carrada	166,00	R\$	664,00
Vr. Total do Lote 26(R\$):2.928,00(dois mil, novecentos e vinte e oito reais)						R\$	2.928,00
LOTE 27 AGRICULTURA (MATERIAIS DIVERSOS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	Braçadeira de 1" p/ cano	BRASILFER	6	Unid	0,22	R\$	1,32
02	Braçadeira de 1/2" p/ cano	BRASILFER	6	Unid	0,08	R\$	0,48
03	Braçadeira de 3/4" p/ cano	BRASILFER	6	Unid	0,12	R\$	0,72
04	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/2"	BRASILFER	6	Unid	0,30	R\$	1,80
05	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/4"	BRASILFER	6	Unid	0,10	R\$	0,60
06	Braçadeira p/ eletroduto 1"	BRASILFER	6	Unid	0,22	R\$	1,32
07	Braçadeira p/ eletroduto 3/4"	BRASILFER	6	Unid	0,12	R\$	0,72
Vr. Total do Lote 27(R\$):6,96(seis reais e noventa e seis centavos)						R\$	6,96
LOTE 28 CULTURA (MATERIAL HIDRAULICO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	Adaptador de 20mm x 1/2"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
02	Adaptador de 25mm x 3/4"	KRONA	2	Unid	0,26	R\$	0,52
03	Adaptador de 32mm x 1"	KRONA	2	Unid	0,80	R\$	1,60
04	Adaptador de 40mm x 1.1/4"	KRONA	2	Unid	2,26	R\$	4,52
05	Adaptador de 50mm x 1.1/2"	KRONA	2	Unid	2,52	R\$	5,04
06	Adesivo p/ cano de ferro – 75g	PULVITEC	2	Unid	3,30	R\$	6,60
07	Adesivo p/ tudo de PVC – 75gr	QUALYTUBOS	2	Unid	3,06	R\$	6,12
08	Anel de será de 100m p/ aparelho sanitário	PULVITEC	2	Unid	7,18	R\$	14,36
09	Assento sanitário de plástico (cores variadas)	KRONA	4	Unid	12,06	R\$	48,24
10	Bóia p/ caixa d'água de PVC (1/2" e 3/4")	DUDA	6	Unid	4,42	R\$	26,52
11	Bóia p/ caixa de descarga	LUCONI	6	Unid	2,80	R\$	16,80
12	Bolsa spud	POLYFORT	6	Unid	1,00	R\$	6,00
13	Bucha de redução c/ rosca de 3/4"x1/2"	KRONA	2	Unid	0,38	R\$	0,76
14	Bucha de redução curta 25mm x 20mm	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48

lolo

2

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



15	Bucha de redução curta 32mm x 25mm	KRONA	2	Unid	0,48	R\$	0,96
16	Bucha de redução curta 40mm x 32mm	KRONA	2	Unid	1,18	R\$	2,36
17	Bucha de redução curta 50mm x 40mm	KRONA	2	Unid	1,72	R\$	3,44
18	Bucha de redução longa 32mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,10	R\$	2,20
19	Bucha de redução longa 40mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,80	R\$	3,60
20	Bucha de redução longa 40mm x 25mm	KRONA	2	Unid	0,79	R\$	1,58
21	Bucha de redução longa 50mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,90	R\$	3,80
22	Bucha de redução longa 50mm x 25mm	KRONA	2	Unid	1,70	R\$	3,40
23	Bucha de redução longa 50mm x 32mm	KRONA	2	Unid	2,44	R\$	4,88
24	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x1/2"	AMANCO	2	Unid	3,70	R\$	7,40
25	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x3/4"	AMANCO	2	Unid	5,40	R\$	10,80
26	Bucha de redução roscavel de 1"x1/2"	TIGRE	2	Unid	2,80	R\$	5,60
27	Bucha de redução roscavel de 1"x3/4"	KRONA	2	Unid	1,30	R\$	2,60
28	Bucha p/ fixação nº 06	BUCHA FIX	28	Unid	0,04	R\$	1,12
29	Bucha p/ fixação nº 08	BUCHA FIX	28	Unid	0,08	R\$	2,24
30	Bucha p/ fixação nº 10	BUCHA FIX	28	Unid	0,16	R\$	4,48
31	Bucha p/ fixação nº 12	BUCHA FIX	28	Unid	0,26	R\$	7,28
32	Chuveiro em PVC de 1/2" c/ diâmetro de 10cm	ROMAZI	4	Unid	3,26	R\$	13,04
33	Corrente p/ descarga externa de sobrepor	ASTRA	2	Unid	2,14	R\$	4,28
34	Curva 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	4	Unid	0,28	R\$	1,12
35	Curva 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	2	Unid	1,02	R\$	2,04
36	Curva 90º soldável de 40mm (PVC)	PLASTILIT	2	Unid	2,10	R\$	4,20
37	Curva 90º soldável de 50mm (PVC)	FORTLEV	2	Unid	1,84	R\$	3,68
38	Descarga externa de sobrepor completa	GRANPLAST	2	Unid	24,12	R\$	48,24
39	Engate de 1/2" 40cm	KRONA	6	Unid	2,32	R\$	13,92
40	Joelho 45º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	2	Unid	1,94	R\$	3,88
41	Joelho 45º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	2	Unid	3,50	R\$	7,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



42	Joelho 45º soldável de 50mm (PVC)	KRONA	2	Unid	3,80	R\$	7,60
43	Joelho 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	14	Unid	0,28	R\$	3,92
44	Joelho 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	4	Unid	1,02	R\$	4,08
45	Joelho 90º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	4	Unid	2,10	R\$	8,40
46	Joelho 90º soldável de 50mm (PVC)	PLASTILIT	4	Unid	1,84	R\$	7,36
47	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2"	KRONA	4	Unid	0,84	R\$	3,36
48	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2"	KRONA	4	Unid	0,92	R\$	3,68
49	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4"	KRONA	4	Unid	1,26	R\$	5,04
50	Joelho roscável de 1"	KRONA	4	Unid	2,80	R\$	11,20
51	Joelho roscável de 1/2"	KRONA	4	Unid	0,82	R\$	3,28
52	Lavatório de louça c/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	2	Unid	90,00	R\$	180,00
53	Lavatório de louça s/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	2	Unid	50,00	R\$	100,00
54	Luva de correr soldável de 25 mm	KRONA	6	Unid	7,04	R\$	42,24
55	Luva de correr soldável de 32 mm	KRONA	2	Unid	10,80	R\$	21,60
56	Luva de correr soldável de 40 mm	KRONA	2	Unid	13,38	R\$	26,76
57	Luva de correr soldável de 50 mm	KRONA	2	Unid	15,66	R\$	31,32
58	Luva de redução roscável de 1"x3/4"	KRONA	2	Unid	2,06	R\$	4,12
59	Luva de redução roscável de 3/4"x1/2"	KRONA	2	Unid	1,54	R\$	3,08

Vr. Total do Lote 28(R\$):774,22(setecentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos) R\$ **774,22**

LOTE 29 CULTURA (MATERIAL HIDRAULICO / HIDRO SANITARIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Luva de redução soldável de 25mmx20mm	KRONA	2	Unid	0,72	R\$ 1,44
02	Luva de redução soldável de 32mmx25mm	KRONA	2	Unid	1,62	R\$ 3,24
03	Luva de união soldável 20mm	KRONA	2	Unid	3,26	R\$ 6,52
04	Luva de união soldável 25mm	KRONA	12	Unid	3,62	R\$ 43,44
05	Luva de união soldável 32mm	KRONA	6	Unid	6,46	R\$ 38,76
06	Luva de união soldável 40mm	KRONA	2	Unid	13,20	R\$ 26,40
07	Luva de união soldável 50mm	KRONA	2	Unid	15,02	R\$ 30,04
08	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/2"	HOMELUX	2	Unid	1,90	R\$ 3,80
09	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/4"	KRONA	2	Unid	2,34	R\$ 4,68
10	Luva p/ eletroduto rígido de 1"	BECOL	2	Unid	0,72	R\$ 1,44

low
e
H

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



11	Luva p/ eletroduto rígido de 1/2"	BECOL	2	Unid	0,34	R\$	0,68
12	Luva p/ eletroduto rígido de 2"	HOMELUX	2	Unid	2,00	R\$	4,00
13	Luva p/ eletroduto rígido de 3/4"	BECOL	2	Unid	0,38	R\$	0,76
14	Luva roscável de 1"	KRONA	2	Unid	1,76	R\$	3,52
15	Luva roscável de 1/2"	KRONA	2	Unid	0,56	R\$	1,12
16	Luva soldável de 20mm	KRONA	2	Unid	0,26	R\$	0,52
17	Luva soldável de 25mm	KRONA	2	Unid	0,36	R\$	0,72
18	Luva soldável de 32mm	KRONA	2	Unid	1,18	R\$	2,36
19	Luva soldável de 40mm	KRONA	2	Unid	1,98	R\$	3,96
20	Luva soldável de 50mm	KRONA	2	Unid	1,98	R\$	3,96
21	Luva soldável e com rosca (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	2	Unid	0,52	R\$	1,04
22	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	2	Unid	0,92	R\$	1,84
23	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	2	Unid	0,66	R\$	1,32
24	Luva soldável e com rosca (LR) de 32mmx1"	KRONA	2	Unid	2,18	R\$	4,36
25	Luva soldável e com rosca (LR) de 40mmx1.1/4"	KRONA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
26	Luva soldável e com rosca (LR) de 50mmx1/2"	KRONA	2	Unid	8,08	R\$	16,16
27	Nipel de 1.1/2"	KRONA	2	Unid	4,14	R\$	8,28
28	Nipel de 1"	KRONA	2	Unid	1,42	R\$	2,84
29	Nipel de 1/2"	KRONA	2	Unid	0,40	R\$	0,80
30	Nipel de 3/4"	KRONA	2	Unid	0,54	R\$	1,08
31	Plug 1"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
32	Plug 1/2"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
33	Plug 3/4"	KRONA	2	Unid	0,36	R\$	0,72
34	Registro de pressão de 3/4" p/ chuveiro	HIGIBAN	2	Unid	8,10	R\$	16,20
35	Registro de pressão soldável de 25mm	METAIS EDRA	2	Unid	10,54	R\$	21,08
36	Sifão flexível duplo	VALEPLAST	4	Unid	9,54	R\$	38,16
37	Sifão flexível simples	SUCCESSO	4	Unid	4,32	R\$	17,28
38	Tampa p/ ralo 10 x 10 cm (PVC)	DUDA	16	Unid	1,90	R\$	30,40
39	Tampa p/ ralo redondo de 10cm de diâmetro	DUDA	8	Unid	1,90	R\$	15,20
40	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	2	Unid	1,90	R\$	3,80
41	Tê de 90º soldável redução de 25mmx20mm	KRONA	2	Unid	1,88	R\$	3,76
42	Tê de 90º soldável redução de 32mmx25mm	KRONA	2	Unid	3,12	R\$	6,24
43	Tê de 90º soldável redução de 40mmx32mm	KRONA	2	Unid	4,18	R\$	8,36

low
p #

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



44	Tê de 90º soldável de 20mm	KRONA	2	Unid	0,40	R\$	0,80
45	Tê de 90º soldável de 25mm	KRONA	6	Unid	0,50	R\$	3,00
46	Tê de 90º soldável de 32mm	KRONA	4	Unid	1,80	R\$	7,20
47	Tê de 90º soldável de 40mm	KRONA	4	Unid	4,70	R\$	18,80
48	Tê de 90º soldável de 50mm	KRONA	4	Unid	5,58	R\$	22,32
49	Tê soldável de redução c/ rosca de 20mm x 1/2"	KRONA	2	Unid	1,36	R\$	2,72
50	Torneira de fecho rápido de 1/2"	KRONA	4	Unid	7,02	R\$	28,08
51	Torneira de fecho rápido de 3/4"	KRONA	4	Unid	7,02	R\$	28,08
52	Torneira de jardim plástica de 3/4"	REBOUCAS	4	Unid	1,36	R\$	5,44
53	Torneira longa p/ pia de metal de 1/2" ou 3/4"	JED	2	Unid	31,50	R\$	63,00
54	Torneira p/ Lavatório de 1/2" de metal	METAIS EDRA	2	Unid	23,40	R\$	46,80
55	Torneira para pia de luxo de 1/2" de Metal	KELLY	2	Unid	59,40	R\$	118,80
56	Válvula de PVC p/ lavatório	POLIJET	4	Unid	6,00	R\$	24,00
57	Válvula em inox p/ Pia Inox	HIGIBAN	4	Unid	6,12	R\$	24,48
58	Veda rosca rolo c/ 50 metros 12 mm	SEAL TAPE	12	Rolo	2,62	R\$	31,44
Vr. Total do Lote 29(R\$):815,72(oitocentos e quinze reais e setenta e dois centavos)						R\$	815,72

LOTE 30 CULTURA (MATERIAL ELETRICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Arandela de alumínio prato raso	ACRIL	6	Unid	18,26	R\$ 109,56
02	Armação secundária monofásica	CARNEIRO	4	Unid	4,94	R\$ 19,76
03	Cabo flexível 1,50mm2- peça c/ 100m(750v)	MEGACAMPOS	2	Peça	60,36	R\$ 120,72
04	Cabo flexível 10,00mm2- peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	2	Peça	380,60	R\$ 761,20
05	Caixa ASTOP para ar condicionado	ENERBRAS	8	Unid	12,52	R\$ 100,16
06	Caixa PVC 4x2	POLYFORT	2	Unid	0,54	R\$ 1,08
07	Caixa PVC 4x4	POLYFORT	2	Unid	1,14	R\$ 2,28
08	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluoresc de 20W(1 x 20w)	ACRIL	2	Unid	8,54	R\$ 17,08
09	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluorescde 40W(1 x 40w)	ACRIL	2	Unid	12,36	R\$ 24,72
10	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. Fluoresc de 20w(2 x 20w)	ACRIL	2	Unid	14,60	R\$ 29,20
11	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. fluoresc de 40w(2 x 40w)	ACRIL	2	Unid	24,70	R\$ 49,40
12	Canaleta de PVC de 10 x 20 x 2m	ALUMBRA	2	Unid	1,18	R\$ 2,36
13	Chave de teste tipo 2 100-500v	CIA BRASIL	2	Unid	1,30	R\$ 2,60
14	Clia't's plástico p/ fixação fio monofásico	POLYFORT	40	Unid	0,10	R\$ 4,00
15	Condulete L de 3/4"	MELF	6	Unid	11,20	R\$ 67,20

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



16	Condutele T de 3/4"	MELF	6	Unid	11,60	R\$	69,60
17	Condutele final de 3/4"	MELF	6	Unid	10,40	R\$	62,40
18	Condutele passagem de 3/4"	MELF	6	Unid	11,20	R\$	67,20
19	Condutele X de 3/4"	MELF	6	Unid	12,40	R\$	74,40
20	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/2"	HOMELUX	6	Unid	6,60	R\$	39,60
21	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/4"	HOMELUX	6	Unid	5,56	R\$	33,36
22	Curva p/ eletroduto de 180º de 1/2"	BECOL	6	Unid	0,64	R\$	3,84
23	Curva p/ eletroduto de 180º de 2"	HOMELUX	6	Unid	9,58	R\$	57,48
24	Curva p/ eletroduto de 180º de 3/4"	BECOL	6	Unid	0,66	R\$	3,96
25	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/2"	TIGRE	6	Unid	5,80	R\$	34,80
26	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/4"	TIGRE	6	Unid	5,04	R\$	30,24
27	Curva p/ eletroduto de 90º de 1"	KRONA	6	Unid	2,44	R\$	14,64
28	Curva p/ eletroduto de 90º de 1/2"	BECOL	6	Unid	0,56	R\$	3,36
29	Curva p/ eletroduto de 90º de 2"	HOMELUX	6	Unid	0,82	R\$	4,92
30	Curva p/ eletroduto de 90º de 3/4"	BECOL	6	Unid	0,60	R\$	3,60
31	Disjuntor monofásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
32	Disjuntor monofásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
33	Disjuntor monofásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
34	Disjuntor monofásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
35	Disjuntor monofásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
36	Disjuntor monofásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
37	Disjuntor monofásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
38	Disjuntor monofásico 100Amp (Branco)	ENERBRAS	2	Unid	20,50	R\$	41,00
39	Disjuntor trifásico 10Amp (Branco)	ENERBRAS	2	Unid	38,32	R\$	76,64
40	Disjuntor trifásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
41	Disjuntor trifásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
42	Disjuntor trifásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
43	Disjuntor trifásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
44	Disjuntor trifásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
45	Disjuntor trifásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
46	Disjuntor trifásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
47	Disjuntor trifásico 100Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	97,96	R\$	195,92

Handwritten signatures and marks in blue ink.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



48	Eletroduto garganta de 3/4" peça c/ 50m	SUCESSO	2	Peça	16,30	R\$	32,60
49	Eletroduto garganta de 1/2" peça c/ 50m	SUCESSO	2	Peça	16,30	R\$	32,60
50	Eletroduto rígido de 1.1/2" vara c/ 3m	JABUTI	2	Vara	10,24	R\$	20,48
51	Eletroduto rígido de 1" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	5,76	R\$	11,52
52	Eletroduto rígido de 1/2" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	3,04	R\$	6,08
53	Eletroduto rígido de 1/4" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	8,90	R\$	17,80
54	Eletroduto rígido de 2" vara c/ 3m	HORIZONTE	2	Unid	18,00	R\$	36,00
55	Eletroduto rígido de 3/4" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	3,36	R\$	6,72
Vr. Total do Lote 30(R\$):2.707,60(dois mil e setenta reais e sessenta centavos)						R\$	2.707,60

LOTE 31 CULTURA (MATERIAL ELETRICO E ILUMINAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Fita isolante 19mm rolo c/ 10 metros	ENERBRAS	10	Rolo	1,40	R\$ 14,00
2	Fita isolante 19mm rolo c/ 20 metros	ENERBRAS	4	Rolo	2,94	R\$ 11,76
3	Interruptor 1 tecla	ROMAZI	10	Unid	2,34	R\$ 23,40
4	Interruptor 1 tecla + 1 tomada	ROMAZI	10	Unid	4,14	R\$ 41,40
5	Interruptor 1 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	3,56	R\$ 35,60
6	Interruptor 2 teclas	ROMAZI	10	Unid	4,16	R\$ 41,60
7	Interruptor 2 teclas + 1 tomada	ROMAZI	10	Unid	6,26	R\$ 62,60
8	Interruptor 2 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	5,30	R\$ 53,00
9	Interruptor 3 teclas	ROMAZI	10	Unid	5,62	R\$ 56,20
10	Interruptor 3 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	6,44	R\$ 64,40
11	Lâmpada fluorescente compacta de 15w	SORTLUZ	2	Unid	9,40	R\$ 18,80
12	Lâmpada fluorescente compacta de 20w	SORTLUZ	2	Unid	9,60	R\$ 19,20
13	Lâmpada fluorescente compacta de 25w	SORTLUZ	6	Unid	12,00	R\$ 72,00
14	Lâmpada fluorescente compacta de 45w	SORTLUZ	6	Unid	27,00	R\$ 162,00
15	Lâmpada fluorescente compacta de 9w	CROWN	2	Unid	7,60	R\$ 15,20
16	Lâmpada fluorescente de 20w	CROWN	12	Unid	4,40	R\$ 52,80
17	Lâmpada fluorescente de 40w	CROWN	12	Unid	4,80	R\$ 57,60
18	Pino fêmea	ROMAZI	12	Unid	2,54	R\$ 30,48
19	Pino macho	ROMAZI	12	Unid	3,02	R\$ 36,24
20	Porta – start p/ lâmpada fluorescente	FLP	12	Unid	0,46	R\$ 5,52
21	Reator de 1 x 20w eletrônico	RCG	12	Unid	10,16	R\$ 121,92
22	Reator de 1 x 40w eletrônico	RCG	12	Unid	15,18	R\$ 182,16
23	Reator de 2 x 20w eletrônico	RCG	12	Unid	15,42	R\$ 185,04
24	Reator de 2 x 40w eletrônico	RCG	12	Unid	25,20	R\$ 302,40
25	Soquete de PVC p/ teto(E-27)	ROMAZI	14	Unid	2,84	R\$ 39,76

low
e
15

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



26	Soquete de rabicho	ENERBRAS	14	Unid	1,98	R\$	27,72
27	Start de 20W	SORTLUZ	8	Unid	0,50	R\$	4,00
28	Start de 40W	SORTLUZ	8	Unid	0,50	R\$	4,00
29	Suporte para lâmpada fluorescente	VELTRA	8	Par	1,98	R\$	15,84
30	Tê de energia	AMERITRON	2	Unid	3,60	R\$	7,20
31	Tomada de 1 seção	ROMAZI	14	Unid	2,80	R\$	39,20
32	Tomada de 1 seção p/ computador(20A)	ROMAZI	14	Unid	2,80	R\$	39,20
33	Tomada de 1 seção sistema "X"	ROMAZI	14	Unid	4,26	R\$	59,64
34	Tomada de 2 seções	ROMAZI	14	Unid	4,94	R\$	69,16
35	Tomada de 2 seções sistema "X"	ROMAZI	14	Unid	6,62	R\$	92,68
36	Tomada p/ telefone	ROMAZI	14	Unid	4,00	R\$	56,00

Vr. Total do Lote 31(R\$):2.119,72(dois mil, cento e dezenove reais e setenta e dois centavos) R\$ **2.119,72**

LOTE 32 CULTURA (TINTAS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Super cal pct de 05kg	LUXCOR	14	Pacote	4,60	R\$ 64,40
2	Tinta látex galão c/ 3,6 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	8	Galão	44,00	R\$ 352,00
3	Tinta látex lata c/ 18 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	10	Lata	96,00	R\$ 960,00

Vr. Total do Lote 32(R\$):1.376,40(um mil, trezentos e setenta e seis reais e quarenta centavos) R\$ **1.376,40**

LOTE 33 CULTURA (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Areia grossa carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	4	Carrada	266,00	R\$ 1.064,00
2	Areia vermelha carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	4	Carrada	300,00	R\$ 1.200,00
3	Arisco carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	4	Carrada	166,00	R\$ 664,00

Vr. Total do Lote 33(R\$):2.928,00(dois mil, novecentos e vinte e oito reais) R\$ **2.928,00**

LOTE 34 CULTURA (MATERIAIS DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Braçadeira de 1" p/ cano	BRASILFER	4	Unid	0,22	R\$ 0,88
2	Braçadeira de 1/2" p/ cano	BRASILFER	4	Unid	0,08	R\$ 0,32
3	Braçadeira de 3/4" p/ cano	BRASILFER	4	Unid	0,12	R\$ 0,48
4	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/2"	BRASILFER	4	Unid	0,30	R\$ 1,20
5	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/4"	BRASILFER	4	Unid	0,10	R\$ 0,40
6	Braçadeira p/ eletroduto 1"	BRASILFER	4	Unid	0,22	R\$ 0,88
7	Braçadeira p/ eletroduto 3/4"	BRASILFER	4	Unid	0,12	R\$ 0,48

Vr. Total do Lote 34(R\$):4,64(quatro reais e sessenta e quatro centavos) R\$ **4,64**

LOTE 35 EDUCAÇÃO (MATERIAL HIDRAULICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Adaptador de 20mm x 1/2"	KRONA	20	Unid	0,24	R\$ 4,80

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



2	Adaptador de 25mm x 3/4"	KRONA	20	Unid	0,26	R\$ 5,20
3	Adaptador de 32mm x 1"	KRONA	20	Unid	0,80	R\$ 16,00
4	Adaptador de 40mm x 1.1/4"	KRONA	20	Unid	2,26	R\$ 45,20
5	Adaptador de 50mm x 1.1/2"	KRONA	20	Unid	2,52	R\$ 50,40
6	Adesivo p/ cano de ferro – 75g	PULVITEC	20	Unid	3,30	R\$ 66,00
7	Adesivo p/ tudo de PVC – 75gr	QUALYTUBOS	20	Unid	3,06	R\$ 61,20
8	Anel de será de 100m p/ aparelho sanitário	PULVITEC	20	Unid	7,18	R\$ 143,60
9	Aparelho sanitário (cores variadas)	PREMIER	30	Unid	90,00	R\$ 2.700,00
10	Aparelho sanitário (cores variadas)	PREMIER	5	Unid	90,00	R\$ 450,00
11	Assento sanitário de plástico (cores variadas)	KRONA	60	Unid	12,06	R\$ 723,60
12	Assento sanitário de plástico infantil (cores variadas)	ASTRA	20	Unid	60,00	R\$ 1.200,00
13	Bóia p/ caixa d'água de PVC (1/2" e 3/4")	DUDA	30	Unid	4,42	R\$ 132,60
14	Bóia p/ caixa de descarga	LUCONI	30	Unid	2,80	R\$ 84,00
15	Bolsa spud	POLYFORT	30	Unid	1,00	R\$ 30,00
16	Bucha de redução c/ rosca de 3/4"x1/2"	KRONA	6	Unid	0,38	R\$ 2,28
17	Bucha de redução curta 25mm x 20mm	KRONA	6	Unid	0,24	R\$ 1,44
18	Bucha de redução curta 32mm x 25mm	KRONA	6	Unid	0,48	R\$ 2,88
19	Bucha de redução curta 40mm x 32mm	KRONA	6	Unid	1,18	R\$ 7,08
20	Bucha de redução curta 50mm x 40mm	KRONA	6	Unid	1,72	R\$ 10,32
21	Bucha de redução longa 32mm x 20mm	KRONA	6	Unid	1,10	R\$ 6,60
22	Bucha de redução longa 40mm x 20mm	KRONA	6	Unid	1,80	R\$ 10,80
23	Bucha de redução longa 40mm x 25mm	KRONA	6	Unid	1,90	R\$ 11,40
24	Bucha de redução longa 50mm x 20mm	KRONA	6	Unid	1,90	R\$ 11,40
25	Bucha de redução longa 50mm x 25mm	KRONA	6	Unid	1,70	R\$ 10,20
26	Bucha de redução longa 50mm x 32mm	KRONA	6	Unid	2,44	R\$ 14,64
27	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x1/2"	AMANCO	6	Unid	3,70	R\$ 22,20
28	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x3/4"	AMANCO	6	Unid	5,40	R\$ 32,40

0000

100

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA -EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



29	Bucha de redução roscavel de 1"x1/2"	TIGRE	6	Unid	2,80	R\$	16,80
30	Bucha de redução roscavel de 1"x3/4"	KRONA	6	Unid	1,30	R\$	7,80
31	Bucha p/ fixação nº 06	BUCHA FIX	150	Unid	0,04	R\$	6,00
32	Bucha p/ fixação nº 08	BUCHA FIX	150	Unid	0,08	R\$	12,00
33	Bucha p/ fixação nº 10	BUCHA FIX	150	Unid	0,16	R\$	24,00
34	Bucha p/ fixação nº 12	BUCHA FIX	150	Unid	0,26	R\$	39,00
35	Caixa d água 250 litros em Polietileno	FORTLEV	5	Unid	192,60	R\$	963,00
36	Caixa sifonada 10 x 10 cm PVC	POLIJET	20	Unid	4,60	R\$	92,00
37	Caixa sifonada 15 x 15 cm PVC	POLIJET	20	Unid	9,36	R\$	187,20
38	Cano de PVC p/ esgoto de 100mm	HORIZONTE	20	Unid	32,00	R\$	640,00
39	Cano de PVC p/ esgoto de 40mm	HORIZONTE	20	Unid	13,00	R\$	260,00
40	Cano de PVC p/ esgoto de 50mm	HORIZONTE	20	Unid	17,00	R\$	340,00
41	Cano de PVC roscável de 1"	AMANCO	5	Unid	76,22	R\$	381,10
42	Cano de PVC roscável de 1/2"	AMANCO	3	Unid	25,98	R\$	77,94
43	Cano de PVC roscável de 3/4"	TIGRE	5	Unid	53,02	R\$	265,10
44	Cano soldável 25mm vara c/ 06m	HORIZONTE	40	Unid	8,40	R\$	336,00
45	Cano soldável 32mm vara c/ 06m	HORIZONTE	20	Unid	17,00	R\$	340,00
46	Cano soldável 40mm vara c/ 06m	HORIZONTE	5	Unid	28,00	R\$	140,00
47	Cano soldável 50mm vara c/ 06m	HORIZONTE	5	Unid	36,00	R\$	180,00
48	Chuveiro em PVC de 1/2" c/ diâmetro de 10cm	ROMAZI	30	Unid	3,26	R\$	97,80
49	Corrente p/ descarga externa de sobrepôr	ASTRA	30	Unid	2,14	R\$	64,20
50	Curva 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	30	Unid	0,28	R\$	8,40
51	Curva 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	15	Unid	1,02	R\$	15,30
52	Curva 90º soldável de 40mm (PVC)	PLASTILIT	15	Unid	2,10	R\$	31,50
53	Curva 90º soldável de 50mm (PVC)	FORTLEV	15	Unid	1,84	R\$	27,60
54	Descarga externa de sobrepôr completa	GRANPLAST	20	Unid	24,12	R\$	482,40
55	Ducha higiênica de 1/2" PVC	LEONE	10	Unid	15,84	R\$	158,40
Vr. Total do Lote 35(R\$):11.049,78(onze mil e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos)							R\$ 11.049,78

LOTE 36 EDUCAÇÃO (MATERIAL ELETRICO E HIDRO SANITARIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Engate de 1/2" 40cm	KRONA	80	Unid	2,32	R\$ 185,60
2	Joelho 45º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	10	Unid	0,62	R\$ 6,20
3	Joelho 45º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	5	Unid	1,94	R\$ 9,70
4	Joelho 45º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	5	Unid	3,50	R\$ 17,50

Handwritten signature

Handwritten initials

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA , CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



5	Joelho 45º soldável de 50mm (PVC)	KRONA	5	Unid	3,80	R\$	19,00
6	Joelho 90º p/ esgoto de 100mm (PVC)	PLASTILIT	10	Unid	4,78	R\$	47,80
7	Joelho 90º p/ esgoto de 40mm (PVC)	PLASTILIT	20	Unid	0,54	R\$	10,80
8	Joelho 90º p/ esgoto de 50mm (PVC)	PLASTILIT	20	Unid	1,14	R\$	22,80
9	Joelho 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	100	Unid	0,28	R\$	28,00
10	Joelho 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	30	Unid	1,02	R\$	30,60
11	Joelho 90º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	30	Unid	2,10	R\$	63,00
12	Joelho 90º soldável de 50mm (PVC)	PLASTILIT	30	Unid	1,84	R\$	55,20
13	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2"	KRONA	30	Unid	0,84	R\$	25,20
14	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2"	KRONA	30	Unid	0,92	R\$	27,60
15	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4"	KRONA	30	Unid	1,26	R\$	37,80
16	Joelho roscável de 1"	KRONA	30	Unid	2,80	R\$	84,00
17	Joelho roscável de 1/2"	KRONA	30	Unid	0,82	R\$	24,60
18	Joelho roscável de 3/4"	KRONA	10	Unid	1,36	R\$	13,60
19	Joelho de redução 90º de 25mmx20mm	KRONA	10	Unid	1,10	R\$	11,00
20	Lavatório de louça c/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	10	Unid	90,00	R\$	900,00
21	Lavatório de louça s/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	5	Unid	50,00	R\$	250,00
22	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 100mm	KRONA	20	Unid	9,68	R\$	193,60
23	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 40mm	KRONA	20	Unid	4,18	R\$	83,60
24	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 50mm	KRONA	20	Unid	5,36	R\$	107,20
25	Luva de correr soldável de 25 mm	KRONA	30	Unid	7,04	R\$	211,20
26	Luva de correr soldável de 32 mm	KRONA	15	Unid	10,80	R\$	162,00
27	Luva de correr soldável de 40 mm	KRONA	15	Unid	13,38	R\$	200,70
28	Luva de correr soldável de 50 mm	KRONA	15	Unid	15,66	R\$	234,90
29	Luva de redução roscável de 1"x3/4"	KRONA	15	Unid	2,06	R\$	30,90
30	Luva de redução roscável de 3/4"x1/2"	KRONA	15	Unid	1,54	R\$	23,10

luc

☺

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA -EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



31	Luva de redução soldável de 25mmx20mm	KRONA	15	Unid	0,72	R\$	10,80
32	Luva de redução soldável de 32mmx25mm	KRONA	15	Unid	1,62	R\$	24,30
33	Luva de união roscável de 1.1/2"	KRONA	2	Unid	17,04	R\$	34,08
34	Luva de união roscável de 1.1/4"	KRONA	2	Unid	22,80	R\$	45,60
35	Luva de união roscável de 1"	KRONA	2	Unid	11,38	R\$	22,76
36	Luva de união roscável 1/2"	AMANCO	2	Unid	3,06	R\$	6,12
37	Luva de união roscável 3/4"	AMANCO	2	Unid	4,50	R\$	9,00
38	Luva de união soldável 20mm	KRONA	15	Unid	3,26	R\$	48,90
39	Luva de união soldável 25mm	KRONA	45	Unid	3,62	R\$	162,90
40	Luva de união soldável 32mm	KRONA	30	Unid	6,46	R\$	193,80
41	Luva de união soldável 40mm	KRONA	15	Unid	13,20	R\$	198,00
42	Luva de união soldável 50mm	KRONA	15	Unid	15,02	R\$	225,30
43	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/2"	HOMELUX	15	Unid	1,90	R\$	28,50
44	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/4"	KRONA	15	Unid	2,34	R\$	35,10
45	Luva p/ eletroduto rígido de 1"	BECOL	15	Unid	0,72	R\$	10,80
46	Luva p/ eletroduto rígido de 1/2"	BECOL	15	Unid	0,34	R\$	5,10
47	Luva p/ eletroduto rígido de 2"	HOMELUX	15	Unid	2,00	R\$	30,00
48	Luva p/ eletroduto rígido de 3/4"	BECOL	15	Unid	0,38	R\$	5,70
49	Luva roscável de 1"	KRONA	15	Unid	1,76	R\$	26,40
50	Luva roscável de 1/2"	KRONA	15	Unid	0,56	R\$	8,40
51	Luva roscável de 3/4"	KRONA	10	Unid	0,76	R\$	7,60
52	Luva soldável de 20mm	KRONA	15	Unid	0,26	R\$	3,90
53	Luva soldável de 25mm	KRONA	15	Unid	0,36	R\$	5,40
54	Luva soldável de 32mm	KRONA	15	Unid	1,18	R\$	17,70
Vr. Total do Lote 36(R\$):4.283,36(quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos)							R\$ 4.283,36

LOTE 37 EDUCAÇÃO (MATERIAL HIDRAULICO DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Luva soldável de 40mm	KRONA	15	Unid	1,18	R\$ 17,70
2	Luva soldável de 50mm	KRONA	15	Unid	1,90	R\$ 28,50
3	Luva soldável e com rosca (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	15	Unid	0,52	R\$ 7,80
4	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	15	Unid	0,92	R\$ 13,80
5	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	15	Unid	0,66	R\$ 9,90
6	Luva soldável e com rosca (LR) de 32mmx1"	KRONA	15	Unid	2,18	R\$ 32,70
7	Luva soldável e com rosca (LR) de 40mmx1.1/4"	KRONA	15	Unid	4,70	R\$ 70,50
8	Luva soldável e com rosca (LR) de 50mmx1/2"	KRONA	15	Unid	8,00	R\$ 120,00
9	Nipel de 1.1/2"	KRONA	15	Unid	4,00	R\$ 60,00

love *o* *h*

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA , CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



10	Nipel de 1"	KRONA	15	Unid	1,42	R\$	21,30
11	Nipel de 1/2"	KRONA	30	Unid	0,40	R\$	12,00
12	Nipel de 3/4"	KRONA	30	Unid	0,54	R\$	16,20
13	Plug 1"	KRONA	15	Unid	0,24	R\$	3,60
14	Plug 1/2"	KRONA	15	Unid	0,24	R\$	3,60
15	Plug 3/4"	KRONA	15	Unid	0,36	R\$	5,40
16	Registro de pressão de 3/4" p/ chuveiro	HIGIBAN	15	Unid	8,10	R\$	121,50
17	Registro de pressão soldável de 25mm	METAIS EDRA	15	Unid	10,54	R\$	158,10
18	Reparo p/ caixa de descarga acoplada	ASTRA	50	Unid	95,91	R\$	4.795,50
19	Reparo para torneira de 1/2" ou 3/4"	LUCONI	50	Unid	0,10	R\$	5,00
20	Reparo salva registro de bronze de 1/2" e 3/4"	REAL METAIS	20	Unid	22,14	R\$	442,80
21	Sifão flexível duplo	VALEPLAST	30	Unid	9,54	R\$	286,20
22	Sifão flexível simples	SUCCESSO	30	Unid	4,32	R\$	129,60
23	Tampa p/ ralo 10 x 10 cm (PVC)	DUDA	50	Unid	1,90	R\$	95,00
24	Tampa p/ ralo redondo de 10cm de diâmetro	DUDA	25	Unid	1,90	R\$	47,50
25	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 100mm	PLASTILIT	30	Unid	6,40	R\$	192,00
26	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 40mm	PLASTILIT	30	Unid	1,18	R\$	35,40
27	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 50mm	PLASTILIT	30	Unid	2,80	R\$	84,00
28	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 75mm	PLASTILIT	10	Unid	5,86	R\$	58,60
29	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	15	Unid	1,90	R\$	28,50
30	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	10	Unid	1,36	R\$	13,60
31	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	8	Unid	1,60	R\$	12,80
32	Tê de 90º soldável redução de 25mmx20mm	KRONA	15	Unid	1,88	R\$	28,20
33	Tê de 90º soldável redução de 32mmx25mm	KRONA	15	Unid	3,11	R\$	46,65
34	Tê de 90º soldável redução de 40mmx25mm	KRONA	10	Unid	4,53	R\$	45,30
35	Tê de 90º soldável redução de 40mmx32mm	KRONA	15	Unid	4,18	R\$	62,70
36	Tê de 90º soldável de 20mm	KRONA	5	Unid	0,42	R\$	2,10
37	Tê de 90º soldável de 25mm	KRONA	50	Unid	0,50	R\$	25,00
38	Tê de 90º soldável de 32mm	KRONA	25	Unid	1,80	R\$	45,00

0009
e \$

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



39	Tê de 90º soldável de 40mm	KRONA	25	Unid	4,70	R\$ 117,50
40	Tê de 90º soldável de 50mm	KRONA	25	Unid	5,50	R\$ 137,50
41	Tê roscável de 1"	KRONA	7	Unid	5,49	R\$ 38,43
42	Tê soldável de redução c/ rosca de 25mm x 3/4	KRONA	10	Unid	1,90	R\$ 19,00
43	Tê soldável de redução c/ rosca de 20mm x 1/2"	KRONA	15	Unid	1,30	R\$ 19,50
44	Tê roscável de 1/2"	KRONA	7	Unid	1,54	R\$ 10,78
45	Torneira de fecho rápido de 1/2"	KRONA	34	Unid	7,00	R\$ 238,00
46	Torneira de fecho rápido de 3/4"	KRONA	34	Unid	7,00	R\$ 238,00
47	Torneira de jardim plástica de 3/4"	REBOUCAS	34	Unid	1,30	R\$ 44,20
48	Torneira longa p/ pia de metal de 1/2" ou 3/4"	JED	17	Unid	31,00	R\$ 527,00
49	Torneira p/ Lavatório de 1/2" de metal	METAIS EDRA	17	Unid	23,40	R\$ 397,80
50	Torneira para pia de luxo de 1/2" de Metal	KELLY	17	Unid	59,00	R\$ 1.003,00
51	Válvula de PVC p/ lavatório	POLIJET	34	Unid	6,00	R\$ 204,00
52	Válvula em inox p/ Pia Inox	HIGIBAN	34	Unid	6,00	R\$ 204,00
53	Veda rosca rolo c/ 50 metros 12 mm	SEAL TAPE	102	Unid	2,62	R\$ 267,24
Vr. Total do Lote 37(R\$):10.650,00(dez mil seiscientos e cinquenta reais)						R\$ 10.650,00

LOTE 38 EDUCAÇÃO (MATERIAL ELETRICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Arandela de alumínio prato raso	ACRIL	45	Unid	18,26	R\$ 821,70
2	Armação secundária monofásica	CARNEIRO	25	Unid	4,94	R\$ 123,50
3	Armação secundária trifásica	BRASILFER	7	Unid	11,24	R\$ 78,68
4	Cabo CCI 2 pares peça c/ 200m	START	2	Unid	77,76	R\$ 155,52
5	Cabo flexível 1,50mm2- peça c/ 100m(750v)	MEGACAMPOS	10	Unid	60,36	R\$ 603,60
6	Cabo flexível 10,00mm2- peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	10	Unid	380,60	R\$ 3.806,00
7	Cabo flexível 16,00mm2- peça c/ 100m(750v)	CFTV	10	Unid	827,40	R\$ 8.274,00
8	Cabo flexível 2,50mm2- peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	30	Unid	81,40	R\$ 2.442,00
9	Cabo flexível 4,00mm2- peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	20	Unid	156,20	R\$ 3.124,00
10	Cabo flexível 6,00mm2- peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	20	Unid	224,40	R\$ 4.488,00
11	Cabo flexível PP 2 x 2,5mm2 – peça c/ 100m(750V)	MAXTELECON	3	Unid	193,60	R\$ 580,80
12	Caixa ASTOP para ar condicionado	ENERBRAS	30	Unid	12,52	R\$ 375,60
13	Caixa PVC 3x3	POLYFORT	20	Unid	0,86	R\$ 17,20
14	Caixa PVC 4x2	POLYFORT	40	Unid	0,54	R\$ 21,60
15	Caixa PVC 4x4	POLYFORT	40	Unid	1,14	R\$ 45,60

10/0 *5* *#*

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



16	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluoresc de 20W(1 x 20w)	ACRIL	40	Unid	8,54	R\$	341,60
17	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluorescde 40W(1 x 40w)	ACRIL	40	Unid	12,36	R\$	494,40
18	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. Fluoresc de 20w(2 x 20w)	ACRIL	40	Unid	14,60	R\$	584,00
19	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. fluoresc de 40w(2 x 40w)	ACRIL	40	Unid	24,70	R\$	988,00
20	Canaleta de PVC de 10 x 20 x 2m	ALUMBRA	40	Unid	1,18	R\$	47,20
21	Chave de teste tipo 2 100-500v	CIA BRASIL	40	Unid	1,30	R\$	52,00
22	Clia's plástico p/ fixação fio monofásico	POLYFORT	200	Unid	0,10	R\$	20,00
23	Condutele L de 3/4"	MELF	10	Unid	11,20	R\$	112,00
24	Condutele T de 3/4"	MELF	10	Unid	11,60	R\$	116,00
25	Condutele final de 3/4"	MELF	10	Unid	10,40	R\$	104,00
26	Condutele passagem de 3/4"	MELF	10	Unid	11,20	R\$	112,00
27	Condutele X de 3/4"	MELF	10	Unid	12,40	R\$	124,00
28	Conector de haste de aterramento	OLIVO	90	Unid	1,38	R\$	124,20
29	Conector para cabo alumínio	INTELI	20	Unid	8,00	R\$	160,00
30	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/2"	HOMELUX	10	Unid	6,60	R\$	66,00
31	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/4"	HOMELUX	10	Unid	5,56	R\$	55,60
32	Curva p/ eletroduto de 180º de 1/2"	BECOL	10	Unid	0,64	R\$	6,40
33	Curva p/ eletroduto de 180º de 2"	HOMELUX	10	Unid	9,58	R\$	95,80
34	Curva p/ eletroduto de 180º de 3/4"	BECOL	10	Unid	0,66	R\$	6,60
35	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/2"	TIGRE	10	Unid	5,80	R\$	58,00
36	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/4"	TIGRE	10	Unid	5,04	R\$	50,40
37	Curva p/ eletroduto de 90º de 1"	KRONA	10	Unid	2,44	R\$	24,40
38	Curva p/ eletroduto de 90º de 1/2"	BECOL	10	Unid	0,56	R\$	5,60
39	Curva p/ eletroduto de 90º de 2"	HOMELUX	10	Unid	0,82	R\$	8,20
40	Curva p/ eletroduto de 90º de 3/4"	BECOL	10	Unid	0,60	R\$	6,00
41	Disjuntor monofásico 10Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	4,75	R\$	47,50
42	Disjuntor monofásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	4,75	R\$	95,00
43	Disjuntor monofásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	4,76	R\$	95,20
44	Disjuntor monofásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	4,76	R\$	95,20
45	Disjuntor monofásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	4,76	R\$	95,20
46	Disjuntor monofásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	5,88	R\$	117,60

Over *e* *#*

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA , CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



47	Disjuntor monofásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	5,88	R\$	117,60
48	Disjuntor monofásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	5,88	R\$	117,60
49	Disjuntor monofásico 100Amp (Branco)	ENERBRAS	20	Unid	20,50	R\$	410,00
50	Disjuntor trifásico 10Amp (Branco)	ENERBRAS	10	Unid	38,32	R\$	383,20
51	Disjuntor trifásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,19	R\$	241,90
52	Disjuntor trifásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,19	R\$	241,90
53	Disjuntor trifásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,19	R\$	241,90
54	Disjuntor trifásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,19	R\$	241,90
55	Disjuntor trifásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,19	R\$	241,90
56	Disjuntor trifásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,19	R\$	241,90
57	Disjuntor trifásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,19	R\$	241,90
58	Disjuntor trifásico 100Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	97,00	R\$	970,00
59	Eletroduto garganta de 3/4" peça c/ 50m	SUCCESSO	20	Peça	16,30	R\$	326,00
60	Eletroduto garganta de 1/2" peça c/ 50m	SUCCESSO	20	Peça	16,30	R\$	326,00
61	Eletroduto rígido de 1.1/2" vara c/ 3m	JABUTI	10	Vara	10,24	R\$	102,40
62	Eletroduto rígido de 1" vara c/ 3m	JABUTI	10	Unid	5,76	R\$	57,60
63	Eletroduto rígido de 1/2" vara c/ 3m	JABUTI	10	Unid	3,04	R\$	30,40
Vr. Total do Lote 38(R\$):33.800,00(trinta e três mil e oitocentos reais)						R\$	33.800,00
LOTE 39 EDUCAÇÃO (MATERIAL ELETRICO E ILUMINAÇÃO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	Eletroduto rígido de 1/4" vara c/ 3m	JABUTI	10	Unid	8,90	R\$	89,00
02	Eletroduto rígido de 2" vara c/ 3m	HORIZONTE	10	Unid	18,00	R\$	180,00
03	Eletroduto rígido de 3/4" vara c/ 3m	JABUTI	10	Unid	3,34	R\$	33,36
04	Extensão de energia 10m	AMERITRON	5	Unid	23,40	R\$	117,00
05	Extensão de energia 5m	AMERITRON	5	Unid	14,04	R\$	70,20
06	Fita isolante 19mm rolo c/ 10 metros	ENERRBAS	30	Rolo	1,40	R\$	42,00
07	Fita isolante 19mm rolo c/ 20 metros	ENERRBAS	180	Rolo	2,94	R\$	529,20
08	Fita isolante de alta fusão de 19mm x 2 metros	FOXLUX	40	Rolo	4,62	R\$	184,80
09	Fotocélula NA	STIELETRONICA	17	Unid	23,12	R\$	393,04
10	Fotocélula NF	STIELETRONICA	17	Unid	16,60	R\$	282,20
11	Haste de bronze p/ aterramento de 1m	OLIVO	20	Unid	6,52	R\$	130,40
12	Haste de bronze p/ aterramento de 2m	OLIVO	20	Unid	13,10	R\$	262,00
13	Interruptor 1 tecla	ROMAZI	80	Unid	2,34	R\$	187,20

lavo

✍

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



14	Interruptor 1 tecla + 1 tomada	ROMAZI	80	Unid	4,14	R\$ 331,20
15	Interruptor 1 tecla sistema "X"	ROMAZI	80	Unid	3,56	R\$ 284,80
16	Interruptor 2 teclas	ROMAZI	80	Unid	4,16	R\$ 332,80
17	Interruptor 2 teclas + 1 tomada	ROMAZI	80	Unid	6,26	R\$ 500,80
18	Interruptor 2 tecla sistema "X"	ROMAZI	80	Unid	5,30	R\$ 424,00
19	Interruptor 3 teclas	ROMAZI	80	Unid	5,62	R\$ 449,60
20	Interruptor 3 tecla sistema "X"	ROMAZI	80	Unid	6,44	R\$ 515,20
21	Isolador roldano trifásico	GERMER	35	Unid	4,14	R\$ 144,90
22	Isolador roldano monofásico	GERMER	35	Unid	2,70	R\$ 94,50
23	Lâmpada vapor de sódio 70w	SORTLUZ	20	Unid	17,60	R\$ 352,00
24	Lâmpada fluorescente compacta de 15w	SORTLUZ	40	Unid	9,40	R\$ 376,00
25	Lâmpada fluorescente compacta de 20w	SORTLUZ	40	Unid	9,60	R\$ 384,00
26	Lâmpada fluorescente compacta de 25w	SORTLUZ	50	Unid	12,00	R\$ 600,00
27	Lâmpada fluorescente compacta de 45w	SORTLUZ	50	Unid	27,00	R\$ 1.350,00
28	Lâmpada fluorescente compacta de 9w	CROWN	40	Unid	7,60	R\$ 304,00
29	Lâmpada fluorescente de 20w	CROWN	200	Unid	4,40	R\$ 880,00
30	Lâmpada fluorescente de 40w	CROWN	200	Unid	4,80	R\$ 960,00
31	Lâmpada incandescente de 100W	EMPALUX	25	Unid	2,76	R\$ 69,00
32	Lâmpada incandescente de 60W	EMPALUX	25	Unid	1,80	R\$ 45,00
33	Lâmpada mista 160w	SORTLUZ	10	Unid	10,60	R\$ 106,00
34	Lâmpada vapor de mercúrio 250w	SORTLUZ	10	Unid	19,80	R\$ 198,00
35	Lâmpada vapor de mercúrio 400w	SORTLUZ	10	Unid	27,60	R\$ 276,00
36	Lâmpada vapor de sódio 250w	SORTLUZ	10	Unid	27,00	R\$ 270,00
37	Lâmpada vapor de sódio 400w	SORTLUZ	10	Unid	30,00	R\$ 300,00
38	Mini poste c/ roldanas monofásico	GALVANORTE	10	Unid	13,90	R\$ 139,00
39	Pino fêmea	ROMAZI	110	Unid	2,54	R\$ 279,40
40	Pino macho	ROMAZI	110	Unid	3,02	R\$ 332,20
41	Porta – start p/ lâmpada fluorescente	FLP	110	Unid	0,46	R\$ 50,60
42	Projeto p/ lâmpada 250w/400w vapor mercúrio/sódio	OLIVO	25	Unid	46,30	R\$ 1.157,50
43	Projeto p/ lâmpada 400w halógena	FOX LUX	25	Unid	22,94	R\$ 573,50
44	Quadro de distribuição de plástico p/ 06 disjuntores	TAF	25	Unid	14,20	R\$ 355,00
45	Quadro de distribuição de plástico p/ 12 disjuntores	TAF	25	Unid	18,60	R\$ 465,00
46	Quadro monofásico p/ medidor	TAF	35	Unid	31,90	R\$ 1.116,50
47	Quadro trifásico p/ medidor	TAF	25	Unid	116,60	R\$ 2.915,00
48	Reator de 1 x 20w eletrônico	RCG	70	Unid	10,16	R\$ 711,20
49	Reator de 1 x 40w eletrônico	RCG	70	Unid	15,18	R\$ 1.062,60
50	Reator de 2 x 20w eletrônico	RCG	70	Unid	15,42	R\$ 1.079,40

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



51	Reator de 2 x 40w eletrônico	RCG	70	Unid	25,20	R\$ 1.764,00
52	Soquete de PVC p/ teto(E-27)	ROMAZI	300	Unid	2,84	R\$ 852,00
53	Soquete de rabicho	ENERBRAS	150	Unid	1,98	R\$ 297,00
54	Soquete de louça E-27	GERMER	50	Unid	2,16	R\$ 108,00
55	Start de 20W	SORTLUZ	200	Unid	0,50	R\$ 100,00
56	Start de 40W	SORTLUZ	200	Unid	0,50	R\$ 100,00
57	Suporte para lâmpada fluorescente	VELTRA	200	Par	1,98	R\$ 396,00
58	Tê de energia	AMERITRON	19	Unid	3,60	R\$ 68,40
59	Tomada de 1 seção	ROMAZI	50	Unid	2,80	R\$ 140,00
60	Tomada de 1 seção p/ computador(20A)	ROMAZI	50	Unid	2,80	R\$ 140,00
61	Tomada de 1 seção sistema "X"	ROMAZI	50	Unid	4,26	R\$ 213,00
62	Tomada de 2 seções	ROMAZI	50	Unid	4,94	R\$ 247,00
63	Tomada de 2 seções sistema "X"	ROMAZI	50	Unid	6,62	R\$ 331,00
64	Tomada p/ telefone	ROMAZI	50	Unid	4,00	R\$ 200,00
Vr. Total do Lote 39(R\$):27.241,50(vinte e sete mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)						R\$ 27.241,50

LOTE 40 EDUCAÇÃO (MATERIAL PARA MANUNTENÇÃO E CONSTRUÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Alisario de 4cm	MSJ	80	Metro	4,60	R\$ 368,00
02	Alisario de 5cm	MSJ	80	Metro	5,80	R\$ 464,00
03	Barrote 5 x 5" (Maçaranduba)	MACARANDUBA	140	Metro	10,84	R\$ 1.517,60
04	Beiral madeira 12cm	MSJ	200	Metro	19,32	R\$ 3.864,00
05	Caibro 5 x2,5 (Maçaranduba)	MACARANDUBA	200	Unid	5,32	R\$ 1.064,00
06	Forrmento de 12cm x 3cm	MSJ	50	Jogo	136,20	R\$ 6.810,00
07	Forrmento de 13cm x 3cm	MSJ	25	Jogo	136,20	R\$ 3.405,00
08	Lápis carpinteiro	UYUSTOOLS	3	Unid	0,72	R\$ 2,16
09	Linha 5 x 10cm (Maçaranduba)	MACARANDUBA	50	Metro	21,28	R\$ 1.064,00
10	Linha 6 x 20cm (Maçaranduba)	MACARANDUBA	50	Metro	60,80	R\$ 3.040,00
11	Linha 6 x 12cm (Maçaranduba)	MACARANDUBA	50	Metro	25,28	R\$ 1.264,00
12	Linha 6 x 14cm (Maçaranduba)	MACARANDUBA	50	Metro	38,58	R\$ 1.929,00
13	Lixa p/ madeira ou parede nº 120	TRIONIT	20	Unid	0,44	R\$ 8,80
14	Madeirit resinado 10mm	CIA MADEIRA	25	Folha	75,00	R\$ 1.875,00
15	Madeirit resinado 12mm	CIA MADEIRA	25	Folha	68,00	R\$ 1.700,00
16	Porta Paraná 60 x 210m	MSJ	40	Unid	79,80	R\$ 3.192,00
17	Ripa 4 x 1,5cm (Maçaranduba)	MACARANDUBA	150	Metro	2,62	R\$ 393,00
Vr. Total do Lote 40(R\$):31.960,56(trinta e um mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos)						R\$ 31.960,56

LOTE 41 EDUCAÇÃO (MATERIAL PARA PINTURA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Bandeja p/ pintura	ATLAS	10	Unid	5,14	R\$ 51,40
02	Cabo p/ rolo de esponja 23cm	ATLAS	15	Unid	35,74	R\$ 536,10
03	Esmalte sintético galão c/ 3,6 litros	FORTEX	60	Galão	57,80	R\$ 3.468,00
04	Esmalte sintético lata c/ 18 litros	PLAVINORTE	60	Lata	400,76	R\$ 24.045,60

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



05	Fita adesiva crepe de 16mm x 50m	ADELBRAS	15	Unid	3,76	R\$	56,40
06	Frio asfáltica lata c/ 18 litros	VEDACIT	2	Lata	242,00	R\$	484,00
07	Fundo branco fosco galão c/ 3,6 litros	HIDROTINTAS	5	Galão	37,96	R\$	189,80
08	Garfo p/ rolo 23cm	REDAM	10	Unid	3,06	R\$	30,60
09	Liquibrilho lata c/ 18 litros	FORTEX	25	Lata	175,00	R\$	4.375,00
10	Massa corrida lata c/ 18 litros	NOSSATINTA	25	Lata	44,00	R\$	1.100,00
11	Pincel artístico nº 06	ATLAS	2	Unid	1,20	R\$	2,40
12	Pincel artístico nº 08	ATLAS	2	Unid	1,70	R\$	3,40
13	Pincel artístico nº 10	ATLAS	2	Unid	1,94	R\$	3,88
14	Pincel artístico nº 12	ATLAS	2	Unid	2,22	R\$	4,44
15	Pincel artístico nº 14	ATLAS	2	Unid	2,68	R\$	5,36
16	Pincel artístico nº 16	ATLAS	2	Unid	3,00	R\$	6,00
17	Pincel artístico nº 18	ATLAS	2	Unid	3,38	R\$	6,76
18	Pincel artístico nº 20	ATLAS	2	Unid	3,50	R\$	7,00
19	Tinta Xadrez	GLOBO	2	Unid	7,74	R\$	15,48
20	Rolo de esponja 15cm	ATLAS	7	Unid	10,44	R\$	73,08
21	Rolo de esponja 23cm	ATLAS	7	Unid	7,80	R\$	54,60
22	Rolo de esponja 9cm	CONDOR	7	Unid	3,16	R\$	22,12
23	Rolo de esponja p/ textura 23cm	ATLAS	7	Unid	7,80	R\$	54,60
24	Rolo de lã mista 15cm	ATLAS	5	Unid	10,44	R\$	52,20
25	Rolo de lã mista 23cm	ATLAS	5	Unid	8,28	R\$	41,40
26	Rolo de lã mista 9cm	CONDOR	5	Unid	5,58	R\$	27,90
27	Spray ante ferrugem tb c/ 300ml	LUB	10	Unid	2,44	R\$	24,40
28	Super cal pct de 05kg	LUXCOR	200	Pacote	4,60	R\$	920,00
29	Textura acrílica lata c/ 18litros (cores variadas)	NOSSATINTA	40	Lata	80,00	R\$	3.200,00
30	Tinta d'água pct c/ 2kg (cores variadas)	LUXCOR	10	Fardo	36,00	R\$	360,00
31	Tinta látex galão c/ 3,6 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	50	Galão	44,00	R\$	2.200,00
32	Tinta látex lata c/ 18 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	25	Lata	96,00	R\$	2.400,00
33	Tinta p/ piso lata c/ 18 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	10	Lata	225,78	R\$	2.257,80
34	Trincha 1.1/2"	ATLAS	10	Unid	2,52	R\$	25,20
35	Trincha 1"	ATLAS	10	Unid	2,34	R\$	23,40
36	Trincha 1/2"	ATLAS	5	Unid	1,28	R\$	6,40
37	Trincha 2.1/2"	ATLAS	5	Unid	4,10	R\$	20,50
38	Trincha 2"	ATLAS	10	Unid	3,20	R\$	32,00
39	Trincha 3"	ATLAS	10	Unid	6,28	R\$	62,80
40	Trincha 3/4"	ATLAS	10	Unid	1,36	R\$	13,60
41	Trincha 4"	ATLAS	5	Unid	6,90	R\$	34,50
42	Vedaja cx de 18kg	VEDACIT	5	Caixa	198,00	R\$	990,00
43	Verniz de 0,900ml	YPIRANGA	5	Lata	25,68	R\$	128,40
44	Verniz de 3,6 lts	YPIRANGA	5	Galão	64,44	R\$	322,20

Assinatura

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA -EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



45	Vidro de silicone preto	SILOC	2	Vidro	23,40	R\$ 46,80
46	Verniz acrílica 0.900ML	YPIRANGA	5	Lata	25,68	R\$ 128,40
47	Zarcão galão c/ 3,6 litros	HIDRACOR	10	Galão	55,34	R\$ 553,40
Vr. Total do Lote 41(R\$):48.467,32(quarenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos)						R\$ 48.467,32
LOTE 42 EDUCAÇÃO (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Areia grossa carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	10	Carrada	266,00	R\$ 2.660,00
02	Areia vermelha carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	10	Carrada	300,00	R\$ 3.000,00
03	Brita nº 1 carrada c/ 6.0m ³	PEDRALEZA	15	Carrada	416,00	R\$ 6.240,00
04	Cerâmica esmaltada 33 x 33cm (cores variadas)	CERBRAS	43	M ²	21,00	R\$ 903,00
05	Cimento branco	REJUNTAMIX	10	Unid	5,08	R\$ 50,80
06	Massa cola p/ cerâmica pacote c/ 15 kg	HIPERMASSA	21	Pacote	10,00	R\$ 210,00
07	Pedra p/ alvenaria carrada c/ 6.0m ³	PEDRALEZA	15	Carrada	416,00	R\$ 6.240,00
08	Pó de pedra carrada c/ 6.0m ³	PEDRALEZA	13	Carrada	333,00	R\$ 4.329,00
09	Porta sanfonada 60cm em PVC	VIPAL	4	Unid	75,60	R\$ 302,40
10	Rejunte para cerâmica pct c/ 01kg	ULTRAMASSA	21	Pacote	1,40	R\$ 29,40
11	Telha tipo colonial	CERAMICA	4	Mil	550,00	R\$ 2.200,00
12	Tijolo cerâmico furado c/ 8 furos	INTEGRACAO	4	Mil	491,00	R\$ 1.964,00
13	Tijolo maciço comum	CERAMICA	2	Mil	333,00	R\$ 666,00
14	Arisco carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	10	Carrada	166,00	R\$ 1.660,00
15	Aço ca-50 10.0mm (3/8)	FERRO E ACO	15	Vara	39,10	R\$ 586,50
16	Aço ca-50 6.3mm (1/4)	FERRO E ACO	15	Vara	16,58	R\$ 248,70
17	Aço ca-60 5.0mm	FERRO E ACO	15	Vara	12,30	R\$ 184,50
18	Anel de concreto armado dn = 1,20m	JP	5	Unid	70,00	R\$ 350,00
19	Barra chata 1/2 x 3/16	FERRO E ACO	15	Vara	20,70	R\$ 310,50
20	Barra chata 2 x 1/8	FERRO E ACO	15	Vara	57,46	R\$ 861,90
21	Caixa p/ ar condicionado 7.500btus	JP	4	Unid	80,00	R\$ 320,00
22	Cimento saco de 50 kg	NASSAU	230	Saco	38,00	R\$ 8.740,00
23	Colunas 3,0 ferro 1/4"	FERRO E ACO	5	Metro	18,62	R\$ 93,10
24	Colunas 3,5 ferro 1/4"	FERRO E ACO	5	Metro	21,72	R\$ 108,60
25	Combogó tipo pestana (anti chuva) 32 x 11cm	CONCRETO	100	Unid	4,00	R\$ 400,00
26	Estaca pré moldada ponta virada	CONCRETO	15	Unid	20,00	R\$ 300,00
27	Manilha de concreto armado dn 1000 mm	CONCRETO	15	Unid	440,00	R\$ 6.600,00
28	Manilha porosa dn 200 mm	CONCRETO	15	Unid	14,00	R\$ 210,00
29	Tampa p/ anel de concreto armado dn = 1,20m	CONCRETO	10	Unid	70,00	R\$ 700,00
30	Trilho para valterreana	CONCRETO	100	Metro	13,00	R\$ 1.300,00
31	Viga pré moldada de concreto L=1,10m	CONCRETO	15	Unid	18,00	R\$ 270,00

010 P H

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



Vr. Total do Lote 42(R\$):52.038,40(cinquenta e dois mil e trinta e oito reais e quarenta centavos)						R\$ 52.038,40
LOTE 43 EDUCAÇÃO (MATERIAIS DIVERSOS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Braçadeira de 1" p/ cano	BRASILFER	10	Unid	0,22	R\$ 2,20
02	Braçadeira de 1/2" p/ cano	BRASILFER	10	Unid	0,08	R\$ 0,80
03	Braçadeira de 3/4" p/ cano	BRASILFER	10	Unid	0,12	R\$ 1,20
04	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/2"	BRASILFER	10	Unid	0,30	R\$ 3,00
05	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/4"	BRASILFER	10	Unid	0,10	R\$ 1,00
06	Braçadeira p/ eletroduto 1"	BRASILFER	10	Unid	0,22	R\$ 2,20
07	Braçadeira p/ eletroduto 3/4"	BRASILFER	10	Unid	0,12	R\$ 1,20
08	Abafador de ouvido, tipo concha	PLASMG	5	Unid	32,00	R\$ 160,00
09	Aldabra grande c/ parafuso	SOPRANO	5	Unid	5,50	R\$ 27,50
10	Aldabra media c/ parafuso	SILVANA	5	Unid	3,52	R\$ 17,60
11	Aldabra pequena c/ parafuso	SILVANA	5	Unid	1,42	R\$ 7,10
12	Alicate pressão tam. Médio	MAX	5	Unid	12,64	R\$ 63,20
13	Ancinho (ciscador) de ferro nº 14	TRAMONTINA	5	Unid	28,00	R\$ 140,00
14	Balde de zinco c/ capacidade de 15 litros	IMPORTADA	5	Unid	12,00	R\$ 60,00
15	Botas de borracha cano longo, cor preta tipo 7 légua nº 40	TIBAGI	5	Par	45,84	R\$ 229,20
16	Broca aço 1/4"	MAX	5	Unid	2,04	R\$ 10,20
17	Brocas p/ concreto nº 06 de vidia	MAX	5	Conj.	1,60	R\$ 8,00
18	Brocha de nilon nº 05 cabo plástico	ATLAS	15	Unid	2,60	R\$ 39,00
19	Carrinho de mão preto 3-25 x 8	METALOSA	5	Unid	118,50	R\$ 592,50
20	Chave de fenda 1/4 x 8	TRAMONTINA	15	Unid	1,40	R\$ 21,00
21	Chibanca c/ cabo de madeira nº 03	TENACE	10	Unid	38,40	R\$ 384,00
22	Colher de pedreiro tam. grande	MAX	15	Unid	5,60	R\$ 84,00
23	Dobradiça cruz	METALSONIA	30	Par	2,62	R\$ 78,60
24	Dobradiça de canto 3.1/2"	METALSONIA	30	Unid	1,44	R\$ 43,20
25	Dobradiça reforçada c/ anel cromada	METALSONIA	30	Unid	3,84	R\$ 115,20
26	Dobradiça tipo cruz 2.1/2"	METALSONIA	30	Unid	2,62	R\$ 78,60
27	Dobradiças palmeia	METALSONIA	30	Unid	2,44	R\$ 73,20
28	Durepox 100g	ALBA	25	Unid	5,76	R\$ 144,00
29	Enxada c/ cabo 2,5	RAMADA	10	Unid	22,78	R\$ 227,80
30	Fechadura interna sem cilindro	SILVANA	25	Unid	24,30	R\$ 607,50
31	Fechadura interna cromada c/ cilindro	SILVANA	25	Unid	24,30	R\$ 607,50
32	Fechadura p/ banheiro cromada	SILVANA	25	Unid	24,30	R\$ 607,50
33	Ferrolho 4" galvanizado	METALSONIA	25	Unid	1,64	R\$ 41,00
34	Ferrolho fecho redondo nº 05 p/ janela	METALSONIA	25	Unid	1,62	R\$ 40,50
35	Foice	RAMADA	5	Unid	20,98	R\$ 104,90
36	Formão 3/4"	PACETA	25	Unid	16,20	R\$ 405,00

Que

✱

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA , CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



37	Lamina de serra	JODIR	50	Unid	0,80	R\$ 40,00
38	Lima serrote	KF	5	Unid	23,80	R\$ 119,00
39	Machado c/ cabo de madeira es/ferro	FERREIRO	5	Unid	33,00	R\$ 165,00
40	Marreta de 3 kg	MOMFORT	5	Unid	56,26	R\$ 281,30
41	Martelo 27mm	TRAMONTINA	5	Unid	25,56	R\$ 127,80
42	Pá de bico c/ cabo de madeira nº 03 base ferro	SCHNEIDER	2	Unid	30,00	R\$ 60,00
43	Pá de bico c/ cabo de madeira c/ 04dt	SCHNEIDER	2	Unid	30,00	R\$ 60,00
44	Pá quadrada c/ cabo de madeira e ferro nº 03	SCHNEIDER	5	Unid	30,00	R\$ 150,00
45	Parafuso c/ bucha nº 06	NEW FIX	250	Unid	0,22	R\$ 55,00
46	Parafuso c/ bucha nº 10 p/ lavatório	NEW FIX	50	Unid	0,70	R\$ 35,00
47	Parafuso c/ bucha nº 08	NEW FIX	250	Unid	0,42	R\$ 105,00
48	Parafuso c/ bucha nº 10	NEW FIX	250	Unid	0,70	R\$ 175,00
49	Parafuso c/ bucha nº 12	NEW FIX	250	Unid	1,36	R\$ 340,00
50	Parafusos de 1/2" c/ porcas e arruela	NEW FIX	50	Unid	1,20	R\$ 60,00
51	Pares de armador comum tipo rabo andorinha	RNS	2	Unid	3,77	R\$ 7,54
52	Picaretos c/ cabo	TENACE	5	Unid	38,40	R\$ 192,00
53	Porcas grandes p/ parafuso 3/8"	BELENUS	25	Unid	0,33	R\$ 8,25
54	Porcas p/ parafuso 1/4"	BELENUS	25	Unid	0,16	R\$ 4,00
55	Porta cadeado 2.1/2"	METALVI	25	Unid	1,86	R\$ 46,50
56	Punção de aço comp=25cm	FERREIRO	25	Unid	13,58	R\$ 339,50
57	Régua alumínio de 2m	IPER	25	Unid	21,00	R\$ 525,00
58	Serra de aço	JODIR	60	Unid	0,82	R\$ 49,20
59	Soda cáustica pote c/ 1litro	COMBATE	25	Pote	5,40	R\$ 135,00
60	Solvente	EUCATEX	5	Litro	10,00	R\$ 50,00
61	Talhadeira de aço comp=25cm	GOMES	5	Unid	10,48	R\$ 52,40
62	Tarjetas p/ janela veneziana de 28mm	MAVA	5	Unid	1,10	R\$ 5,50
63	Trena de 20m	THOMPSON	5	Unid	13,52	R\$ 67,60
64	Trena 7,5m	MAX	5	Unid	13,00	R\$ 65,00
Vr. Total do Lote 43(R\$):8.349,99(oito mil trezentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos)						R\$ 8.349,99

LOTE 44 INFRAESTRUTURA (MATERIAL HIDRAULICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Adaptador de 20mm x 1/2"	KRONA	20	Unid	0,24	R\$ 4,80
02	Adaptador de 25mm x 3/4"	KRONA	20	Unid	0,26	R\$ 5,20
03	Adaptador de 32mm x 1"	KRONA	20	Unid	0,80	R\$ 16,00
04	Adaptador de 40mm x 1.1/4"	KRONA	20	Unid	2,26	R\$ 45,20
05	Adaptador de 50mm x 1.1/2"	KRONA	20	Unid	2,52	R\$ 50,40

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA , CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



06	Adesivo p/ cano de ferro – 75g	PULVITEC	20	Unid	3,30	R\$	66,00
07	Adesivo p/ tudo de PVC – 75gr	QUALYTUBOS	20	Unid	3,06	R\$	61,20
08	Anel de será de 100m p/ aparelho sanitário	PULVITEC	20	Unid	7,18	R\$	143,60
09	Aparelho sanitário (cores variadas)	PREMIER	10	Unid	90,00	R\$	900,00
10	Aparelho sanitário (cores variadas)	PREMIER	20	Unid	90,00	R\$	1.800,00
11	Assento sanitário de plástico (cores variadas)	KRONA	20	Unid	12,06	R\$	241,20
12	Assento sanitário de plástico infantil (cores variadas)	ASTRA	20	Unid	60,00	R\$	1.200,00
13	Bóia p/ caixa d'água de PVC (1/2" e 3/4")	DUDA	30	Unid	4,42	R\$	132,60
14	Bóia p/ caixa de descarga	LUCONI	30	Unid	2,80	R\$	84,00
15	Bolsa spud	POLYFORT	30	Unid	1,00	R\$	30,00
16	Bucha de redução c/ rosca de 3/4"x1/2"	KRONA	6	Unid	0,38	R\$	2,28
17	Bucha de redução curta 25mm x 20mm	KRONA	6	Unid	0,24	R\$	1,44
18	Bucha de redução curta 32mm x 25mm	KRONA	6	Unid	0,48	R\$	2,88
19	Bucha de redução curta 40mm x 32mm	KRONA	6	Unid	1,18	R\$	7,08
20	Bucha de redução curta 50mm x 40mm	KRONA	6	Unid	1,72	R\$	10,32
21	Bucha de redução longa 32mm x 20mm	KRONA	6	Unid	1,10	R\$	6,60
22	Bucha de redução longa 40mm x 20mm	KRONA	6	Unid	1,80	R\$	10,80
23	Bucha de redução longa 40mm x 25mm	KRONA	6	Unid	1,90	R\$	11,40
24	Bucha de redução longa 50mm x 20mm	KRONA	6	Unid	1,90	R\$	11,40
25	Bucha de redução longa 50mm x 25mm	KRONA	6	Unid	1,70	R\$	10,20
26	Bucha de redução longa 50mm x 32mm	KRONA	6	Unid	2,44	R\$	14,64
27	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x1/2"	AMANCO	6	Unid	3,70	R\$	22,20
28	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x3/4"	AMANCO	6	Unid	5,40	R\$	32,40
29	Bucha de redução roscavel de 1"x1/2"	TIGRE	6	Unid	2,80	R\$	16,80
30	Bucha de redução roscavel de 1"x3/4"	KRONA	6	Unid	1,30	R\$	7,80

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



31	Bucha p/ fixação nº 06	BUCHA FIX	150	Unid	0,04	R\$ 6,00
32	Bucha p/ fixação nº 08	BUCHA FIX	150	Unid	0,08	R\$ 12,00
33	Bucha p/ fixação nº 10	BUCHA FIX	150	Unid	0,16	R\$ 24,00
34	Bucha p/ fixação nº 12	BUCHA FIX	150	Unid	0,26	R\$ 39,00
35	Caixa d água 250 litros em Polietileno	FORTLEV	5	Unid	192,60	R\$ 963,00
36	Caixa sifonada 10 x 10 cm PVC	POLIJET	15	Unid	4,60	R\$ 69,00
37	Caixa sifonada 15 x 15 cm PVC	POLIJET	15	Unid	9,36	R\$ 140,40
38	Cano de PVC p/ esgoto de 100mm	HORIZONTE	10	Unid	32,00	R\$ 320,00
39	Cano de PVC p/ esgoto de 40mm	HORIZONTE	10	Unid	13,00	R\$ 130,00
40	Cano de PVC p/ esgoto de 50mm	HORIZONTE	10	Unid	17,00	R\$ 170,00
41	Cano de PVC roscável de 1"	AMANCO	5	Unid	76,22	R\$ 381,10
42	Cano de PVC roscável de 1/2"	AMANCO	2	Unid	25,98	R\$ 51,96
43	Cano de PVC roscável de 3/4"	TIGRE	5	Unid	53,02	R\$ 265,10
44	Cano soldável 25mm vara c/ 06m	HORIZONTE	40	Unid	8,40	R\$ 336,00
45	Cano soldável 32mm vara c/ 06m	HORIZONTE	20	Unid	17,00	R\$ 340,00
46	Cano soldável 40mm vara c/ 06m	HORIZONTE	5	Unid	28,00	R\$ 140,00
47	Cano soldável 50mm vara c/ 06m	HORIZONTE	5	Unid	36,00	R\$ 180,00
48	Cap esgoto de 100mm	FORTLEV	5	Unid	3,52	R\$ 17,60
49	Cap esgoto de 40mm	KRONA	5	Unid	1,36	R\$ 6,80
50	Cap esgoto de 50mm	KRONA	5	Unid	2,52	R\$ 12,60
51	Cap soldável de 25mm	KRONA	5	Unid	0,48	R\$ 2,40
52	Cap soldável de 32mm	KRONA	5	Unid	0,72	R\$ 3,60
53	Cap soldável de 40mm	KRONA	5	Unid	1,62	R\$ 8,10
54	Cap soldável de 50mm	KRONA	5	Unid	3,42	R\$ 17,10
55	Chuveiro em PVC de 1/2" c/ diâmetro de 10cm	ROMAZI	29	Unid	3,26	R\$ 94,54
56	Corrente p/ descarga externa de sobrepôr	ASTRA	20	Unid	2,14	R\$ 42,80

Vr. Total do Lote 44(R\$):8.721,54(oito mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta e quatro centavos)

R\$ 8.721,54

LOTE 45 INFRAETRUTURA (MATERIAL HIDRAULICO E HIDRO SANITARIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Curva 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	29	Unid	0,28	R\$ 8,12
02	Curva 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	15	Unid	1,02	R\$ 15,30
03	Curva 90º soldável de 40mm (PVC)	PLASTILIT	15	Unid	2,10	R\$ 31,50
04	Curva 90º soldável de 50mm (PVC)	FORTLEV	15	Unid	1,84	R\$ 27,60
05	Descarga externa de sobrepôr completa	GRANPLAST	20	Unid	24,12	R\$ 482,40
06	Ducha higiênica de 1/2" PVC	LEONE	10	Unid	15,84	R\$ 158,40
07	Engate de 1/2" 40cm	KRONA	80	Unid	2,32	R\$ 185,60
08	Joelho 45º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	10	Unid	0,62	R\$ 6,20
09	Joelho 45º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	5	Unid	1,94	R\$ 9,70

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA , CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



10	Joelho 45º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	5	Unid	3,50	R\$	17,50
11	Joelho 45º soldável de 50mm (PVC)	KRONA	5	Unid	3,80	R\$	19,00
12	Joelho 90º p/ esgoto de 100mm (PVC)	PLASTILIT	10	Unid	4,78	R\$	47,80
13	Joelho 90º p/ esgoto de 40mm (PVC)	PLASTILIT	20	Unid	0,54	R\$	10,80
14	Joelho 90º p/ esgoto de 50mm (PVC)	PLASTILIT	20	Unid	1,14	R\$	22,80
15	Joelho 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	100	Unid	0,28	R\$	28,00
16	Joelho 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	30	Unid	1,02	R\$	30,60
17	Joelho 90º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	30	Unid	2,10	R\$	63,00
18	Joelho 90º soldável de 50mm (PVC)	PLASTILIT	30	Unid	1,84	R\$	55,20
19	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2"	KRONA	30	Unid	0,84	R\$	25,20
20	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2"	KRONA	30	Unid	0,92	R\$	27,60
21	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4"	KRONA	30	Unid	1,26	R\$	37,80
22	Joelho roscável de 1"	KRONA	30	Unid	2,80	R\$	84,00
23	Joelho roscável de 1/2"	KRONA	30	Unid	0,82	R\$	24,60
24	Joelho roscável de 3/4"	KRONA	5	Unid	1,36	R\$	6,80
25	Joelho de redução 90º de 25mmx20mm	KRONA	5	Unid	1,10	R\$	5,50
26	Lavatório de louça c/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	10	Unid	90,00	R\$	900,00
27	Lavatório de louça s/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	5	Unid	50,00	R\$	250,00
28	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 100mm	KRONA	20	Unid	9,68	R\$	193,60
29	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 40mm	KRONA	20	Unid	4,18	R\$	83,60
30	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 50mm	KRONA	20	Unid	5,36	R\$	107,20
31	Luva de correr soldável de 25 mm	KRONA	30	Unid	7,04	R\$	211,20
32	Luva de correr soldável de 32 mm	KRONA	15	Unid	10,80	R\$	162,00
33	Luva de correr soldável de 40 mm	KRONA	15	Unid	13,38	R\$	200,70
34	Luva de correr soldável de 50 mm	KRONA	15	Unid	15,66	R\$	234,90
35	Luva de redução roscável de 1"x3/4"	KRONA	15	Unid	2,06	R\$	30,90

Handwritten signature and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



36	Luva de redução roscável de 3/4"x1/2"	KRONA	15	Unid	1,54	R\$	23,10
37	Luva de redução soldável de 25mmx20mm	KRONA	15	Unid	0,72	R\$	10,80
38	Luva de redução soldável de 32mmx25mm	KRONA	15	Unid	1,62	R\$	24,30
39	Luva de união roscável de 1.1/2"	KRONA	2	Unid	17,04	R\$	34,08
40	Luva de união roscável de 1.1/4"	KRONA	2	Unid	22,80	R\$	45,60
41	Luva de união roscável de 1"	KRONA	2	Unid	11,38	R\$	22,76
42	Luva de união roscável 1/2"	AMANCO	2	Unid	3,06	R\$	6,12
43	Luva de união roscável 3/4"	AMANCO	2	Unid	4,50	R\$	9,00
44	Luva de união soldável 20mm	KRONA	15	Unid	3,26	R\$	48,90
45	Luva de união soldável 25mm	KRONA	45	Unid	3,62	R\$	162,90
46	Luva de união soldável 32mm	KRONA	30	Unid	6,46	R\$	193,80
47	Luva de união soldável 40mm	KRONA	15	Unid	13,20	R\$	198,00
48	Luva de união soldável 50mm	KRONA	15	Unid	15,02	R\$	225,30
49	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/2"	HOMELUX	15	Unid	1,90	R\$	28,50
50	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/4"	KRONA	15	Unid	2,34	R\$	35,10
51	Luva p/ eletroduto rígido de 1"	BECOL	15	Unid	0,72	R\$	10,80
52	Luva p/ eletroduto rígido de 1/2"	BECOL	15	Unid	0,34	R\$	5,10
53	Luva p/ eletroduto rígido de 2"	HOMELUX	15	Unid	2,00	R\$	30,00
54	Luva p/ eletroduto rígido de 3/4"	BECOL	15	Unid	0,38	R\$	5,70
55	Luva roscável de 1"	KRONA	15	Unid	1,76	R\$	26,40
56	Luva roscável de 1/2"	KRONA	15	Unid	0,56	R\$	8,40
Vr. Total do Lote 45(R\$):4.959,78(quatro mil, novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos)						R\$	4.959,78

LOTE 46 INFRAESTRUTURA (HIDRAULICOS DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Luva roscável de 3/4"	KRONA	10	Unid	0,76	R\$ 7,60
02	Luva soldável de 20mm	KRONA	15	Unid	0,26	R\$ 3,90
03	Luva soldável de 25mm	KRONA	15	Unid	0,36	R\$ 5,40
04	Luva soldável de 32mm	KRONA	15	Unid	1,18	R\$ 17,70
05	Luva soldável de 40mm	KRONA	15	Unid	1,98	R\$ 29,70
06	Luva soldável de 50mm	KRONA	15	Unid	1,98	R\$ 29,70
07	Luva soldável e com rosca (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	15	Unid	0,52	R\$ 7,80
08	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	15	Unid	0,92	R\$ 13,80
09	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	15	Unid	0,66	R\$ 9,90
10	Luva soldável e com rosca (LR) de 32mmx1"	KRONA	15	Unid	2,18	R\$ 32,70
11	Luva soldável e com rosca (LR) de 40mmx1.1/4"	KRONA	15	Unid	4,76	R\$ 71,40

Handwritten signatures and initials in blue ink.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA , CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



12	Luva soldável e com rosca (LR) de 50mmx1/2"	KRONA	15	Unid	8,08	R\$	121,20
13	Nipel de 1.1/2"	KRONA	15	Unid	4,14	R\$	62,10
14	Nipel de 1"	KRONA	15	Unid	1,42	R\$	21,30
15	Nipel de 1/2"	KRONA	30	Unid	0,40	R\$	12,00
16	Nipel de 3/4"	KRONA	30	Unid	0,54	R\$	16,20
17	Plug 1"	KRONA	15	Unid	0,24	R\$	3,60
18	Plug 1/2"	KRONA	15	Unid	0,24	R\$	3,60
19	Plug 3/4"	KRONA	15	Unid	0,36	R\$	5,40
20	Registro de pressão de 3/4" p/ chuveiro	HIGIBAN	15	Unid	8,10	R\$	121,50
21	Registro de pressão soldável de 25mm	METAIS EDRA	15	Unid	10,54	R\$	158,10
22	Reparo p/ caixa de descarga acoplada	ASTRA	50	Unid	96,00	R\$	4.800,00
23	Reparo para torneira de 1/2" ou 3/4"	LUCONI	50	Unid	0,10	R\$	5,00
24	Reparo salva registro de bronze de 1/2" e 3/4"	REAL METAIS	20	Unid	22,14	R\$	442,80
25	Sifão flexível duplo	VALEPLAST	30	Unid	9,54	R\$	286,20
26	Sifão flexível simples	SUCESSO	30	Unid	4,32	R\$	129,60
27	Tampa p/ ralo 10 x 10 cm (PVC)	DUDA	50	Unid	1,90	R\$	95,00
28	Tampa p/ ralo redondo de 10cm de diâmetro	DUDA	25	Unid	1,90	R\$	47,50
29	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 100mm	PLASTILIT	20	Unid	6,40	R\$	128,00
30	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 40mm	PLASTILIT	20	Unid	1,18	R\$	23,60
31	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 50mm	PLASTILIT	20	Unid	2,80	R\$	56,00
32	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 75mm	PLASTILIT	10	Unid	5,86	R\$	58,60
33	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	15	Unid	1,90	R\$	28,50
34	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	10	Unid	1,36	R\$	13,60
35	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	7	Unid	1,60	R\$	11,20
36	Tê de 90º soldável redução de 25mmx20mm	KRONA	15	Unid	1,88	R\$	28,20
37	Tê de 90º soldável redução de 32mmx25mm	KRONA	15	Unid	3,12	R\$	46,80
38	Tê de 90º soldável redução de 40mmx25mm	KRONA	10	Unid	4,52	R\$	45,20
39	Tê de 90º soldável redução de 40mmx32mm	KRONA	15	Unid	4,18	R\$	62,70

Handwritten signature and initials in blue ink.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA , CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



40	Tê de 90º soldável de 20mm	KRONA	5	Unid	0,40	R\$	2,00
41	Tê de 90º soldável de 25mm	KRONA	50	Unid	0,50	R\$	25,00
42	Tê de 90º soldável de 32mm	KRONA	25	Unid	1,80	R\$	45,00
43	Tê de 90º soldável de 40mm	KRONA	25	Unid	4,70	R\$	117,50
44	Tê de 90º soldável de 50mm	KRONA	25	Unid	5,58	R\$	139,50
45	Tê roscável de 1"	KRONA	8	Unid	5,50	R\$	44,00
46	Tê soldável de redução c/ rosca de 25mm x 3/4	KRONA	10	Unid	1,90	R\$	19,00
47	Tê soldável de redução c/ rosca de 20mm x 1/2"	KRONA	15	Unid	1,36	R\$	20,40
48	Tê roscável de 1/2"	KRONA	8	Unid	1,54	R\$	12,32
49	Torneira de fecho rápido de 1/2"	KRONA	34	Unid	7,02	R\$	238,68
50	Torneira de fecho rápido de 3/4"	KRONA	34	Unid	7,02	R\$	238,68
51	Torneira de jardim plástica de 3/4"	REBOUCAS	34	Unid	1,36	R\$	46,24
52	Torneira longa p/ pia de metal de 1/2" ou 3/4"	JED	17	Unid	31,50	R\$	535,50
53	Torneira p/ Lavatório de 1/2" de metal	METAIS EDRA	17	Unid	23,40	R\$	397,80
54	Torneira para pia de luxo de 1/2" de Metal	KELLY	17	Unid	59,40	R\$	1.009,80
55	Válvula de PVC p/ lavatório	POLIJET	34	Unid	6,00	R\$	204,00
56	Válvula em inox p/ Pia Inox	HIGIBAN	34	Unid	6,12	R\$	208,08
57	Veda rosca rolo c/ 50 metros 12 mm	SEAL TAPE	102	Unid	2,62	R\$	267,24

Vr. Total do Lote 46(R\$):10.633,84(dez mil, seiscentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos) R\$ **10.633,84**

LOTE 47 INFRAESTRUTURA (MATERIAL ELETRICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Arandela de alumínio prato raso	ACRIL	45	Unid	18,26	R\$ 821,70
02	Armação secundária monofásica	CARNEIRO	25	Unid	4,94	R\$ 123,50
03	Armação secundária trifásica	BRASILFER	7	Unid	11,24	R\$ 78,68
04	Cabo CCI 2 pares peça c/ 200m	START	2	Unid	77,76	R\$ 155,52
05	Cabo flexível 1,50mm ² - peça c/ 100m(750v)	MEGACAMPOS	10	Unid	60,36	R\$ 603,60
06	Cabo flexível 10,00mm ² - peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	10	Unid	380,60	R\$ 3.806,00
07	Cabo flexível 16,00mm ² - peça c/ 100m(750v)	CFTV	10	Unid	827,40	R\$ 8.274,00
08	Cabo flexível 2,50mm ² - peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	30	Unid	81,40	R\$ 2.442,00
09	Cabo flexível 4,00mm ² - peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	20	Unid	156,20	R\$ 3.124,00
10	Cabo flexível 6,00mm ² - peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	20	Unid	224,40	R\$ 4.488,00
11	Cabo flexível PP 2 x 2,5mm ² – peça c/ 100m(750V)	MAXTELECON	20	Unid	193,60	R\$ 3.872,00

Ass
e *A*

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



12	Caixa ASTOP para ar condicionado	ENERBRAS	20	Unid	12,52	R\$	250,40
13	Caixa PVC 3x3	POLYFORT	20	Unid	0,86	R\$	17,20
14	Caixa PVC 4x2	POLYFORT	40	Unid	0,54	R\$	21,60
15	Caixa PVC 4x4	POLYFORT	40	Unid	1,14	R\$	45,60
16	Calha de sobrepôr p/ lâmpada fluoresc de 20W(1 x 20w)	ACRIL	40	Unid	8,54	R\$	341,60
17	Calha de sobrepôr p/ lâmpada fluoresc de 40W(1 x 40w)	ACRIL	40	Unid	12,36	R\$	494,40
18	Calha de sobrepôr dupla p/ lâmp. Fluoresc de 20w(2 x 20w)	ACRIL	40	Unid	14,60	R\$	584,00
19	Calha de sobrepôr dupla p/ lâmp. fluoresc de 40w(2 x 40w)	ACRIL	40	Unid	24,70	R\$	988,00
20	Canaleta de PVC de 10 x 20 x 2m	ALUMBRA	40	Unid	1,18	R\$	47,20
21	Chave de teste tipo 2 100-500v	CIA BRASIL	40	Unid	1,30	R\$	52,00
22	Clat's plástico p/ fixação fio monofásico	POLYFORT	200	Unid	0,10	R\$	20,00
23	Condutele L de 3/4"	MELF	10	Unid	11,20	R\$	112,00
24	Condutele T de 3/4"	MELF	10	Unid	11,60	R\$	116,00
25	Condutele final de 3/4"	MELF	10	Unid	10,40	R\$	104,00
26	Condutele passagem de 3/4"	MELF	10	Unid	11,20	R\$	112,00
27	Condutele X de 3/4"	MELF	10	Unid	12,40	R\$	124,00
28	Conector de haste de aterramento	OLIVO	60	Unid	1,38	R\$	82,80
29	Conector para cabo alumínio	INTELI	20	Unid	8,00	R\$	160,00
30	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/2"	HOMELUX	10	Unid	6,60	R\$	66,00
31	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/4"	HOMELUX	10	Unid	5,56	R\$	55,60
32	Curva p/ eletroduto de 180º de 1/2"	BECOL	10	Unid	0,64	R\$	6,40
33	Curva p/ eletroduto de 180º de 2"	HOMELUX	10	Unid	9,58	R\$	95,80
34	Curva p/ eletroduto de 180º de 3/4"	BECOL	10	Unid	0,66	R\$	6,60
35	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/2"	TIGRE	10	Unid	5,80	R\$	58,00
36	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/4"	TIGRE	10	Unid	5,04	R\$	50,40
37	Curva p/ eletroduto de 90º de 1"	KRONA	10	Unid	2,44	R\$	24,40
38	Curva p/ eletroduto de 90º de 1/2"	BECOL	10	Unid	0,56	R\$	5,60
39	Curva p/ eletroduto de 90º de 2"	HOMELUX	10	Unid	0,82	R\$	8,20
40	Curva p/ eletroduto de 90º de 3/4"	BECOL	10	Unid	0,60	R\$	6,00
41	Disjuntor monofásico 10Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	4,76	R\$	47,60
42	Disjuntor monofásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	4,76	R\$	95,20
43	Disjuntor monofásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	4,76	R\$	95,20
44	Disjuntor monofásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	4,76	R\$	95,20

low e

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA -EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



45	Disjuntor monofásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	4,76	R\$ 95,20
46	Disjuntor monofásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	5,88	R\$ 117,60
47	Disjuntor monofásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	5,88	R\$ 117,60
48	Disjuntor monofásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	20	Unid	5,88	R\$ 117,60
49	Disjuntor monofásico 100Amp (Branco)	ENERBRAS	20	Unid	20,50	R\$ 410,00
50	Disjuntor trifásico 10Amp (Branco)	ENERBRAS	10	Unid	38,32	R\$ 383,20
51	Disjuntor trifásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,44	R\$ 244,40
52	Disjuntor trifásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,44	R\$ 244,40
53	Disjuntor trifásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,44	R\$ 244,40
54	Disjuntor trifásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,00	R\$ 240,00
55	Disjuntor trifásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,00	R\$ 240,00
56	Disjuntor trifásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,00	R\$ 240,00
57	Disjuntor trifásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	24,00	R\$ 240,00
58	Disjuntor trifásico 100Amp (Branco)	ALUMBRA	10	Unid	97,00	R\$ 970,00
59	Eletroduto garganta de 3/4" peça c/ 50m	SUCCESSO	10	Peça	16,30	R\$ 163,00
60	Eletroduto garganta de 1/2" peça c/ 50m	SUCCESSO	10	Peça	16,30	R\$ 163,00
61	Eletroduto rígido de 1.1/2" vara c/ 3m	JABUTI	10	Vara	10,10	R\$ 101,00
62	Eletroduto rígido de 1" vara c/ 3m	JABUTI	10	Unid	5,76	R\$ 57,60
63	Eletroduto rígido de 1/2" vara c/ 3m	JABUTI	10	Unid	3,04	R\$ 30,40
64	Eletroduto rígido de 1/4" vara c/ 3m	JABUTI	10	Unid	8,90	R\$ 89,00
65	Eletroduto rígido de 2" vara c/ 3m	HORIZONTE	10	Unid	18,00	R\$ 180,00
66	Eletroduto rígido de 3/4" vara c/ 3m	JABUTI	10	Unid	3,36	R\$ 33,60

Vr. Total do Lote 47(R\$):36.900,00(trinta e seis mil e novecentos reais) R\$ 36.900,00

LOTE 48 INFRAESTRUTURA (MATERIAL ELETRICO E ILUMINAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Extensão de energia 10m	AMERITRON	3	Unid	23,01	R\$ 69,03
02	Extensão de energia 5m	AMERITRON	3	Unid	14,00	R\$ 42,00
03	Fita isolante 19mm rolo c/ 10 metros	ENERBRAS	20	Rolo	1,40	R\$ 28,00
04	Fita isolante 19mm rolo c/ 20 metros	ENERBRAS	60	Rolo	2,94	R\$ 176,40
05	Fita isolante de alta fusão de 19mm x 2 metros	FOX LUX	30	Rolo	4,62	R\$ 138,60
06	Fotocélula NA	STIELETRONICA	17	Unid	23,11	R\$ 392,87
07	Fotocélula NF	STIELETRONICA	17	Unid	16,60	R\$ 282,20

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



08	Haste de bronze p/ aterramento de 1m	OLIVO	2020	Unid	6,52	R\$	13.170,40
09	Haste de bronze p/ aterramento de 2m	OLIVO	80	Unid	13,00	R\$	1.040,00
10	Interruptor 1 tecla	ROMAZI	80	Unid	2,34	R\$	187,20
11	Interruptor 1 tecla + 1 tomada	ROMAZI	80	Unid	4,14	R\$	331,20
12	Interruptor 1 tecla sistema "X"	ROMAZI	80	Unid	3,56	R\$	284,80
13	Interruptor 2 teclas	ROMAZI	80	Unid	4,16	R\$	332,80
14	Interruptor 2 teclas + 1 tomada	ROMAZI	80	Unid	6,26	R\$	500,80
15	Interruptor 2 tecla sistema "X"	ROMAZI	80	Unid	5,30	R\$	424,00
16	Interruptor 3 teclas	ROMAZI	80	Unid	5,62	R\$	449,60
17	Interruptor 3 tecla sistema "X"	ROMAZI	80	Unid	6,44	R\$	515,20
18	Isolador roldano trifásico	GERMER	35	Unid	4,14	R\$	144,90
19	Isolador roldano monofásico	GERMER	35	Unid	2,70	R\$	94,50
20	Lâmpada vapor de sódio 70w	SORTLUZ	20	Unid	17,60	R\$	352,00
21	Lâmpada fluorescente compacta de 15w	SORTLUZ	40	Unid	9,40	R\$	376,00
22	Lâmpada fluorescente compacta de 20w	SORTLUZ	40	Unid	9,60	R\$	384,00
23	Lâmpada fluorescente compacta de 25w	SORTLUZ	50	Unid	12,00	R\$	600,00
24	Lâmpada fluorescente compacta de 45w	SORTLUZ	50	Unid	27,00	R\$	1.350,00
25	Lâmpada fluorescente compacta de 9w	CROWN	40	Unid	7,60	R\$	304,00
26	Lâmpada fluorescente de 20w	CROWN	200	Unid	4,40	R\$	880,00
27	Lâmpada fluorescente de 40w	CROWN	200	Unid	4,80	R\$	960,00
28	Lâmpada incandescente de 100W	EMPALUX	25	Unid	2,76	R\$	69,00
29	Lâmpada incandescente de 60W	EMPALUX	25	Unid	1,80	R\$	45,00
30	Lâmpada mista 160w	SORTLUZ	20	Unid	10,60	R\$	212,00
31	Lâmpada vapor de mercúrio 250w	SORTLUZ	20	Unid	19,80	R\$	396,00
32	Lâmpada vapor de mercúrio 400w	SORTLUZ	20	Unid	27,60	R\$	552,00
33	Lâmpada vapor de sódio 250w	SORTLUZ	20	Unid	27,00	R\$	540,00
34	Lâmpada vapor de sódio 400w	SORTLUZ	20	Unid	30,00	R\$	600,00
35	Mini poste c/ roldanas monofásico	GALVANORTE	20	Unid	13,00	R\$	260,00
36	Pino fêmea	ROMAZI	110	Unid	2,54	R\$	279,40
37	Pino macho	ROMAZI	110	Unid	3,02	R\$	332,20
38	Porta – start p/ lâmpada fluorescente	FLP	110	Unid	0,46	R\$	50,60
39	Projektor p/ lâmpada 250w/400w vapor mercúrio/sódio	OLIVO	25	Unid	46,30	R\$	1.157,50
40	Projektor p/ lâmpada 400w halógena	FOX LUX	25	Unid	22,94	R\$	573,50
41	Quadro de distribuição de plástico p/ 06 disjuntores	TAF	25	Unid	14,20	R\$	355,00
42	Quadro de distribuição de plástico p/ 12 disjuntores	TAF	25	Unid	18,60	R\$	465,00

Handwritten signature and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



43	Quadro monofásico p/ medidor	TAF	35	Unid	31,90	R\$ 1.116,50
44	Quadro trifásico p/ medidor	TAF	25	Unid	116,60	R\$ 2.915,00
45	Reator de 1 x 20w eletrônico	RCG	70	Unid	10,16	R\$ 711,20
46	Reator de 1 x 40w eletrônico	RCG	70	Unid	15,18	R\$ 1.062,60
47	Reator de 2 x 20w eletrônico	RCG	70	Unid	15,42	R\$ 1.079,40
48	Reator de 2 x 40w eletrônico	RCG	70	Unid	25,20	R\$ 1.764,00
49	Reator vapor de mercúrio 250w	INTRAL	10	Unid	69,96	R\$ 699,60
50	Reator vapor de mercúrio 400w	INTRAL	10	Unid	88,66	R\$ 886,60
51	Reator vapor de sódio 250w	RCG	10	Unid	99,62	R\$ 996,20
52	Reator vapor de sódio 400w	INTRAL	10	Unid	128,50	R\$ 1.285,00
53	Reator vapor de sódio 70w	RCG	10	Unid	49,66	R\$ 496,60
54	Soquete de PVC p/ teto(E-27)	ROMAZI	100	Unid	2,84	R\$ 284,00
55	Soquete de rabicho	ENERBRAS	60	Unid	1,97	R\$ 118,20
56	Soquete de louça E-27	GERMER	50	Unid	2,16	R\$ 108,00
57	Soquete de louça E-40	MAX	50	Unid	7,04	R\$ 352,00
58	Start de 20W	SORTLUZ	200	Unid	0,50	R\$ 100,00
59	Start de 40W	SORTLUZ	200	Unid	0,50	R\$ 100,00
60	Suporte para lâmpada fluorescente	VELTRA	200	Par	1,94	R\$ 388,00
61	Tê de energia	AMERITRON	19	Unid	3,60	R\$ 68,40
62	Tomada de 1 seção	ROMAZI	50	Unid	2,80	R\$ 140,00
63	Tomada de 1 seção p/ computador (20A)	ROMAZI	50	Unid	2,80	R\$ 140,00
64	Tomada de 1 seção sistema "X"	ROMAZI	50	Unid	4,26	R\$ 213,00
65	Tomada de 2 seções	ROMAZI	50	Unid	4,94	R\$ 247,00
66	Tomada de 2 seções sistema "X"	ROMAZI	50	Unid	6,62	R\$ 331,00
67	Tomada p/ telefone	ROMAZI	50	Unid	4,00	R\$ 200,00

Vr. Total do Lote 48(R\$):45.500,00(quarenta e cinco mil e quinhentos reais)

R\$ 45.500,00

LOTE 49 INFRAESTRUTURA (MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Alisario de 4cm	MSJ	80	Metro	4,60	R\$ 368,00
02	Alisario de 5cm	MSJ	80	Metro	5,80	R\$ 464,00
03	Barrote 5 x 5" (Maçaranduba)	MSJ	160	Metro	10,84	R\$ 1.734,40
04	Beiral madeira 12cm	MSJ	200	Metro	19,32	R\$ 3.864,00
05	Cabo de madeira para chibanca	PULGATI	5	Unid	6,50	R\$ 32,50
06	Cabo de madeira para enxada	PULGATI	5	Unid	5,50	R\$ 27,50
07	Cabo de madeira para foice	PULGATI	5	Unid	4,76	R\$ 23,80
08	Caibro 5 x2,5 (Maçaranduba)	MSJ	200	Unid	5,32	R\$ 1.064,00
09	Forramento de 12cm x 3cm	MSJ	50	Jogo	136,20	R\$ 6.810,00
10	Forramento de 13cm x 3cm	MSJ	25	Jogo	136,20	R\$ 3.405,00
11	Lápis carpinteiro	UYUSTOOLS	4	Unid	0,72	R\$ 2,88
12	Linha 5 x 10cm (Maçaranduba)	MSJ	50	Metro	21,28	R\$ 1.064,00
13	Linha 6 x 20cm (Maçaranduba)	MSJ	50	Metro	60,80	R\$ 3.040,00
14	Linha 6 x 12cm (Maçaranduba)	MSJ	50	Metro	25,28	R\$ 1.264,00
15	Linha 6 x 14cm (Maçaranduba)	MSJ	50	Metro	38,58	R\$ 1.929,00

Handwritten signature and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



16	Lixa p/ madeira ou parede nº 120	TRIONIT	30	Unid	0,44	R\$ 13,20
17	Madeirit resinado 10mm	CIA MADEIRA	25	Folha	75,00	R\$ 1.875,00
18	Madeirit resinado 12mm	CIA MADEIRA	25	Folha	68,00	R\$ 1.700,00
19	Porta Paraná 60 x 210m	MSJ	25	Unid	79,80	R\$ 1.995,00
20	Ripa 4 x 1,5cm (Maçaranduba)	MSJ	150	Metro	2,62	R\$ 393,00
Vr. Total do Lote 49(R\$):31.069,28(trinta e um mil e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos)						R\$ 31.069,28

LOTE 50 INFRAESTRUTURA (MATERIAL PARA PINTURA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Bandeja p/ pintura	ATLAS	5	Unid	5,14	R\$ 25,70
02	Cabo p/ rolo de esponja 23cm	ATLAS	10	Unid	35,74	R\$ 357,40
03	Esmalte sintético galão c/ 3,6 litros	FORTEX	40	Galão	57,80	R\$ 2.312,00
04	Esmalte sintético lata c/ 18 litros	PLAVINORTE	40	Lata	400,76	R\$ 16.030,40
05	Fita adesiva crepe de 16mm x 50m	ADELBRAS	15	Unid	3,76	R\$ 56,40
06	Frio asfáltica lata c/ 18 litros	VEDACIT	3	Lata	242,00	R\$ 726,00
07	Fundo branco fosco galão c/ 3,6 litros	HIDROTINTAS	5	Galão	37,96	R\$ 189,80
08	Garfo p/ rolo 23cm	REDAM	10	Unid	3,06	R\$ 30,60
09	Liquibrilho lata c/ 18 litros	FORTEX	25	Latão	175,00	R\$ 4.375,00
10	Massa corrida lata c/ 18 litros	NOSSATINTA	25	Latão	44,00	R\$ 1.100,00
11	Pincel artístico nº 06	ATLAS	3	Unid	1,20	R\$ 3,60
12	Pincel artístico nº 08	ATLAS	3	Unid	1,70	R\$ 5,10
13	Pincel artístico nº 10	ATLAS	3	Unid	1,94	R\$ 5,82
14	Pincel artístico nº 12	ATLAS	3	Unid	2,22	R\$ 6,66
15	Pincel artístico nº 14	ATLAS	3	Unid	2,68	R\$ 8,04
16	Pincel artístico nº 16	ATLAS	3	Unid	3,00	R\$ 9,00
17	Pincel artístico nº 18	ATLAS	3	Unid	3,38	R\$ 10,14
18	Pincel artístico nº 20	ATLAS	3	Unid	3,50	R\$ 10,50
19	Tinta Xadrez	GLOBO	3	Unid	7,74	R\$ 23,22
20	Rolo de esponja 15cm	ATLAS	8	Unid	10,44	R\$ 83,52
21	Rolo de esponja 23cm	ATLAS	8	Unid	7,80	R\$ 62,40
22	Rolo de esponja 9cm	CONDOR	8	Unid	3,16	R\$ 25,28
23	Rolo de esponja p/ textura 23cm	ATLAS	8	Unid	7,80	R\$ 62,40
24	Rolo de lã mista 15cm	ATLAS	5	Unid	10,44	R\$ 52,20
25	Rolo de lã mista 23cm	ATLAS	5	Unid	8,28	R\$ 41,40
26	Rolo de lã mista 9cm	CONDOR	5	Unid	5,58	R\$ 27,90
27	Spray ante ferrugem tb c/ 300ml	LUB	10	Unid	2,44	R\$ 24,40
28	Super cal pct de 05kg	LUXCOR	200	Pacote	4,60	R\$ 920,00
29	Textura acrílica lata c/ 18litros (cores variadas)	NOSSATINTA	40	Lata	80,00	R\$ 3.200,00
30	Tinta d'água pct c/ 2kg (cores variadas)	LUXCOR	15	Fardo	36,00	R\$ 540,00
31	Tinta látex galão c/ 3,6 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	50	Galão	44,00	R\$ 2.200,00

Handwritten signature and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



32	Tinta látex lata c/ 18 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	25	Lata	96,00	R\$	2.400,00
33	Tinta p/ piso lata c/ 18 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	10	Lata	225,78	R\$	2.257,80
34	Trincha 1.1/2"	ATLAS	10	Unid	2,52	R\$	25,20
35	Trincha 1"	ATLAS	10	Unid	2,34	R\$	23,40
36	Trincha 1/2"	ATLAS	5	Unid	1,28	R\$	6,40
37	Trincha 2.1/2"	ATLAS	5	Unid	4,10	R\$	20,50
38	Trincha 2"	ATLAS	10	Unid	3,20	R\$	32,00
39	Trincha 3"	ATLAS	10	Unid	6,28	R\$	62,80
40	Trincha 3/4"	ATLAS	10	Unid	1,36	R\$	13,60
41	Trincha 4"	ATLAS	5	Unid	6,90	R\$	34,50
42	Vedaja cx de 18kg	VEDACIT	5	Caixa	198,00	R\$	990,00
43	Verniz de 0,900ml	YPIRANGA	5	Lata	25,68	R\$	128,40
44	Verniz de 3,6 lts	YPIRANGA	5	Galão	64,44	R\$	322,20
45	Vidro de silicone preto	SILOC	3	Vidro	23,40	R\$	70,20
46	Verniz acrílica 0.900ML	YPIRANGA	5	Lata	25,68	R\$	128,40
47	Zarcão galão c/ 3,6 litros	HIDRACOR	10	Galão	55,34	R\$	553,40

Vr. Total do Lote 50(R\$):39.593,68(trinta e nove mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos)

R\$ 39.593,68

LOTE 51 INFRAESTRUTURA (MATERIAIS DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Braçadeira de 1" p/ cano	BRASILFER	10	Unid	0,22	R\$ 2,20
02	Braçadeira de 1/2" p/ cano	BRASILFER	10	Unid	0,08	R\$ 0,80
03	Braçadeira de 3/4" p/ cano	BRASILFER	10	Unid	0,12	R\$ 1,20
04	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/2"	BRASILFER	10	Unid	0,30	R\$ 3,00
05	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/4"	BRASILFER	10	Unid	0,10	R\$ 1,00
06	Braçadeira p/ eletroduto 1"	BRASILFER	10	Unid	0,22	R\$ 2,20
07	Braçadeira p/ eletroduto 3/4"	BRASILFER	10	Unid	0,12	R\$ 1,20
08	Porta sanfonada 60cm em PVC	VIPAL	4	Unid	75,60	R\$ 302,40
09	Rejunte para cerâmica pct c/ 01kg	ULTRAMASSA	30	Pacote	1,40	R\$ 42,00
10	Abafador de ouvido, tipo concha	PLASMG	5	Unid	32,00	R\$ 160,00
11	Aldabra grande c/ parafuso	SOPRANO	5	Unid	5,50	R\$ 27,50
12	Aldabra media c/ parafuso	SILVANA	5	Unid	3,52	R\$ 17,60
13	Aldabra pequena c/ parafuso	SILVANA	5	Unid	1,42	R\$ 7,10
14	Alicate pressão tam. Médio	MAX	5	Unid	12,64	R\$ 63,20
15	Ancinho (ciscador) de ferro nº 14	TRAMONTINA	5	Unid	28,00	R\$ 140,00
16	Balde de zinco c/ capacidade de 15 litros	IMPORTADA	5	Unid	12,00	R\$ 60,00
17	Botas de borrach cano longo, cor preta tipo 7 légua nº 40.	TIBAGI	5	Par	45,84	R\$ 229,20
18	Broca aço 1/4"	MAX	5	Unid	2,04	R\$ 10,20
19	Brocas p/ concreto nº 06 de vidia	MAX	5	Conj	1,60	R\$ 8,00
20	Brocha de nilon nº 05 cabo plástico	ATLAS	15	Unid	2,62	R\$ 39,30

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
 AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
 FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



21	Carrinho de mão preto 3-25 x 8	METALOSA	5	Unid	118,72	R\$	593,60
22	Chave de fenda 1/4 x 8	TRAMONTINA	15	Unid	1,40	R\$	21,00
23	Chibanca c/ cabo de madeira nº 03	TENACE	10	Unid	38,40	R\$	384,00
24	Colher de pedreiro tam. grande	MAX	15	Unid	5,60	R\$	84,00
25	Dobradiça cruz	METALSONIA	30	Par	2,62	R\$	78,60
26	Dobradiça de canto 3.1/2"	METALSONIA	30	Unid	1,44	R\$	43,20
27	Dobradiça reforçada c/ anel cromada	METALSONIA	30	Unid	3,84	R\$	115,20
28	Dobradiça tipo cruz 2.1/2"	METALSONIA	30	Unid	2,62	R\$	78,60
29	Dobradiças palmeia	METALSONIA	30	Unid	2,44	R\$	73,20
30	Durepox 100g	ALBA	25	Unid	5,76	R\$	144,00
31	Enxada c/ cabo 2,5	RAMADA	10	Unid	22,78	R\$	227,80
32	Fechadura interna sem cilindro	SILVANA	25	Unid	24,30	R\$	607,50
33	Fechadura interna cromada c/ cilindro	SILVANA	25	Unid	24,30	R\$	607,50
34	Fechadura p/ banheiro cromada	SILVANA	25	Unid	24,30	R\$	607,50
35	Ferrolho 4" galvanizado	METALSONIA	25	Unid	1,64	R\$	41,00
36	Ferrolho fecho redondo nº 05 p/ janela	METALSONIA	25	Unid	1,62	R\$	40,50
37	Foice	RAMADA	5	Unid	20,98	R\$	104,90
38	Formão 3/4"	PACETA	25	Unid	16,20	R\$	405,00
39	Lamina de serra	JODIR	50	Unid	0,82	R\$	41,00
40	Lima serrote	KF	5	Unid	23,80	R\$	119,00
41	Machado c/ cabo de madeira es/ferro	FERREIRO	5	Unid	33,00	R\$	165,00
42	Marreta de 3 kg	MOMFORT	5	Unid	56,26	R\$	281,30
43	Martelo 27mm	TRAMONTINA	5	Unid	25,56	R\$	127,80
44	Pá de bico c/ cabo de madeira nº 03 base ferro	SCHNEIDER	3	Unid	30,00	R\$	90,00
45	Pá de bico c/ cabo de madeira c/ 04dt	SCHNEIDER	3	Unid	30,00	R\$	90,00
46	Pá quadrada c/ cabo de madeira e ferro nº 03	SCHNEIDER	5	Unid	30,00	R\$	150,00
47	Parafuso c/ bucha nº 06	NEW FIX	250	Unid	0,22	R\$	55,00
48	Parafuso c/ bucha nº 10 p/ lavatório	NEW FIX	50	Unid	0,70	R\$	35,00
49	Parafuso c/ bucha nº 08	NEW FIX	250	Unid	0,42	R\$	105,00
50	Parafuso c/ bucha nº 10	NEW FIX	250	Unid	0,70	R\$	175,00
51	Parafuso c/ bucha nº 12	NEW FIX	250	Unid	1,36	R\$	340,00
52	Parafusos de 1/2" c/ porcas e arruela	NEW FIX	50	Unid	1,20	R\$	60,00
53	Pares de armador comum tipo rabo andorinha	RNS	3	Unid	3,78	R\$	11,34
54	Picaretas c/ cabo	TENACE	5	Unid	38,40	R\$	192,00
55	Porcas grandes p/ parafuso 3/8"	BELENUS	25	Unid	0,34	R\$	8,50
56	Porcas p/ parafuso 1/4"	BELENUS	25	Unid	0,16	R\$	4,00
57	Porta cadeado 2.1/2"	METALVI	25	Unid	1,86	R\$	46,50
58	Punção de aço comp=25cm	FERREIRO	25	Unid	13,58	R\$	339,50

Bea *e* *1*

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



59	Régua alumínio de 2m	IPER	25	Unid	21,52	R\$ 538,00
60	Serra de aço	JODIR	60	Unid	0,82	R\$ 49,20
61	Soda cáustica pote c/ 1litro	COMBATE	25	Pote	5,40	R\$ 135,00
62	Solvente	EUCATEX	5	Litro	10,12	R\$ 50,60
63	Talhadeira de aço comp=25cm	GOMES	5	Unid	10,48	R\$ 52,40
64	Tarjetas p/ janela veneziana de 28mm	MAVA	5	Unid	1,10	R\$ 5,50
65	Trena de 20m	THOMPSON	5	Unid	13,52	R\$ 67,60
66	Trena 7,5m	MAX	5	Unid	13,00	R\$ 65,00

Vr. Total do Lote 51(R\$):8.774,44(oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos) **R\$ 8.774,44**

LOTE 52 INFRAESTRUTURA (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Areia grossa carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	10	Carrada	266,00	R\$ 2.660,00
02	Areia vermelha carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	10	Carrada	299,99	R\$ 2.999,90
03	Arisco carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	20	Carrada	160,00	R\$ 3.200,00
04	Brita nº 1 carrada c/ 6.0m ³	PEDRALEZA	15	Carrada	416,00	R\$ 6.240,00
05	Cerâmica esmaltada 33 x 33cm (cores variadas)	CERBRAS	42	M ²	21,00	R\$ 882,00
06	Cimento branco	REJUNTAMIX	10	Unid	5,08	R\$ 50,80
07	Combogó cerâmico 20 x 20 cm	JP	50	M ²	3,60	R\$ 180,00
08	Massa cola p/ cerâmica pacote c/ 15 kg	ULTRAMASSA	21	Pacote	7,40	R\$ 155,40
09	Pedra p/ alvenaria carrada c/ 6.0m ³	PEDRALEZA	20	Carrada	416,00	R\$ 8.320,00
10	Pó de pedra carrada c/ 6.0m ³	PEDRALEZA	12	Carrada	333,00	R\$ 3.996,00
11	Telha tipo colonial	CERAMICA	8	Mil	330,00	R\$ 2.640,00
12	Tijolo cerâmico furado c/ 8 furos	INTEGRACAO	10	Mil	491,66	R\$ 4.916,60
13	Tijolo maciço comum	CERAMICA	4	Mil	332,00	R\$ 1.328,00
14	Aço ca-50 10.0mm (3/8)	FERRO E ACO	15	Vara	39,10	R\$ 586,50
15	Aço ca-50 6.3mm (1/4)	FERRO E ACO	15	Vara	16,58	R\$ 248,70
16	Aço ca-60 5.0mm	FERRO E ACO	15	Vara	12,30	R\$ 184,50
17	Anel de concreto armado dn = 1,20m	JP	15	Unid	70,00	R\$ 1.050,00
18	Barra chata 1/2 x 3/16	FERRO E ACO	15	Vara	20,70	R\$ 310,50
19	Barra chata 2 x 1/8	FERRO E ACO	15	Vara	57,40	R\$ 861,00
20	Caixa p/ ar condicionado 7.500btus	JP	3	Unid	79,00	R\$ 237,00
21	Cimento saco de 50 kg	NASSAU	230	Saco	38,00	R\$ 8.740,00
22	Colunas 3,0 ferro 1/4"	FERRO E ACO	5	Metro	18,62	R\$ 93,10
23	Colunas 3,5 ferro 1/4"	FERRO E ACO	5	Metro	21,72	R\$ 108,60
24	Combogó tipo pestana (anti chuva) 32 x 11cm	CONCRETO	100	Unid	4,00	R\$ 400,00
25	Estaca pré moldada ponta virada	CONCRETO	15	Unid	20,00	R\$ 300,00
26	Ferro p/ estribo 5.0	FERRO E ACO	30	Kg	6,48	R\$ 194,40
27	Lixa p/ ferro nº 100	TATU	60	Unid	1,86	R\$ 111,60
28	Lixa p/ ferro nº 36	TATU	60	Unid	2,51	R\$ 150,60

luc *e* *#*

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



29	Lixa p/ ferro nº 80	TATU	60	Unid	2,08	R\$ 124,80
30	Manilha de concreto armado dn 1000 mm	CONCRETO	40	Unid	440,00	R\$ 17.600,00
31	Manilha porosa dn 200 mm	CONCRETO	15	Unid	14,00	R\$ 210,00
32	Tampa p/ anel de concreto armado dn = 1,20m	CONCRETO	10	Unid	70,00	R\$ 700,00
33	Trilho para valterreana	CONCRETO	100	Metro	13,00	R\$ 1.300,00
34	Viga pré moldada de concreto L=1,10m	CONCRETO	15	Unid	18,00	R\$ 270,00
35	Manilha de concreto armado de 80 mm	CONCRETO	40	Unid	280,00	R\$ 11.200,00
Vr. Total do Lote 52(R\$):82.550,00(oitenta e dois mil quinhentos e cinqüenta reais)						R\$ 82.550,00

LOTE 53 SAÚDE (HIDRÁULICO/ HIDRO SANITÁRIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Adaptador de 20mm x 1/2"	KRONA	3	Unid	0,24	R\$ 0,72
02	Adaptador de 25mm x 3/4"	KRONA	3	Unid	0,26	R\$ 0,78
03	Adaptador de 32mm x 1"	KRONA	3	Unid	0,80	R\$ 2,40
04	Adaptador de 40mm x 1.1/4"	KRONA	3	Unid	2,26	R\$ 6,78
05	Adaptador de 50mm x 1.1/2"	KRONA	3	Unid	2,52	R\$ 7,56
06	Adesivo p/ cano de ferro – 75g	PULVITEC	3	Unid	3,30	R\$ 9,90
07	Adesivo p/ tudo de PVC – 75gr	QUALYTUBOS	3	Unid	3,06	R\$ 9,18
08	Anel de será de 100m p/ aparelho sanitário	PULVITEC	3	Unid	7,18	R\$ 21,54
09	Aparelho sanitário (cores variadas)	PREMIER	3	Unid	90,00	R\$ 270,00
10	Assento sanitário de plástico (cores variadas)	KRONA	6	Unid	12,06	R\$ 72,36
11	Bóia p/ caixa d'água de PVC (1/2" e 3/4")	DUDA	20	Unid	4,42	R\$ 88,40
12	Bóia p/ caixa de descarga	LUCONI	20	Unid	2,80	R\$ 56,00
13	Bolsa spud	POLYFORT	20	Unid	1,00	R\$ 20,00
14	Bucha de redução c/ rosca de 3/4"x1/2"	KRONA	1	Unid	0,38	R\$ 0,38
15	Bucha de redução curta 25mm x 20mm	KRONA	1	Unid	0,24	R\$ 0,24
16	Bucha de redução curta 32mm x 25mm	KRONA	1	Unid	0,48	R\$ 0,48
17	Bucha de redução curta 40mm x 32mm	KRONA	1	Unid	1,18	R\$ 1,18
18	Bucha de redução curta 50mm x 40mm	KRONA	1	Unid	1,72	R\$ 1,72
19	Bucha de redução longa 32mm x 20mm	KRONA	1	Unid	1,10	R\$ 1,10

Handwritten signature and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



20	Bucha de redução longa 40mm x 20mm	KRONA	1	Unid	1,80	R\$	1,80
21	Bucha de redução longa 40mm x 25mm	KRONA	1	Unid	1,90	R\$	1,90
22	Bucha de redução longa 50mm x 20mm	KRONA	1	Unid	1,90	R\$	1,90
23	Bucha de redução longa 50mm x 25mm	KRONA	1	Unid	1,70	R\$	1,70
24	Bucha de redução longa 50mm x 32mm	KRONA	1	Unid	2,44	R\$	2,44
25	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x1/2"	AMANCO	1	Unid	3,70	R\$	3,70
26	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x3/4"	AMANCO	1	Unid	5,40	R\$	5,40
27	Bucha de redução roscavel de 1"x1/2"	TIGRE	1	Unid	2,80	R\$	2,80
28	Bucha de redução roscavel de 1"x3/4"	KRONA	1	Unid	1,30	R\$	1,30
29	Bucha p/ fixação nº 06	BUCHA FIX	100	Unid	0,04	R\$	4,00
30	Bucha p/ fixação nº 08	BUCHA FIX	100	Unid	0,08	R\$	8,00
31	Bucha p/ fixação nº 10	BUCHA FIX	100	Unid	0,16	R\$	16,00
32	Bucha p/ fixação nº 12	BUCHA FIX	100	Unid	0,26	R\$	26,00
33	Caixa sifonada 10 x 10 cm PVC	POLIJET	10	Unid	4,60	R\$	46,00
34	Caixa sifonada 15 x 15 cm PVC	POLIJET	10	Unid	9,36	R\$	93,60
35	Cano soldável 25mm vara c/ 06m	HORIZONTE	20	Unid	8,40	R\$	168,00
36	Cano soldável 32mm vara c/ 06m	HORIZONTE	10	Unid	17,00	R\$	170,00
37	Chuveiro em PVC de 1/2" c/ diâmetro de 10cm	ROMAZI	27	Unid	3,26	R\$	88,02
38	Curva 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	27	Unid	0,28	R\$	7,56
39	Curva 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	13	Unid	1,02	R\$	13,26
40	Curva 90º soldável de 40mm (PVC)	PLASTILIT	13	Unid	2,10	R\$	27,30
41	Curva 90º soldável de 50mm (PVC)	FORTLEV	13	Unid	1,84	R\$	23,92
42	Descarga externa de sobrepor completa	GRANPLAST	13	Unid	24,12	R\$	313,56
43	Ducha higiênica de 1/2" PVC	LEONE	4	Unid	15,84	R\$	63,36
44	Engate de 1/2" 40cm	KRONA	20	Unid	2,32	R\$	46,40
45	Joelho 45º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	5	Unid	0,62	R\$	3,10
46	Joelho 45º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	3	Unid	1,94	R\$	5,82
47	Joelho 45º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	3	Unid	3,50	R\$	10,50
48	Joelho 45º soldável de 50mm (PVC)	KRONA	3	Unid	3,80	R\$	11,40
49	Joelho 90º p/ esgoto de 100mm (PVC)	PLASTILIT	10	Unid	4,78	R\$	47,80

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



50	Joelho 90º p/ esgoto de 40mm (PVC)	PLASTILIT	10	Unid	0,54	R\$	5,40	
Vr. Total do Lote 53(R\$):1.792,66(um mil, setecentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos)							R\$	1.792,66
LOTE 54 SAÚDE (HIDRAULICO/ HIDRO SANITARIO)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$			
					UNITÁRIO	TOTAL		
01	Joelho 90º p/ esgoto de 50mm (PVC)	PLASTILIT	10	Unid	1,14	R\$	11,40	
02	Joelho 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	50	Unid	0,28	R\$	14,00	
03	Joelho 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	20	Unid	1,02	R\$	20,40	
04	Joelho 90º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	20	Unid	2,10	R\$	42,00	
05	Joelho 90º soldável de 50mm (PVC)	PLASTILIT	20	Unid	1,84	R\$	36,80	
06	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2"	KRONA	20	Unid	0,84	R\$	16,80	
07	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2"	KRONA	20	Unid	0,92	R\$	18,40	
08	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4"	KRONA	20	Unid	1,26	R\$	25,20	
09	Joelho roscável de 1"	KRONA	20	Unid	2,80	R\$	56,00	
10	Joelho roscável de 1/2"	KRONA	20	Unid	0,82	R\$	16,40	
11	Joelho roscável de 3/4"	KRONA	5	Unid	1,36	R\$	6,80	
12	Joelho de redução 90º de 25mmx20mm	KRONA	5	Unid	1,10	R\$	5,50	
13	Lavatório de louça c/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	3	Unid	90,00	R\$	270,00	
14	Lavatório de louça s/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	3	Unid	50,00	R\$	150,00	
15	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 100mm	KRONA	10	Unid	9,68	R\$	96,80	
16	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 40mm	KRONA	10	Unid	4,18	R\$	41,80	
17	Luva de correr p/ tubo de esgoto DN 50mm	KRONA	10	Unid	5,36	R\$	53,60	
18	Luva de correr soldável de 25 mm	KRONA	20	Unid	7,04	R\$	140,80	
19	Luva de correr soldável de 32 mm	KRONA	10	Unid	10,80	R\$	108,00	
20	Luva de correr soldável de 40 mm	KRONA	10	Unid	13,38	R\$	133,80	
21	Luva de correr soldável de 50 mm	KRONA	10	Unid	15,66	R\$	156,60	
22	Luva de redução roscável de 1"x3/4"	KRONA	10	Unid	2,06	R\$	20,60	

Assinatura

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



23	Luva de redução roscável de 3/4"x1/2"	KRONA	10	Unid	1,54	R\$	15,40
24	Luva de redução soldável de 25mmx20mm	KRONA	10	Unid	0,72	R\$	7,20
25	Luva de redução soldável de 32mmx25mm	KRONA	10	Unid	1,62	R\$	16,20
26	Luva de união roscável de 1.1/2"	KRONA	1	Unid	17,04	R\$	17,04
27	Luva de união roscável de 1.1/4"	KRONA	1	Unid	22,80	R\$	22,80
28	Luva de união roscável de 1"	KRONA	1	Unid	11,38	R\$	11,38
29	Luva de união roscável 1/2"	AMANCO	1	Unid	3,06	R\$	3,06
30	Luva de união roscável 3/4"	AMANCO	1	Unid	4,50	R\$	4,50
31	Luva de união soldável 20mm	KRONA	10	Unid	3,26	R\$	32,60
32	Luva de união soldável 25mm	KRONA	30	Unid	3,62	R\$	108,60
33	Luva de união soldável 32mm	KRONA	20	Unid	6,46	R\$	129,20
34	Luva de união soldável 40mm	KRONA	10	Unid	13,20	R\$	132,00
35	Luva de união soldável 50mm	KRONA	10	Unid	15,02	R\$	150,20
36	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/2"	HOMELUX	10	Unid	1,90	R\$	19,00
37	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/4"	KRONA	10	Unid	2,34	R\$	23,40
38	Luva p/ eletroduto rígido de 1"	BECOL	10	Unid	0,72	R\$	7,20
39	Luva p/ eletroduto rígido de 1/2"	BECOL	10	Unid	0,34	R\$	3,40
40	Luva p/ eletroduto rígido de 2"	HOMELUX	10	Unid	2,00	R\$	20,00
41	Luva p/ eletroduto rígido de 3/4"	BECOL	10	Unid	0,38	R\$	3,80
42	Luva roscável de 1"	KRONA	10	Unid	1,76	R\$	17,60
43	Luva roscável de 1/2"	KRONA	10	Unid	0,56	R\$	5,60
44	Luva roscável de 3/4"	KRONA	10	Unid	0,76	R\$	7,60
45	Luva soldável de 20mm	KRONA	10	Unid	0,76	R\$	7,60
46	Luva soldável de 25mm	KRONA	10	Unid	0,26	R\$	2,60
47	Luva soldável de 32mm	KRONA	10	Unid	0,36	R\$	3,60
48	Luva soldável de 40mm	KRONA	10	Unid	1,18	R\$	11,80
49	Luva soldável de 50mm	KRONA	10	Unid	1,98	R\$	19,80
50	Luva soldável e com rosca (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	10	Unid	0,52	R\$	5,20

Vr. Total do Lote 54(R\$):2.250,08(dois mil, duzentos e cinquenta reais e oito centavos)

R\$ 2.250,08

LOTE 55 SAÚDE (HIDRAULIO DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	10	Unid	0,92	R\$ 9,20
02	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	10	Unid	0,66	R\$ 6,60
03	Luva soldável e com rosca (LR) de 32mmx1"	KRONA	10	Unid	2,18	R\$ 21,80
04	Luva soldável e com rosca (LR) de 40mmx1.1/4"	KRONA	10	Unid	4,76	R\$ 47,60
05	Luva soldável e com rosca (LR) de 50mmx1/2"	KRONA	10	Unid	8,08	R\$ 80,80

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



06	Nipel de 1.1/2"	KRONA	10	Unid	4,14	R\$	41,40
07	Nipel de 1"	KRONA	10	Unid	1,42	R\$	14,20
08	Nipel de 1/2"	KRONA	20	Unid	0,40	R\$	8,00
09	Nipel de 3/4"	KRONA	20	Unid	0,54	R\$	10,80
10	Plug 1"	KRONA	10	Unid	0,24	R\$	2,40
11	Plug 1/2"	KRONA	10	Unid	0,24	R\$	2,40
12	Plug 3/4"	KRONA	10	Unid	0,36	R\$	3,60
13	Registro de pressão de 3/4" p/ chuveiro	HIGIBAN	10	Unid	8,10	R\$	81,00
14	Registro de pressão soldável de 25mm	METAIS EDRAS	10	Unid	10,54	R\$	105,40
15	Reparo p/ caixa de descarga acoplada	ASTRA	50	Unid	96,00	R\$	4.800,00
16	Reparo para torneira de 1/2" ou 3/4"	LUCONI	50	Unid	0,10	R\$	5,00
17	Reparo salva registro de bronze de 1/2" e 3/4"	REAL METAIS	10	Unid	22,14	R\$	221,40
18	Sifão flexível duplo	VALEPLAST	20	Unid	9,54	R\$	190,80
19	Sifão flexível simples	SUCCESSO	20	Unid	4,32	R\$	86,40
20	Tampa p/ ralo 10 x 10 cm (PVC)	DUDA	50	Unid	1,90	R\$	95,00
21	Tampa p/ ralo redondo de 10cm de diâmetro	DUDA	25	Unid	1,90	R\$	47,50
22	Tê de 90º de PVC p/ esgoto de 75mm	PLASTILIT	10	Unid	5,86	R\$	58,60
23	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	10	Unid	1,90	R\$	19,00
24	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	10	Unid	1,36	R\$	13,60
25	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	5	Unid	1,60	R\$	8,00
26	Tê de 90º soldável redução de 25mmx20mm	KRONA	10	Unid	1,88	R\$	18,80
27	Tê de 90º soldável redução de 32mmx25mm	KRONA	10	Unid	3,12	R\$	31,20
28	Tê de 90º soldável redução de 40mmx32mm	KRONA	10	Unid	4,18	R\$	41,80
29	Tê de 90º soldável de 20mm	KRONA	5	Unid	0,40	R\$	2,00
30	Tê de 90º soldável de 25mm	KRONA	30	Unid	0,50	R\$	15,00
31	Tê de 90º soldável de 32mm	KRONA	25	Unid	1,80	R\$	45,00
32	Tê de 90º soldável de 40mm	KRONA	25	Unid	4,70	R\$	117,50
33	Tê de 90º soldável de 50mm	KRONA	25	Unid	5,58	R\$	139,50
34	Tê roscável de 1"	KRONA	5	Unid	5,50	R\$	27,50
35	Tê soldável de redução c/ rosca de 25mm x 3/4"	KRONA	10	Unid	1,90	R\$	19,00
36	Tê soldável de redução c/ rosca de 20mm x 1/2"	KRONA	10	Unid	1,36	R\$	13,60
37	Tê roscável de 1/2"	KRONA	5	Unid	1,54	R\$	7,70

lws
p

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



38	Torneira de fecho rápido de 1/2"	KRONA	18	Unid	7,02	R\$	126,36
39	Torneira de fecho rápido de 3/4"	KRONA	18	Unid	7,02	R\$	126,36
40	Torneira de jardim plástica de 3/4"	REBOUCAS	18	Unid	1,36	R\$	24,48
41	Torneira longa p/ pia de metal de 1/2" ou 3/4"	JED	9	Unid	31,50	R\$	283,50
42	Torneira p/ Lavatório de 1/2" de metal	METAIS EDRA	9	Unid	23,40	R\$	210,60
43	Torneira para pia de luxo de 1/2" de Metal	KELLY	9	Unid	59,40	R\$	534,60
44	Válvula de PVC p/ lavatório	POLIJET	18	Unid	6,00	R\$	108,00
45	Válvula em inox p/ Pia Inox	SEAL TAPE	18	Unid	2,62	R\$	47,16
46	Veda rosca rolo c/ 50 metros 12 mm	HIGIBAN	54	Rolo	6,12	R\$	330,48

Vr. Total do Lote 55(R\$):8.250,64(oito mil, duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos) R\$ **8.250,64**

LOTE 56 SAÚDE (MATERIAL ELETRICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Arandela de alumínio prato raso	ACRIL	30	Unid	18,26	R\$ 547,80
02	Armação secundária monofásica	CARNEIRO	10	Unid	4,94	R\$ 49,40
03	Armação secundária trifásica	BRASILFER	6	Unid	11,24	R\$ 67,44
04	Cabo CCI 2 pares peça c/ 200m	START	2	Peça	77,76	R\$ 155,52
05	Cabo flexível 1,50mm ² - peça c/ 100m(750v)	MEGACAMPOS	5	Peça	60,36	R\$ 301,80
06	Cabo flexível 10,00mm ² - peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	5	Peça	380,60	R\$ 1.903,00
07	Cabo flexível 16,00mm ² - peça c/ 100m(750v)	CFTV	10	Peça	827,40	R\$ 8.274,00
08	Cabo flexível 2,50mm ² - peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	20	Peça	81,40	R\$ 1.628,00
09	Cabo flexível 4,00mm ² - peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	10	Peça	156,20	R\$ 1.562,00
10	Cabo flexível 6,00mm ² - peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	10	Peça	224,40	R\$ 2.244,00
11	Caixa ASTOP para ar condicionado	ENERBRAS	20	Unid	12,52	R\$ 250,40
12	Caixa PVC 3x3	POLYFORT	5	Unid	0,86	R\$ 4,30
13	Caixa PVC 4x2	POLYFORT	5	Unid	0,54	R\$ 2,70
14	Caixa PVC 4x4	POLYFORT	5	Unid	1,14	R\$ 5,70
15	Calha de sobrepôr p/ lâmpada fluoresc de 20W(1 x 20w)	ACRIL	5	Unid	8,54	R\$ 42,70
16	Calha de sobrepôr p/ lâmpada fluorescde 40W(1 x 40w)	ACRIL	5	Unid	12,36	R\$ 61,80
17	Calha de sobrepôr dupla p/ lâmp. Fluoresc de 20w(2 x 20w)	ACRIL	5	Unid	14,60	R\$ 73,00
18	Calha de sobrepôr dupla p/ lâmp. fluoresc de 40w(2 x 40w)	ACRIL	5	Unid	24,70	R\$ 123,50
19	Canaleta de PVC de 10 x 20 x 2m	ALUMBRA	5	Unid	1,18	R\$ 5,90

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



20	Chave de teste tipo 2 100-500v	CIA BRASIL	5	Unid	1,30	R\$	6,50
21	Clia't's plástico p/ fixação fio monofásico	POLYFORT	20	Unid	0,10	R\$	2,00
22	Condulete L de 3/4"	MELF	10	Unid	11,20	R\$	112,00
23	Condulete T de 3/4"	MELF	10	Unid	11,60	R\$	116,00
24	Condulete final de 3/4"	MELF	10	Unid	10,40	R\$	104,00
25	Condulete passagem de 3/4"	MELF	10	Unid	11,20	R\$	112,00
26	Condulete X de 3/4"	MELF	1	Unid	12,41	R\$	12,41
27	Conector de haste de aterramento	OLIVO	50	Unid	1,38	R\$	69,00
28	Conector para cabo alumínio	INTELI	10	Unid	8,00	R\$	80,00
29	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/2"	HOMELUX	10	Unid	6,60	R\$	66,00
30	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/4"	HOMELUX	10	Unid	5,56	R\$	55,60
31	Curva p/ eletroduto de 180º de 1/2"	BECOL	10	Unid	0,64	R\$	6,40
32	Curva p/ eletroduto de 180º de 2"	HOMELUX	10	Unid	9,58	R\$	95,80
33	Curva p/ eletroduto de 180º de 3/4"	BECOL	10	Unid	0,66	R\$	6,60
34	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/2"	TIGRE	10	Unid	5,80	R\$	58,00
35	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/4"	TIGRE	10	Unid	5,04	R\$	50,40
36	Curva p/ eletroduto de 90º de 1"	KRONA	10	Unid	2,44	R\$	24,40
37	Curva p/ eletroduto de 90º de 1/2"	BECOL	10	Unid	0,56	R\$	5,60
38	Curva p/ eletroduto de 90º de 2"	HOMELUX	10	Unid	0,82	R\$	8,20
39	Curva p/ eletroduto de 90º de 3/4"	BECOL	10	Unid	0,60	R\$	6,00
40	Disjuntor monofásico 10Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	4,76	R\$	14,28
41	Disjuntor monofásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	4,76	R\$	14,28
42	Disjuntor monofásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	4,76	R\$	14,28
43	Disjuntor monofásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	4,76	R\$	14,28
44	Disjuntor monofásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	4,76	R\$	14,28
45	Disjuntor monofásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	5,88	R\$	17,64
46	Disjuntor monofásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	5,88	R\$	17,64
47	Disjuntor monofásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	5,88	R\$	17,64
48	Disjuntor monofásico 100Amp (Branco)	ENERBRAS	3	Unid	20,50	R\$	61,50
49	Disjuntor trifásico 10Amp (Branco)	ENERBRAS	3	Unid	38,32	R\$	114,96
50	Disjuntor trifásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,44	R\$	73,32
51	Disjuntor trifásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,01	R\$	72,03

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



52	Disjuntor trifásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$ 72,00
53	Disjuntor trifásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$ 72,00
54	Disjuntor trifásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$ 72,00
55	Disjuntor trifásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$ 72,00
56	Disjuntor trifásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	24,00	R\$ 72,00
57	Disjuntor trifásico 100Amp (Branco)	ALUMBRA	3	Unid	97,00	R\$ 291,00
58	Eletroduto garganta de 3/4" peça c/ 50m	SUCCESSO	10	Peça	16,30	R\$ 163,00
59	Eletroduto garganta de 1/2" peça c/ 50m	SUCCESSO	10	Peça	16,00	R\$ 160,00
60	Eletroduto rígido de 1.1/2" vara c/ 3m	JABUTI	3	Vara	10,00	R\$ 30,00

Vr. Total do Lote 56(R\$):19.750,00(dezenove mil setecentos e cinquenta reais) R\$ 19.750,00

LOTE 57 SAÚDE (MATERIAL ELETRICO E ILUMINAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Eletroduto rígido de 1" vara c/ 3m	JABUTI	3	Unid	5,76	R\$ 17,28
02	Eletroduto rígido de 1/2" vara c/ 3m	JABUTI	3	Unid	3,04	R\$ 9,12
03	Eletroduto rígido de 1/4" vara c/ 3m	JABUTI	3	Unid	8,90	R\$ 26,70
04	Eletroduto rígido de 2" vara c/ 3m	HORIZONTE	3	Unid	18,00	R\$ 54,00
05	Eletroduto rígido de 3/4" vara c/ 3m	JABUTI	3	Unid	3,36	R\$ 10,08
06	Extensão de energia 10m	AMERITRON	2	Unid	23,40	R\$ 46,80
07	Extensão de energia 5m	AMERITRON	2	Unid	14,04	R\$ 28,08
08	Fita isolante 19mm rolo c/ 10 metros	ENERBRAS	10	Rolo	1,40	R\$ 14,00
09	Fita isolante 19mm rolo c/ 20 metros	ENERBRAS	46	Rolo	2,94	R\$ 135,24
10	Fita isolante de alta fusão de 19mm x 2 metros	FOX LUX	30	Rolo	4,62	R\$ 138,60
11	Fotocélula NA	STIELETRONICA	16	Unid	23,12	R\$ 369,92
12	Fotocélula NF	STIELETRONICA	16	Unid	16,60	R\$ 265,60
13	Haste de bronze p/ aterramento de 1m	OLIVO	10	Unid	6,52	R\$ 65,20
14	Haste de bronze p/ aterramento de 2m	OLIVO	10	Unid	13,10	R\$ 131,00
15	Interruptor 1 tecla	ROMAZI	5	Unid	2,34	R\$ 11,70
16	Interruptor 1 tecla + 1 tomada	ROMAZI	5	Unid	4,14	R\$ 20,70
17	Interruptor 1 tecla sistema "X"	ROMAZI	5	Unid	3,56	R\$ 17,80
18	Interruptor 2 teclas	ROMAZI	5	Unid	4,16	R\$ 20,80
19	Interruptor 2 teclas + 1 tomada	ROMAZI	5	Unid	6,26	R\$ 31,30
20	Interruptor 2 tecla sistema "X"	ROMAZI	5	Unid	5,30	R\$ 26,50
21	Interruptor 3 teclas	ROMAZI	5	Unid	5,62	R\$ 28,10
22	Interruptor 3 tecla sistema "X"	ROMAZI	5	Unid	6,44	R\$ 32,20
23	Isolador roldano trifásico	GERMER	30	Unid	4,14	R\$ 124,20

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARA
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



24	Isolador roldano monofásico	GERMER	30	Unid	2,70	R\$ 81,00
25	Lâmpada vapor de sódio 70w	SORTLUZ	10	Unid	17,60	R\$ 176,00
26	Lâmpada fluorescente compacta de 15w	SORTLUZ	7	Unid	9,40	R\$ 65,80
27	Lâmpada fluorescente compacta de 20w	SORTLUZ	7	Unid	9,60	R\$ 67,20
28	Lâmpada fluorescente compacta de 25w	SORTLUZ	20	Unid	12,00	R\$ 240,00
29	Lâmpada fluorescente compacta de 45w	SORTLUZ	20	Unid	27,00	R\$ 540,00
30	Lâmpada fluorescente compacta de 9w	CROWN	7	Unid	7,60	R\$ 53,20
31	Lâmpada fluorescente de 20w	CROWN	150	Unid	4,40	R\$ 660,00
32	Lâmpada fluorescente de 40w	CROWN	150	Unid	4,80	R\$ 720,00
33	Lâmpada incandescente de 100W	EMPALUX	150	Unid	2,76	R\$ 414,00
34	Pino fêmea	ROMAZI	40	Unid	2,54	R\$ 101,60
35	Pino macho	ROMAZI	40	Unid	3,02	R\$ 120,80
36	Porta – start p/ lâmpada fluorescente	FLP	40	Unid	0,46	R\$ 18,40
37	Quadro monofásico p/ medidor	TAF	30	Unid	31,90	R\$ 957,00
38	Reator de 1 x 20w eletrônico	RCG	18	Unid	10,16	R\$ 182,88
39	Reator de 1 x 40w eletrônico	RCG	18	Unid	15,18	R\$ 273,24
40	Reator de 2 x 20w eletrônico	RCG	18	Unid	15,42	R\$ 277,56
41	Reator de 2 x 40w eletrônico	RCG	18	Unid	25,20	R\$ 453,60
42	Soquete de PVC p/ teto(E-27)	ROMAZI	50	Unid	2,84	R\$ 142,00
43	Soquete de rabicho	ENERBRAS	40	Unid	1,98	R\$ 79,20
44	Soquete de louça E-27	GERMER	50	Unid	2,16	R\$ 108,00
45	Start de 20W	SORTLUZ	70	Unid	0,50	R\$ 35,00
46	Start de 40W	SORTLUZ	70	Unid	0,50	R\$ 35,00
47	Suporte para lâmpada fluorescente	VELTRA	70	Par	1,98	R\$ 138,60
48	Tê de energia	AMERITRON	5	Unid	3,60	R\$ 18,00
49	Tomada de 1 seção	ROMAZI	50	Unid	2,80	R\$ 140,00
50	Tomada de 1 seção p/ computador(20A)	ROMAZI	50	Unid	2,80	R\$ 140,00
51	Tomada de 1 seção sistema "X"	ROMAZI	50	Unid	4,26	R\$ 213,00
52	Tomada de 2 seções	ROMAZI	50	Unid	4,94	R\$ 247,00
53	Tomada de 2 seções sistema "X"	ROMAZI	50	Unid	4,00	R\$ 200,00
54	Tomada p/ telefone	ROMAZI	50	Unid	6,62	R\$ 331,00

Vr. Total do Lote 57(R\$):8.854,00(oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais) R\$ 8.854,00

LOTE 58 SAÚDE (MATERIAL PARA PINTURA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Alisario de 4cm	MSJ	40	Metro	4,60	R\$ 184,00
02	Alisario de 5cm	MSJ	40	Metro	5,80	R\$ 232,00
03	Lápis carpinteiro	UYUSTOOLS	3	Unid	0,72	R\$ 2,16
04	Porta Paraná 60 x 210m	MSJ	15	Unid	79,80	R\$ 1.197,00

Handwritten signature and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



05	Bandeja p/ pintura	ATLAS	5	Unid	5,14	R\$ 25,70
06	Cabo p/ rolo de esponja 23cm	ATLAS	5	Unid	35,74	R\$ 178,70
07	Rolo de esponja 15cm	ATLAS	5	Unid	10,44	R\$ 52,20
08	Rolo de esponja 23cm	ATLAS	5	Unid	7,80	R\$ 39,00
09	Rolo de esponja 9cm	CONDOR	5	Unid	3,16	R\$ 15,80
10	Rolo de esponja p/ textura 23cm	ATLAS	5	Unid	7,80	R\$ 39,00
11	Spray ante ferrugem tb c/ 300ml	LUB	10	Unid	2,44	R\$ 24,40
12	Super cal pct de 05kg	LUXCOR	50	Pacote	4,60	R\$ 230,00
13	Tinta látex galão c/ 3,6 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	20	Galão	44,00	R\$ 880,00
14	Tinta látex lata c/ 18 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	10	Lata	96,00	R\$ 960,00
Vr. Total do Lote 58(R\$):4.059,96(quatro mil e cinqüenta e nove reais e noventa e seis centavos)						R\$ 4.059,96

LOTE 59 SAÚDE (MATERIAIS DIVERSOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Braçadeira de 1" p/ cano	BRASILFER	10	Unid	0,22	R\$ 2,20
02	Braçadeira de 1/2" p/ cano	BRASILFER	10	Unid	0,08	R\$ 0,80
03	Braçadeira de 3/4" p/ cano	BRASILFER	10	Unid	0,12	R\$ 1,20
04	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/2"	BRASILFER	10	Unid	0,30	R\$ 3,00
05	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/4"	BRASILFER	10	Unid	0,10	R\$ 1,00
06	Braçadeira p/ eletroduto 1"	BRASILFER	10	Unid	0,22	R\$ 2,20
07	Porta sanfonada 60cm em PVC	VIPAL	2	Unid	75,60	R\$ 151,20
08	Braçadeira p/ eletroduto 3/4"	BRASILFER	10	Unid	0,12	R\$ 1,20
Vr. Total do Lote 59(R\$):162,80(cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos)						R\$ 162,80

LOTE 60 SAÚDE (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Areia grossa carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	5	Carrada	266,00	R\$ 1.330,00
02	Areia vermelha carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	5	Carrada	300,00	R\$ 1.500,00
03	Arisco carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	5	Carrada	160,00	R\$ 800,00
04	Brita nº 1 carrada c/ 6.0m ³	PEDRALEZA	5	Carrada	416,00	R\$ 2.080,00
05	Cerâmica esmaltada 33 x 33cm (cores variadas)	CERBRAS	15	M ²	21,00	R\$ 315,00
06	Massa cola p/ cerâmica pacote c/ 15 kg	ULTRAMASSA	8	Pacote	7,40	R\$ 59,20
07	Pedra p/ alvenaria carrada c/ 6.0m ³	PEDRALEZA	5	Carrada	416,00	R\$ 2.080,00
08	Pó de pedra carrada c/ 6.0m ³	PEDRALEZA	5	Carrada	333,00	R\$ 1.665,00
09	Rejunte para cerâmica pct c/ 01kg	ULTRAMASSA	8	Pacote	1,40	R\$ 11,20
10	Telha tipo colonial	CERAMICA	2	Mil	550,00	R\$ 1.100,00
11	Tijolo cerâmico furado c/ 8 furos	INTEGRACAO	2	Mil	491,00	R\$ 982,00
12	Tijolo maciço comum	CERAMICA	1	Mil	333,00	R\$ 333,00
Vr. Total do Lote 60(R\$):12.255,40(doze mil, duzentos e cinqüenta e cinco reais e quarenta centavos)						R\$ 12.255,40

Ass
e \$

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



LOTE 61 MEIO AMBIENTE (MATERIAL HIDRAULICO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Adaptador de 20mm x 1/2"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$ 0,48
02	Adaptador de 25mm x 3/4"	KRONA	2	Unid	0,26	R\$ 0,52
03	Adaptador de 32mm x 1"	KRONA	2	Unid	0,80	R\$ 1,60
04	Adaptador de 40mm x 1.1/4"	KRONA	2	Unid	2,26	R\$ 4,52
05	Adaptador de 50mm x 1.1/2"	KRONA	2	Unid	2,52	R\$ 5,04
06	Adesivo p/ cano de ferro – 75g	PULVITEC	2	Unid	3,30	R\$ 6,60
07	Adesivo p/ tudo de PVC – 75gr	QUALYTUBOS	2	Unid	3,06	R\$ 6,12
08	Anel de será de 100m p/ aparelho sanitário	PULVITEC	2	Unid	7,18	R\$ 14,36
09	Aparelho sanitário (cores variadas)	PREMIER	2	Unid	90,00	R\$ 180,00
10	Assento sanitário de plástico (cores variadas)	KRONA	4	Unid	12,06	R\$ 48,24
11	Bóia p/ caixa d'água de PVC (1/2" e 3/4")	DUDA	6	Unid	4,42	R\$ 26,52
12	Bóia p/ caixa de descarga	LUCONI	6	Unid	2,80	R\$ 16,80
13	Bolsa spud	POLYFORT	6	Unid	1,00	R\$ 6,00
14	Bucha de redução c/ rosca de 3/4"x1/2"	KRONA	2	Unid	0,38	R\$ 0,76
15	Bucha de redução curta 25mm x 20mm	KRONA	2	Unid	0,24	R\$ 0,48
16	Bucha de redução curta 32mm x 25mm	KRONA	2	Unid	0,48	R\$ 0,96
17	Bucha de redução curta 40mm x 32mm	KRONA	2	Unid	1,18	R\$ 2,36
18	Bucha de redução curta 50mm x 40mm	KRONA	2	Unid	1,72	R\$ 3,44
19	Bucha de redução longa 32mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,10	R\$ 2,20
20	Bucha de redução longa 40mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,80	R\$ 3,60
21	Bucha de redução longa 40mm x 25mm	KRONA	2	Unid	1,90	R\$ 3,80
22	Bucha de redução longa 50mm x 20mm	KRONA	2	Unid	1,90	R\$ 3,80
23	Bucha de redução longa 50mm x 25mm	KRONA	2	Unid	1,70	R\$ 3,40
24	Bucha de redução longa 50mm x 32mm	KRONA	2	Unid	2,44	R\$ 4,88

Handwritten signature and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



25	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x1/2"	AMANCO	2	Unid	3,70	R\$	7,40
26	Bucha de redução roscavel de 1.1/2"x3/4"	AMANCO	2	Unid	5,40	R\$	10,80
27	Bucha de redução roscavel de 1"x1/2"	TIGRE	2	Unid	2,80	R\$	5,60
28	Bucha de redução roscavel de 1"x3/4"	KRONA	2	Unid	1,30	R\$	2,60
29	Bucha p/ fixação nº 06	BUCHA FIX	28	Unid	0,04	R\$	1,12
30	Bucha p/ fixação nº 08	BUCHA FIX	28	Unid	0,08	R\$	2,24
31	Bucha p/ fixação nº 10	BUCHA FIX	28	Unid	0,16	R\$	4,48
32	Bucha p/ fixação nº 12	BUCHA FIX	28	Unid	0,26	R\$	7,28
33	Caixa sifonada 10 x 10 cm PVC	POLIJET	2	Unid	4,60	R\$	9,20
34	Caixa sifonada 15 x 15 cm PVC	POLIJET	2	Unid	9,36	R\$	18,72
35	Chuveiro em PVC de 1/2" c/ diâmetro de 10cm	ROMAZI	4	Unid	3,26	R\$	13,04
36	Curva 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	4	Unid	0,28	R\$	1,12
37	Curva 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	2	Unid	1,02	R\$	2,04
38	Curva 90º soldável de 40mm (PVC)	PLASTILIT	2	Unid	2,10	R\$	4,20
39	Curva 90º soldável de 50mm (PVC)	FORTLEV	2	Unid	1,84	R\$	3,68
40	Descarga externa de sobrepor completa	GRANPLAST	2	Unid	24,12	R\$	48,24
41	Ducha higiênica de 1/2" PVC	LEONE	2	Unid	15,84	R\$	31,68
42	Engate de 1/2" 40cm	KRONA	6	Unid	2,32	R\$	13,92
43	Joelho 45º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	2	Unid	0,62	R\$	1,24
44	Joelho 45º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	2	Unid	1,94	R\$	3,88
45	Joelho 45º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	2	Unid	3,50	R\$	7,00
46	Joelho 45º soldável de 50mm (PVC)	KRONA	2	Unid	3,80	R\$	7,60
47	Joelho 90º soldável de 25mm (PVC)	KRONA	14	Unid	0,28	R\$	3,92
48	Joelho 90º soldável de 32mm (PVC)	KRONA	6	Unid	1,02	R\$	6,12
49	Joelho 90º soldável de 40mm (PVC)	KRONA	6	Unid	2,10	R\$	12,60
50	Joelho 90º soldável de 50mm (PVC)	PLASTILIT	6	Unid	1,84	R\$	11,04
51	Joelho 90º soldável e com rosca (LR)	KRONA	6	Unid	0,84	R\$	5,04
52	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2"	KRONA	6	Unid	0,92	R\$	5,52
53	Joelho 90º soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4"	KRONA	6	Unid	1,26	R\$	7,56
54	Joelho roscável de 1"	KRONA	6	Unid	2,80	R\$	16,80
55	Joelho roscável de 1/2"	KRONA	6	Unid	0,82	R\$	4,92
56	Lavatório de louça c/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	2	Unid	90,00	R\$	180,00
57	Lavatório de louça s/ coluna p/ banheiro cores variadas	PREMIER	2	Unid	50,00	R\$	100,00
58	Luva de correr soldável de 25 mm	KRONA	6	Unid	7,04	R\$	42,24
59	Luva de correr soldável de 32 mm	KRONA	2	Unid	10,80	R\$	21,60
60	Luva de correr soldável de 40 mm	KRONA	2	Unid	13,38	R\$	26,76

Out
#

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA -EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



Vr. Total do Lote 61(R\$):997,68(novecentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos) R\$ 997,68

LOTE 62 MEIO AMBIENTE (MATERIAL HIDRAULICO/ HIDRO SANITARIO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Luva de correr soldável de 50 mm	KRONA	2	Unid	15,66	R\$ 31,32
02	Luva de redução roscável de 1"x3/4"	KRONA	2	Unid	2,06	R\$ 4,12
03	Luva de redução roscável de 3/4"x1/2"	KRONA	2	Unid	1,54	R\$ 3,08
04	Luva de redução soldável de 25mmx20mm	KRONA	2	Unid	0,72	R\$ 1,44
05	Luva de redução soldável de 32mmx25mm	KRONA	2	Unid	1,62	R\$ 3,24
06	Luva de união soldável 20mm	KRONA	2	Unid	3,26	R\$ 6,52
07	Luva de união soldável 25mm	KRONA	8	Unid	3,62	R\$ 28,96
08	Luva de união soldável 32mm	KRONA	6	Unid	6,46	R\$ 38,76
09	Luva de união soldável 40mm	KRONA	2	Unid	13,20	R\$ 26,40
10	Luva de união soldável 50mm	KRONA	2	Unid	15,02	R\$ 30,04
11	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/2"	HOMELUX	2	Unid	1,90	R\$ 3,80
12	Luva p/ eletroduto rígido de 1.1/4"	KRONA	2	Unid	2,34	R\$ 4,68
13	Luva p/ eletroduto rígido de 1"	BECOL	2	Unid	0,72	R\$ 1,44
14	Luva p/ eletroduto rígido de 1/2"	BECOL	2	Unid	0,34	R\$ 0,68
15	Luva p/ eletroduto rígido de 2"	HOMELUX	2	Unid	2,00	R\$ 4,00
16	Luva p/ eletroduto rígido de 3/4"	BECOL	2	Unid	0,38	R\$ 0,76
17	Luva roscável de 1"	KRONA	2	Unid	1,76	R\$ 3,52
18	Luva roscável de 1/2"	KRONA	2	Unid	0,56	R\$ 1,12
19	Luva soldável de 20mm	KRONA	2	Unid	0,76	R\$ 1,52
20	Luva soldável de 25mm	KRONA	2	Unid	0,26	R\$ 0,52
21	Luva soldável de 32mm	KRONA	2	Unid	0,36	R\$ 0,72
22	Luva soldável de 40mm	KRONA	2	Unid	1,18	R\$ 2,36
23	Luva soldável de 50mm	KRONA	2	Unid	1,98	R\$ 3,96
24	Luva soldável e com rosca (LR) de 20mmx1/2"	KRONA	2	Unid	0,52	R\$ 1,04
25	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx1/2"	KRONA	2	Unid	0,92	R\$ 1,84
26	Luva soldável e com rosca (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	2	Unid	0,66	R\$ 1,32
27	Luva soldável e com rosca (LR) de 32mmx1"	KRONA	2	Unid	2,18	R\$ 4,36
28	Luva soldável e com rosca (LR) de 40mmx1.1/4"	KRONA	2	Unid	4,76	R\$ 9,52
29	Luva soldável e com rosca (LR) de 50mmx1/2"	KRONA	2	Unid	8,08	R\$ 16,16
30	Nipel de 1.1/2"	KRONA	2	Unid	4,14	R\$ 8,28
31	Nipel de 1"	KRONA	2	Unid	1,42	R\$ 2,84

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



32	Nipel de 1/2"	KRONA	6	Unid	0,40	R\$	2,40
33	Nipel de 3/4"	KRONA	6	Unid	0,54	R\$	3,24
34	Plug 1"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
35	Plug 1/2"	KRONA	2	Unid	0,24	R\$	0,48
36	Plug 3/4"	KRONA	2	Unid	0,36	R\$	0,72
37	Registro de pressão de 3/4" p/ chuveiro	HIGIBAN	2	Unid	8,10	R\$	16,20
38	Registro de pressão soldável de 25mm	METAIS EDRA	2	Unid	10,54	R\$	21,08
39	Sifão flexível duplo	VALEPLAST	6	Unid	9,54	R\$	57,24
40	Sifão flexível simples	SUCCESSO	6	Unid	4,32	R\$	25,92
41	Tampa p/ ralo 10 x 10 cm (PVC)	DUDA	14	Unid	1,90	R\$	26,60
42	Tampa p/ ralo redondo de 10cm de diâmetro	DUDA	6	Unid	1,90	R\$	11,40
43	Tê de 90º soldável e roscável (LR) de 25mmx3/4"	KRONA	2	Unid	1,90	R\$	3,80
44	Tê de 90º soldável redução de 25mmx20mm	KRONA	2	Unid	1,88	R\$	3,76
45	Tê de 90º soldável redução de 32mmx25mm	KRONA	2	Unid	3,12	R\$	6,24
46	Tê de 90º soldável redução de 40mmx32mm	KRONA	2	Unid	4,18	R\$	8,36
47	Tê de 90º soldável de 25mm	KRONA	4	Unid	0,50	R\$	2,00
48	Tê de 90º soldável de 32mm	KRONA	6	Unid	1,80	R\$	10,80
49	Tê de 90º soldável de 40mm	KRONA	6	Unid	4,70	R\$	28,20
50	Tê de 90º soldável de 50mm	KRONA	6	Unid	5,58	R\$	33,48
51	Tê soldável de redução c/ rosca de 20mm x 1/2"	KRONA	2	Unid	1,36	R\$	2,72
52	Torneira de fecho rápido de 1/2"	KRONA	4	Unid	7,02	R\$	28,08
53	Torneira de fecho rápido de 3/4"	KRONA	4	Unid	7,02	R\$	28,08
54	Torneira de jardim plástica de 3/4"	REBOUCAS	4	Unid	1,36	R\$	5,44
55	Torneira longa p/ pia de metal de 1/2" ou 3/4"	JED	2	Unid	31,50	R\$	63,00
56	Torneira p/ Lavatório de 1/2" de metal	METAIS EDRA	2	Unid	23,40	R\$	46,80
57	Torneira para pia de luxo de 1/2" de Metal	KELLY	2	Unid	59,40	R\$	118,80
58	Válvula de PVC p/ lavatório	POLIJET	4	Unid	6,00	R\$	24,00
59	Válvula em inox p/ Pia Inox	SEAL TAPE	4	Unid	2,62	R\$	10,48
60	Veda rosca rolo c/ 50 metros 12 mm	HIGIBAN	12	Rolo	6,12	R\$	73,44
Vr. Total do Lote 62(R\$):911,56(novecentos e onze reais e cinquenta e seis centavos)							R\$ 911,56
LOTE 63 MEIO AMBIENTE (MATERIAL ELETRICO)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	Arandela de alumínio prato raso	ACRIL	6	Unid	18,26	R\$ 109,56	

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



02	Cabo flexível 1,50mm ² - peça c/ 100m(750v)	MEGACAMPOS	2	Peça	60,36	R\$	120,72
03	Cabo flexível 10,00mm ² - peça c/ 100m(750v)	MAXTELECON	2	Peça	380,60	R\$	761,20
04	Caixa ASTOP para ar condicionado	ENERBRAS	10	Unid	12,52	R\$	125,20
05	Caixa PVC 4x2	POLYFORT	2	Unid	0,54	R\$	1,08
06	Caixa PVC 4x4	POLYFORT	2	Unid	1,14	R\$	2,28
07	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluoresc de 20W(1 x 20w)	ACRIL	2	Unid	8,54	R\$	17,08
08	Calha de sobrepor p/ lâmpada fluorescde 40W(1 x 40w)	ACRIL	2	Unid	12,36	R\$	24,72
09	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. Fluoresc de 20w(2 x 20w)	ACRIL	2	Unid	14,60	R\$	29,20
10	Calha de sobrepor dupla p/ lâmp. fluoresc de 40w(2 x 40w)	ACRIL	2	Unid	24,70	R\$	49,40
11	Canaleta de PVC de 10 x 20 x 2m	ALUMBRA	2	Unid	1,18	R\$	2,36
12	Chave de teste tipo 2 100-500v	CIA BRASIL	2	Unid	1,30	R\$	2,60
13	Clia't's plástico p/ fixação fio monofásico	POLYFORT	20	Unid	0,10	R\$	2,00
14	Condutele L de 3/4"	MELF	4	Unid	11,20	R\$	44,80
15	Condutele T de 3/4"	MELF	4	Unid	11,60	R\$	46,40
16	Condutele final de 3/4"	MELF	4	Unid	10,40	R\$	41,60
17	Condutele passagem de 3/4"	MELF	4	Unid	11,20	R\$	44,80
18	Condutele X de 3/4"	MELF	4	Unid	12,40	R\$	49,60
19	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/2"	HOMELUX	4	Unid	6,60	R\$	26,40
20	Curva p/ eletroduto de 180º de 1.1/4"	HOMELUX	4	Unid	5,56	R\$	22,24
21	Curva p/ eletroduto de 180º de 1/2"	BECOL	4	Unid	0,64	R\$	2,56
22	Curva p/ eletroduto de 180º de 2"	HOMELUX	4	Unid	9,58	R\$	38,32
23	Curva p/ eletroduto de 180º de 3/4"	BECOL	4	Unid	0,66	R\$	2,64
24	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/2"	TIGRE	4	Unid	5,80	R\$	23,20
25	Curva p/ eletroduto de 90º de 1.1/4"	TIGRE	4	Unid	5,04	R\$	20,16
26	Curva p/ eletroduto de 90º de 1"	KRONA	4	Unid	2,44	R\$	9,76
27	Curva p/ eletroduto de 90º de 1/2"	BECOL	4	Unid	0,56	R\$	2,24
28	Curva p/ eletroduto de 90º de 2"	HOMELUX	4	Unid	0,82	R\$	3,28
29	Curva p/ eletroduto de 90º de 3/4"	BECOL	4	Unid	0,60	R\$	2,40
30	Disjuntor monofásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
31	Disjuntor monofásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
32	Disjuntor monofásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$	9,52

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA -EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



33	Disjuntor monofásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	4,76	R\$	9,52
34	Disjuntor monofásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
35	Disjuntor monofásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
36	Disjuntor monofásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	5,88	R\$	11,76
37	Disjuntor monofásico 100Amp (Branco)	ENERBRAS	2	Unid	20,50	R\$	41,00
38	Disjuntor trifásico 10Amp (Branco)	ENERBRAS	2	Unid	38,32	R\$	76,64
39	Disjuntor trifásico 16Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
40	Disjuntor trifásico 20Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
41	Disjuntor trifásico 25Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
42	Disjuntor trifásico 32Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
43	Disjuntor trifásico 40Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
44	Disjuntor trifásico 50Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
45	Disjuntor trifásico 63Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	24,44	R\$	48,88
46	Disjuntor trifásico 100Amp (Branco)	ALUMBRA	2	Unid	97,96	R\$	195,92
47	Eletroduto garganta de 3/4" peça c/ 50m	SUCCESSO	2	Peça	16,30	R\$	32,60
48	Eletroduto garganta de 1/2" peça c/ 50m	SUCCESSO	2	Peça	16,30	R\$	32,60
49	Eletroduto rígido de 1.1/2" vara c/ 3m	JABUTI	2	Vara	10,24	R\$	20,48
50	Eletroduto rígido de 1" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	5,76	R\$	11,52
51	Eletroduto rígido de 1/2" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	3,04	R\$	6,08
52	Eletroduto rígido de 1/4" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	8,90	R\$	17,80
53	Eletroduto rígido de 2" vara c/ 3m	HORIZONTE	2	Unid	18,00	R\$	36,00
54	Eletroduto rígido de 3/4" vara c/ 3m	JABUTI	2	Unid	3,36	R\$	6,72

Vr. Total do Lote 63(R\$):2.520,68(dois mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e oito centavos) R\$ **2.520,68**

LOTE 64 MEIO AMBIENTE (MATERIAL ELETRICO E ILUMINAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Fita isolante 19mm rolo c/ 10 metros	ENERBRAS	12	Rolo	1,40	R\$ 16,80
02	Fita isolante 19mm rolo c/ 20 metros	ENERBRAS	4	Rolo	2,94	R\$ 11,76
03	Interruptor 1 tecla	ROMAZI	10	Unid	2,34	R\$ 23,40
04	Interruptor 1 tecla + 1 tomada	ROMAZI	10	Unid	4,14	R\$ 41,40
05	Interruptor 1 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	3,56	R\$ 35,60
06	Interruptor 2 teclas	ROMAZI	10	Unid	4,16	R\$ 41,60
07	Interruptor 2 teclas + 1 tomada	ROMAZI	10	Unid	6,26	R\$ 62,60
08	Interruptor 2 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	5,30	R\$ 53,00

One

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA –EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



09	Interruptor 3 teclas	ROMAZI	10	Unid	5,62	R\$	56,20
10	Interruptor 3 tecla sistema "X"	ROMAZI	10	Unid	6,44	R\$	64,40
11	Lâmpada fluorescente compacta de 15w	SORTLUZ	4	Unid	9,40	R\$	37,60
12	Lâmpada fluorescente compacta de 20w	SORTLUZ	4	Unid	9,60	R\$	38,40
13	Lâmpada fluorescente compacta de 25w	SORTLUZ	6	Unid	12,00	R\$	72,00
14	Lâmpada fluorescente compacta de 45w	SORTLUZ	6	Unid	27,00	R\$	162,00
15	Lâmpada fluorescente compacta de 9w	CROWN	4	Unid	7,60	R\$	30,40
16	Lâmpada fluorescente de 20w	CROWN	12	Unid	4,40	R\$	52,80
17	Lâmpada fluorescente de 40w	CROWN	12	Unid	4,80	R\$	57,60
18	Pino fêmea	ROMAZI	10	Unid	2,54	R\$	25,40
19	Pino macho	ROMAZI	10	Unid	3,02	R\$	30,20
20	Porta – start p/ lâmpada fluorescente	FLP	10	Unid	0,46	R\$	4,60
21	Reator de 1 x 20w eletrônico	RCG	12	Unid	10,16	R\$	121,92
22	Reator de 1 x 40w eletrônico	RCG	12	Unid	15,18	R\$	182,16
23	Reator de 2 x 20w eletrônico	RCG	12	Unid	15,42	R\$	185,04
24	Reator de 2 x 40w eletrônico	RCG	12	Unid	25,20	R\$	302,40
25	Soquete de PVC p/ teto(E-27)	ENERBRAS	14	Unid	2,84	R\$	39,76
26	Soquete de rabicho	GERMER	16	Unid	1,98	R\$	31,68
27	Start de 20W	SORTLUZ	8	Unid	0,50	R\$	4,00
28	Start de 40W	SORTLUZ	8	Unid	0,50	R\$	4,00
29	Suporte para lâmpada fluorescente	VELTRA	8	Par	1,98	R\$	15,84
30	Tê de energia	AMERITRON	2	Unid	3,60	R\$	7,20
31	Tomada de 1 seção	ROMAZI	16	Unid	2,80	R\$	44,80
32	Tomada de 1 seção p/ computador(20A)	ROMAZI	16	Unid	2,80	R\$	44,80
33	Tomada de 1 seção sistema "X"	ROMAZI	16	Unid	4,26	R\$	68,16
34	Tomada de 2 seções	ROMAZI	16	Unid	4,94	R\$	79,04
35	Tomada de 2 seções sistema "X"	ROMAZI	16	Unid	4,00	R\$	64,00
36	Tomada p/ telefone	ROMAZI	16	Unid	6,62	R\$	105,92
Vr. Total do Lote 64(R\$):2.218,48(dois mil, duzentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos)							R\$ 2.218,48
LOTE 65 MEIO AMBIENTE (TINTAS)							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$		
					UNITÁRIO	TOTAL	
01	Super cal pct de 05kg	LUXCOR	14	Pacote	4,60	R\$ 64,40	
02	Tinta látex galão c/ 3,6 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	8	Galão	44,00	R\$ 352,00	
03	Tinta látex lata c/ 18 litros (cores variadas)	NOSSATINTA	4	Lata	96,00	R\$ 384,00	
Vr. Total do Lote 65(R\$):800,40(oitocentos reais e quarenta centavos)							R\$ 800,40

Handwritten signatures and initials.

MABECOL

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA -EPP CNPJ: 11.143.533/0001-49 CGF: 06.384.669-1
AV. MAESTRO LISBOA, Nº 3049 LJ 02, CEP Nº 60.832-402, BAIRRO LAGOA REDONDA, FORTALEZA, CEARÁ
FONE/FAX (85) 3476-3797 E-mail: mabecol.ce@hotmail.com



LOTE 66 MEIO AMBIENTE (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Areia grossa carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	4	Carrada	266,00	R\$ 1.064,00
02	Areia vermelha carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	4	Carrada	300,00	R\$ 1.200,00
03	Arisco carrada c/ 6.0m ³	BARREIRO	4	Carrada	166,00	R\$ 664,00
Vr. Total do Lote 66(R\$):2.928,00(dois mil, novecentos e vinte e oito reais)						R\$ 2.928,00
LOTE 67 MEIO AMBIENTE (MATERIAIS DIVERSOS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Braçadeira de 1" p/ cano	BRASILFER	4	Unid	0,22	R\$ 0,88
02	Braçadeira de 1/2" p/ cano	BRASILFER	4	Unid	0,08	R\$ 0,32
03	Braçadeira de 3/4" p/ cano	BRASILFER	4	Unid	0,12	R\$ 0,48
04	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/2"	BRASILFER	4	Unid	0,30	R\$ 1,20
05	Braçadeira p/ eletroduto 1.1/4"	BRASILFER	4	Unid	0,10	R\$ 0,40
06	Braçadeira p/ eletroduto 1"	BRASILFER	4	Unid	0,22	R\$ 0,88
07	Braçadeira p/ eletroduto 3/4"	BRASILFER	4	Unid	0,12	R\$ 0,48
Vr. Total do Lote 67(R\$):4,64(quatro reais e sessenta e quatro centavos)						R\$ 4,64
Vr. Total dos Lotes (R\$): 617.518,50 (Seiscentos e dezessete mil e quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos)						R\$ 617.518,50

Valor Total da Proposta R\$ 617.518,50 (Seiscentos e dezessete mil e quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos)

A Licitante DECLARA, que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: Maria Das Dores Bezerra de Souza- Epp

CNPJ nº: 11.143.533/0001-49

Endereço: Av. Maestro Lisboa, nº 3049-Loja 02, Cep nº 60.832-402, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza, Ceará.

Fone/Fax: (85) 3476 - 3797

Email: mabecol.ce@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

CGF N.º: 06.384.669 - 1

Celular: (85) 8545 - 3797

Ag:2937-8

C/c: 2010-9

Fortaleza(Ce), 29 de Maio de 2013.

MARIA DAS DORES BEZERRA DE SOUZA - EPP

Maria das Dores Bezerra de Souza
Empresária
CPF 312.129.040-49

Rece

b